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526. Elementet e Pambrojtur te Markes 

540. Riprodhimi i markës. 

554. Marke trepërmasore. 

510. Lista e mallrave dhe shërbimeve. 

591. Informacion në lidhje me ngjyrat e markës. 

551. Markë kolektive. 

731. Emri dhe adresa e aplikuesit te markes 

732. Emri dhe adresa e pronarit të markës. 
 

 

Patentat. 

 

(11) Numri i patentes 

(21) Numri kombetar i aplikimit 

(22) Data e depozitimit ne Shqiperi 

(30) Prioriteti 

(54) Titulli i shpikjes 

(57) Pretendimet 

(71) Emri dhe adresa e aplikuesit 

(72) Emri/ Adresa e Shpikesit 

(73) Emri dhe adresa dhe pronarit te patentes 

(92) Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg 

(95) Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg 

(96) Numri dhe data nderkombetare e aplikimit 

(97) Numri dhe data Nderkombetare e publikimi 



 

3 

 

 
 

Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistani AF 
Albania / Shqipëria AL 

Algeria / Algjeria DZ 

Angola / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbud AG 

Argentina / Argjentina AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australia AU 

Austria / Austria AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladeshi BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusia BY 

Belgium / Belgjika BE 

Belize / Belice BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivia BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnja Hercegovina BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazili BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalem BN 

Bulgaria / Bullgaria BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kameruni CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad/ Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kina CN 

Colombia / Kolumbia CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk 

Costa Rica / Kosta Rika CR 
Cote d’Invore / Bregu I Fildishte CI 

Croatia / Kroacia HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarka DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Domenika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuadori EC 

Egypt / Egjipti EG 

El Salvador / El Salvadori SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Erintrea / Erintrea ER 

Estonia / Estonia EE 

Ethiopia / Etiopia ET 

Falkland Islans / Ishujt Malvine FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Franca FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgjia GE 

Germany / Gjermania DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltari GI 

Greece / Greqia GR 

Grenada / Granada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guinea GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajana GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Hondurasi HN 

Hong Kong / Hong Kongu HK 

Hungary / Hungaria HU 

Iceland / Islanda IS 

India / India IN 

Indonezia / Indonezia ID 

Iran / Irani IR 

Iraq / Iraku IQ 

Ireland / Irlanda IE 

Israel / Israeli IL 

Italy / Italia IT 

Jamaica / Xhamaika JM 

Japan / Japonia JP 

Jordan / Jordania JO 

Kazakhstan / Kazakistani KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvaiti KW 

Laos / Laosi LA 

Latvia / Letonia LV 

Lebanon / Libani LB 
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Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberia LR 

Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskari MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizia MY 

Maldives / Maldives MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Malta MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritania MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksika MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongolia MN 

Montserrat / Montserrati MS 

Morocco / Maroku MA 

Mozambique / Mozambiku MZ 

Myanmar / Myanmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollanda NL 

Netherlands Andilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelanda e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Nigeri NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegjia NO 

Oman / Omani OM 

Pakistan / Pakistani PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panamaja PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peruja PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Polonia PL 

Portugal / Portugalia PT 

Qatar / Katari QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavise MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation/Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shen Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shen Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shen Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shen Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 



 

6 

 

 
 

Sao Tome and Principe /Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegali SN 

Seychelles / Sejshellet SC 

Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapori SG 

Slovakia / Sllovakia SK 

Slovenia / Sllovenia SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomone SB 

Somalia / Somalia SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanja ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudani SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvacilandi SZ 

Sweden / Suedia SE 

Switzerland / Zvicra CH 

Syria / Siria SY 

Taiwan / Taivani TW 

Thailand / Tailanda TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizia TN 

Turkey / Turqia TR 

Turkmenistan / Turkmenistani TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaiko TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukraina UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbreteria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanise TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara te Amerikes US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistani UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikani VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnami VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemeni YE 

Yugoslavia / Jugosllavia YU 

Zaire / Zaireja ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve  
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(11) 11595 
(97) EP3360575/ 19.04.2023 

(96) 18163659.8/ 27.10.2010 

(22)  03.05.2023 

(21)  AL/P/2023/181 

(54)  KOMPOZIME FARMACEUTIKE TRANSDERMALE QË PËRFSHIJNË 

AGJENTË AKTIV 

09.10.2023 

(30) 25524109 P,9178762 

(71)  Besins Healthcare Luxembourg SARL 

2-8 rue Julien Vesque 

(72) CANET, Denis;MASINI-ETEVE, Valérie, 4 rue Pierre Loti;c/o Besins Healthcare SA 

Avenue Louise 287 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57)  

1. Një kompozim farmaceutik me çlirim të qëndrueshëm për administrim topik te një 

sipërfaqe e lëkurës që përfshin: 

• një agjent farmaceutikisht aktiv që përfshin një ose më shumë steroide; 

• 0.01% deri në 5% nga pesha e peshës totale të kompozimit farmaceutik të një esteri të 

acidit yndyror; 

• ujë; 

• një monoalkool C2-C6; 

• një acidi yndyror; dhe 

• 0.05% deri në 5% nga pesha një agjenti xhelues, 

ku pesha: raporti i peshës së esterit të acidit yndyror në kompozim ndaj agjentit aktiv total 

në kompozimin e sipërpërmendur është të paktën 4:1 ester i acidit yndyror: agjent aktiv, në 

mënyrë të preferuar që varion nga 4:1 deri në 20:1. 

  

2. Kompozimi i pretendimit 1, më tej që përfshin një bashkë-tretës, në mënyrë të preferuar 

propilen glikol. 

  

3. Kompozimi sipas pretendimit 1 ose 2, ku bashkë-tretësi është i pranishëm në një sasi që 

varion nga 0.01% deri në 7% nga pesha e peshës totale të kompozimit farmaceutik, në 

mënyrë të preferuar nga 3% deri në 7% nga pesha. 

  

4. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku esteri i acidit yndyror është 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej etil oleat, isopropil oleat, isopropil miristat, isopropil 

isostearat, isopropil palmitat, etil oktanoat, etil dodekanoat, etil linoleat, etil palmitoleat, etil 

isostearat dhe etil linolenat. 

  

5. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku esteri i acidit yndyror është 

isopropil miristat. 

  

6. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku esteri i acidit yndyror është 

etil oleat. 
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7. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku esteri i acidit yndyror është 

esteri që do të rezultonte nga reaksioni i acidit yndyror të formuluar në kompozim me një 

alkool. 

  

8. Kompozimi i sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku esteri i acidit yndyror nuk 

është esteri që do të rezultonte nga reaksioni i acidit yndyror të formuluar në kompozim me 

alkoolin e formuluar në kompozim. 

  

9. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku esteri i acidit yndyror është 

i pranishëm në një sasi që varion nga 0.01% deri në 5% nga pesha e peshës totale të 

kompozimit farmaceutik, në mënyrë të preferuar nga 0.05% deri në 2.4 % nga pesha dhe 

më shumë në mënyrë të preferuar nga 0.1% deri në 2.2% nga pesha. 

  

10. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku acidi yndyror është një 

acid yndyror C8-C22, në mënyrë të preferuar i zgjedhur nga grupi i përbërë prej acidit 

kaprik, acidit laurik, acidit miristik, acidit palmitik, acidit stearik, acidit oleik, acidit  

isostearik, acidit palmitoleik, acidit linoleik dhe acidit linolenik, dhe më shumë në mënyrë 

të preferuar acidi yndyror është acid oleik. 

  

11. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 10, ku acidi yndyror është i 

pranishëm në një sasi që varion nga 0.01% deri në 5% nga pesha e peshës totale të 

kompozimit farmaceutik, në mënyrë të preferuar nga 0.05% deri në 3.5% nga pesha, dhe 

më shumë në mënyrë të preferuar nga 1.0% deri në 3.0% nga pesha. 

  

12. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe 6 deri në 11, që përfshin 

0.3 % etil oleat si esteri i acidit yndyror, 0.3 % acid oleik si acidi yndyror, dhe 0.75% 

propilen glikol si bashkë-tretës, të gjithë nga pesha e peshës totale të kompozimit 

farmaceutik. 

  

13. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku agjenti farmaceutikisht 

aktiv është zgjedhur nga një ose më shumë prej estradiolit dhe progesteronit, dhe esteri i 

acidit yndyror është etil oleat. 

  

14. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 12, ku agjenti farmaceutikisht 

aktiv është zgjedhur nga një ose më shumë prej testosteronit dhe dihidrotestosteronit 

(DHT), dhe esteri i acidit yndyror është zgjedhur nga etil oleat dhe isopropil miristat. 

  

15. Kompozimi sipas pretendimeve 14, ku agjenti farmaceutikisht aktiv është 

dihidrotestosteron (DHT) 

  

16. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 15, ku agjenti aktiv është i 

pranishëm në një sasi prej të paktën 0.01% nga pesha e peshës totale të kompozimit 

farmaceutik. 

  

17. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 16, ku monoalkooli C2-C6 

është zgjedhur nga grupi i përbërë prej etanolit, n-propanolit, isopropanolit, n-butanolit, 
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isobutanolit, tert-butanolit, dhe përzierjeve të tyre, në mënyrë të preferuar monoalkooli C2-

C6 është etanol. 

  

18. Kompozimi sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 17, ku monoalkooli C2-C6 

është i pranishëm në një sasi që varion nga 10% deri në 90% nga pesha e peshës totale të 

kompozimit farmaceutik, në mënyrë të preferuar nga 20% deri në 80% nga pesha, dhe më 

shumë në mënyrë të preferuar nga 45% deri në 75% nga pesha. 

  

19. Një kompozim sipas çdo njërit prej pretendimeve të mëparshme, për përdorim në një 

merodë terapeutike trajtimi të një subjekti, metoda e sipërpërmendur që përfshin sigurimin 

e çlirimit të qëndrueshëm të një agjenti farmaceutikisht aktiv përmes lëkurës së një subjekti 

duke administruar në mënyrë topike kompozimin te lëkura e subjektit. 

 

 

(11) 11582 
(97) EP3666797/ 17.05.2023 

(96) 19207796.4/ 22.08.2008 

(22)  23.05.2023 

(21)  AL/P/2023/201 

(54)  PROTEINA ANTIGJEN LIDHËSE ME PROPROTEINË KONVERTAZË 

SUBTILIZINË KEKSINËN E TIPIT 9 (PCSK9) 

05.10.2023 

(30) 10630 P,86133 P,8965 P,957668 P 

(71)  Amgen, Inc 

One Amgen Center Drive 

(72) CAO, Quiong;CARABEO, Teresa Arazas;CHAN, Joyce Chi, Yee;JACKSON, Simon 

Mark;KETCHEM, Randal Robert;KING, Chadwick Terence;MEHLIN, 

Christopher;PIPER, Derek Evan;SHAN, Bei;SHEN, Wenyan;WALKER, Nigel Pelham, 

Clinton, 1 Christopher Street, Apt. 8A;1325 Moody Avenue;13595 Tiverton Road;20 

Howland Hill Lane;2071 Birch Avenue;2806 Northwest 61st Street;314 College 

Avenue;349 Quay Lane;6332 152nd St. SE;675 Giannini Drive;c/o Amgen Inc. One 

Amgen Center Drive, Mail Stop 28-5-A/US Patent Operations 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57)  

 

 

(11) 11584 
(97) EP3646191/ 12.04.2023 

(96) 18823267.2/ 02.07.2018 

(22)  23.05.2023 

(21)  AL/P/2023/202 

(54)  TEKNOLOGJITË PËR MENAXHIMIN E NJOFTIMEVE NË UEB NË 

SISTEMET KLIENT-SERVER 

06.10.2023 

(30) 201715639141 
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(71)  CloudBlue LLC 

3351 Michelson Drive, Suite 100 

(72) KHAKIMYANOV, Timur;VAGULIN, Igor, Dirizhabelnaya 10 - 35;Svobodny Proezd 

1-138 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57)  

1. Një mënyrë për menaxhimin e njoftimeve në ueb midis një shfletuesi ueb (104) dhe një 

integrimi aplikacioni (114) në një sistem klient-server (100), mënyra që përfshin: 

(504) duke krijuar, nga një platformë e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një 

kanal njoftimi (316) në platformën e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) në 

përgjigje të marrjes së një kërkese për kanalin e njoftimit (316) nga shfletuesi i uebit 

(104) të një pajisje llogaritëse e përdoruesit fundor (102); 

(508) rregullimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një 

gjendje e kanalit të njoftimit të kanalit të njoftimit (316) për të treguar se gjendja e 

kanalit të njoftimit është në një gjendje të re; 

identifikimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një 

përzgjedhës mesazhi që do të shoqërohet me kanalin e njoftimit (316), ku 

përzgjedhësi i mesazheve bazohet në një hierarki dimensionale të kanalit të 

përcaktuar si funksion i një përdoruesi për të cilin kanali i njoftimit ( 316) po 

krijohet dhe ku zgjedhësi i mesazheve mund të përdoret për të shuar njoftimet në 

ueb në kanalin e njoftimeve (316); 

(510) krijimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një abonim 

të gjatë për temën e sondazhit (308) si funksion i përzgjedhësit të mesazheve; 

ku mënyra më tej përfshin: 

marrjen (518), nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një 

kërkesë për lidhje në rrjetin e uebit nga shfletuesi i uebit (104); and 

(522) rregullimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) 

dhe në përgjigje të një përcaktimi që kërkesa për lidhjen e folesë së uebit 

është pranuar, gjendja e kanalit të njoftimit për të treguar se gjendja e kanalit 

të njoftimit është në një gjendje të folesë së uebit; dhe 

(524) transmetimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), 

në shfletuesin e uebit (104), një përgjigje pranimi të folesë së uebit që tregon 

se kërkesa për lidhjen e folesë së uebit është pranuar, 

ku mënyra përfshin më tej në përgjigje të një përcaktimi që kërkesa për lidhjen e 

folesë së uebit nuk është pranuar: 

(526) transmetimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), 

te shfletuesi i uebit (104), një përgjigje pranimi të folesë së uebit që tregon 

se kërkesa për lidhjen e folesë së uebit nuk është pranuar; 

marrjen (528), nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një 

kërkesë e gjatë sondazhi; dhe (530) duke vendosur, nga platforma e 

menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) dhe në përgjigje të një përcaktimi se 

kërkesa për lidhjen e folesë së uebit nuk është pranuar, gjendja e kanalit të 

njoftimit për të treguar gjendjen e kanalit të njoftimit është në një gjendje të 

gjatë sondazhi. 

2. Mënyra e pretendimit 1, që përfshin më tej transmetimin, nga platforma e menaxhimit të 

njoftimeve në ueb (110), një përgjigje për krijimin e kanalit të njoftimit që tregon kanalin e 
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njoftimit (316) është krijuar me sukses.  

3. Mënyra e pretendimit 2, ku (504) krijimi i kanalit të njoftimit (316) përfshin (506) 

gjenerimin e një identifikuesi të kanalit të njoftimit të përdorshëm për të identifikuar 

kanalin e njoftimit (316) dhe ku transmetimi i përgjigjes së krijimit të kanalit të njoftimit 

përfshin (516) transmetimin e njoftimit të identifikuesit të kanalit. 

4. Mënyra e pretendimit 1, që përfshin më tej: 

marrjen, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një mesazh nga 

integrimi i aplikacionit (114); 

shkrimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), mesazhin e marrë 

në një bazë të dhënash mesazhesh (304) të platformës së menaxhimit të njoftimeve 

në ueb (110); 

(606) shkrimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), mesazhin e 

marrë në një temë të gjatë sondazhi (308); dhe 

(608) shkrimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), mesazhin e 

marrë në një radhë të folesë së uebit (306). 

5. Mënyra e pretendimit 4, ku mesazhi përfshin një njoftim në ueb që tregon një ngjarje 

ndryshimi të gjendjes së funksionimit të kryer nga integrimi i aplikacionit (114). 

6. Mënyra e pretendimit 1, që përfshin më tej: 

marrjen, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një kërkesë 

njoftimi nga shfletuesi i uebit (104); 

përcaktimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) dhe si funksion 

i përzgjedhësit të mesazheve, nëse tema e gjatë e sondazhit (308) përfshin një ose 

më shumë mesazhe të marra nga integrimi i aplikacionit (114); 

leximin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) dhe në përgjigje të 

një përcaktimi që tema e gjatë e sondazhit (308) përfshin një ose më shumë 

mesazhe, një ose më shumë mesazhe nga tema e gjatë e sondazhit (308); dhe 

transmetimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një përgjigje 

ndaj shfletuesit të uebit (104) që përfshin një ose më shumë mesazhe. 

7. Mënyra e pretendimit 6, që përfshin më tej (710) transmetimin, nga platforma e 

menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) dhe në përgjigje të një përcaktimi që tema e gjatë e 

sondazhit (308) nuk përfshin një ose më shumë mesazhe, një përgjigje në ueb shfletuesi 

(104) që është bosh. 

8. Mënyra e pretendimit 1, që përfshin më tej: 

marrjen, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një mesazh të 

folesë së uebit nga integrimi i aplikacionit (114); 

vendosjen në radhë, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), 

mesazhi i faqes së uebit në një radhë të folesë së uebit (306); 

marrjen, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), mesazhin e folesë 

së uebit nga radha e folesë së uebit (306); 

(806) marrjen, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një listë të 

kanaleve të njoftimit (316) të lidhura me një përzgjedhës mesazhi të mesazhit të 

folesë së uebit; 

(810) përcaktimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), nëse një 

gjendje e kanalit të njoftimit të të paktën një kanali njoftimi (316) të listës së 

kanaleve të njoftimit (316) është në një gjendje të re; dhe 

(814) shkrimin, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) dhe në 

përgjigje të përcaktimit se asnjë kanal njoftimi (316) nga lista e kanaleve të 
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njoftimit (316) nuk është në gjendjen e re, mesazhi i marrë nga foleja e uebit për 

çdo kanal njoftimi ( 316) të listës së kanaleve të njoftimit (316), ku mënyra përfshin 

më tej (812) rivendosjen në radhë, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb 

(110) dhe në përgjigje të përcaktimit se të paktën një kanal njoftimi (316) nga lista e 

kanalet e njoftimit (316) është në gjendjen e re, mesazhi i marrë i prizës së uebit në 

radhë (306). 

9. Një platformë e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) për menaxhimin e njoftimeve në 

ueb midis një shfletuesi uebi (104) dhe një integrimi aplikacioni (114) në një sistem të 

serverit të klientit (100), platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) përfshin: 

një ose më shumë mediume të lexueshme nga kompjuteri që përmbajnë udhëzime; 

dhe një ose më shumë procesorë të shoqëruar me një ose më shumë medium të 

lexueshëm nga kompjuteri dhe të konfiguruar për të ekzekutuar udhëzimet për: 

krijimin një kanal njoftimi (316) në platformën e menaxhimit të njoftimeve 

në ueb (110) në përgjigje të marrjes së një kërkese për kanalin e njoftimit 

nga shfletuesi i uebit (104) i një pajisjeje llogaritëse të përdoruesit fundor 

(102); 

vendosjen një gjendje të kanalit të njoftimit të kanalit të njoftimit (316) për 

të treguar se gjendja e kanalit të njoftimit është në një gjendje të re; 

identifikimin e një përzgjedhës mesazhi që do të lidhet me kanalin e 

njoftimit (316), ku përzgjedhësi i mesazheve bazohet në një hierarki 

dimensionale të kanalit të përcaktuar si funksion i një përdoruesi për të cilin 

po krijohet kanali i njoftimit (316) dhe ku përzgjedhësi i mesazheve mund të 

përdoret për të shuar njoftimet në ueb në kanalin e njoftimeve (316); 

krijimin e një abonimi të gjatë me një subjekt sondazhi (308) në funksion të 

përzgjedhësit të mesazhit; 

marrjen, nga platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110), një kërkesë 

për lidhje në folenë e uebit nga shfletuesi i uebi (104); dhe 

transmetimin e një treguesi nëse kërkesa për lidhjen e folesë së uebit është 

pranuar, 

ku një ose më shumë procesorë janë konfiguruar më tej për të ekzekutuar udhëzimet 

për të: 

vendosjen, në përgjigje të një përcaktimi që kërkesa për lidhjen e folesë së 

uebit është pranuar, gjendja e kanalit të njoftimit për të treguar se gjendja e 

kanalit të njoftimit është në një gjendje të folesë së uebit; dhe 

transmetimin, në shfletuesin e uebit (104), një përgjigje pranimi të folesë së 

uebit që tregon se kërkesa për lidhjen e folesë së uebit është pranuar, 

ku një ose më shumë procesorë janë konfiguruar më tej, në përgjigje të një 

përcaktimi se kërkesa për lidhjen e folesë së uebit nuk është pranuar, për të 

ekzekutuar udhëzimet për 

transmetimin, në shfletuesin e uebit (104), një përgjigje pranimi të folesë së 

uebit që tregon se kërkesa për lidhjen e folesë së uebit nuk është pranuar;  

marrjen e një kërkese të gjatë sondazhi; dhe vendosni gjendjen e kanalit të 

njoftimit për të treguar se gjendja e kanalit të njoftimit është në një gjendje 

anketimi të gjatë. 

10. Platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) e pretendimit 9, ku një ose më 

shumë procesorë janë konfiguruar më tej për të ekzekutuar udhëzimet për të transmetuar 

një përgjigje të krijimit të kanalit të njoftimit që tregon se kanali i njoftimit është krijuar me 
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sukses, ku krijohet kanali i njoftimit (316) përfshin gjenerimin e një identifikuesi të kanalit 

të njoftimit të përdorshëm për të identifikuar kanalin e njoftimit (316) dhe ku transmetimi i 

përgjigjes së krijimit të kanalit të njoftimit përfshin transmetimin e identifikuesit të kanalit 

të njoftimit. 

11. Platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) e pretendimit 9, ku një ose më 

shumë procesorë janë konfiguruar më tej për të ekzekutuar udhëzimet për: 

marrjen e një mesazhi nga integrimi i aplikacionit (114); 

shkrimin e mesazhit të marrë në një bazë të dhënash mesazhesh (304) të platformës 

së menaxhimit të njoftimeve në ueb (110); 

shkrimin e mesazhit të marrë në një temë të gjatë sondazhi (308); dhe 

hkrimin e mesazhit të marrë në një radhë foleje uebi (306), ku mesazhi përfshin një 

njoftim në ueb për të treguar një ngjarje ndryshimi të gjendjes së operacionit të 

kryer nga integrimi i aplikacionit (114). 

12. Platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) e pretendimit 9, ku një ose më 

shumë procesorë janë konfiguruar më tej për të ekzekutuar udhëzimet për të transmetuar, në 

përgjigje të një përcaktimi që tema e gjatë e sondazhit (308) nuk përfshin një ose më shumë 

mesazhe, një përgjigje ndaj shfletuesit të uebit (104) që është bosh. 

13. Platforma e menaxhimit të njoftimeve në ueb (110) e pretendimit 9, ku një ose më 

shumë procesorë janë konfiguruar më tej për të ekzekutuar udhëzimet për: 

marrjen e një mesazhi foleje uebi nga integrimi i aplikacionit (114); 

radhitjen e mesazhit në një radhë foleje uebi (306); 

marrjen e mesazhint të folesë së uebit nga radha e folesë së uebit (306); 

marrjen e një liste të kanaleve të njoftimit (316) të lidhura me një përzgjedhës 

mesazhi të mesazhit të folesë së uebit; 

përcaktimin nëse një gjendje e kanalit të njoftimit të të paktën një kanali të njoftimit 

(316) nga lista e kanaleve të njoftimit (316) është në një gjendje të re; dhe 

shkrimin, në përgjigje të përcaktimit se asnjë kanal njoftimi (316) nga lista e 

kanaleve të njoftimit (316) nuk është në gjendjen e re, mesazhi i marrë në folenë e 

uebit për secilin kanal njoftimi (316) të listës së kanaleve të njoftimit (316), ku një 

ose më shumë procesorë janë konfiguruar më tej për të ekzekutuar udhëzimet për të 

rivendosur në radhë, në përgjigje të përcaktimit që të paktën një kanal njoftimi (316) 

nga lista e kanaleve të njoftimit (316) është në gjendjen e re, priza e uebit e marrë 

mesazh në radhën e folesë së uebit (306). 

 

 

 

(11) 11586 
(97) EP3769781/ 19.04.2023 

(96) 20174805.0/ 18.08.2016 

(22)  24.05.2023 

(21)  AL/P/2023/203 

(54)  FORMULIMI I QËNDRUESHËM ANTI-IFNAR1 

06.10.2023 

(30) 201562207164 P 

(71)  Astrazeneca AB 
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(72) BEE, Jared;DEJESUS, Natalie;DEPAZ, Roberto, c/o Medimmune LLC, One 

Medimmune Way 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57)  

1. Një formulim antitrupash që përfshin: 

a. 100 deri në 200 mg/mL anifrolumab; 

b. 0.02% deri në 0.08% të një surfaktanti, ku surfaktanti është zgjedhur nga grupi i 

përbërë nga polisorbat 20, polisorbat 80 dhe poloksamer; 

c. 100 mM deri në 150 mM të një ekscipienti të pakarikuar, ku ekscipienti i 

pakarikuar është zgjedhur nga grupi i përbërë nga fruktoza, glukoza, manoza, 

sorboza, ksiloza, laktoza, maltoza, saharoza, dekstrani, pullulani, dekstrina, 

ciklodekstrina, niseshte e tretshme, trehaloza, sorbitoli, eritritoli, izomalti, laktitoli, 

maltitoli, ksilitoli, gliceroli, laktitoli, niseshte hidroksietili dhe glukane të tretshme në 

ujë; 

d. një bufer formulimi; dhe 

e. 25 deri në 130 mM të një kripe lizine: 

 

ku formulimi është në një pH prej 5.5 deri në 6.5, 

dhe ku formulimi ka një viskozitet të barabartë ose më të vogël se 20 mPas në 

25°C. 

 

2. Formulimi i antitrupave i pretendimit 1, ku formulimi është në një pH prej 5.9. 

 

 3. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mëparshëm, ku kripa e lizinës është 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga acetat lizine, monoklorur lizine, diklorur lizine, lizin L-

aspartat, lizine L-glutamat dhe lizine HCl. 

 

 4. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku surfaktanti është polisorbat 

80. 

 

 5. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku formulimi përfshin 0.05% të 

një surfaktanti. 

 

 6. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku buferi i formulimit është një 

bufer acetati, bufer TRIS, bufer HEPES, bufer hidroklorur, bufer arginine, bufer glicine, 

bufer citrat, bufer histidine ose bufer TES. 

 

 7. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku buferi i formulimit është një 

bufer histidine, në mënyrë opsionale ku buferi i histidines përfshin hidroklorur histidine. 

 

8. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku buferi i formulimit është 

histidine/hidroklorur histidine. 

 

 9. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku buferi i formulimit përfshin 10 

mM deri në 40 mM histidine/hidroklorur histidine, ku në mënyrë opsionale buferi përfshin 

25 mM histidine/hidroklorur histidine. 
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 10. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku ekscipienti i pakarikuar është  

zgjedhur nga grupi i përbërë nga glukoza, saharoza, trehaloza dhe glicerina, në mënyrë 

opsionale ku ekscipienti i pakarikuar është trehaloza, në mënyrë opsionale ku ekscipienti i 

pakarikuar është trehaloza dihidrat. 

 

 11. Formulimi i antitrupave i çdo pretendimi të mësipërm, ku formulimi është i 

përshtatshëm për administrim intravenoz, nënlëkure ose intramuskular. 

 

 12. Një shiringë e mbushur paraprakisht që përmban formulimin e antitrupave të çdonjërit 

prej pretendimeve 1 deri në 11. 

 

 

 

(11) 11588 
(97) EP3675816/ 17.05.2023 

(96) 18773692.1/ 28.08.2018 

(22)  30.05.2023 

(21)  AL/P/2023/205 

(54)  KOMPOZIME ANESTEZIKE ME ÇLIRIM TË VAZHDUESHËM DHE 

METODAT E PËRGATITJES SË TYRE  

06.10.2023 

(30) 201762550983 P,201862621730 P 

(71)  Taiwan Liposome Company, Ltd. 

11F.-1, No.3, Yuanqu Street, Nangang District 

(72)   LIN, Yi-Yu ; GUO, Luke, S.s. ; HONG, Keelung ;GUO, Luke, S.s.;HONG, 

Keelung;KAO, Hao-Wen;LIN, Yi-Yu, 11F-1 No. 3 Yuanqu Street, Nangang District Taipei 

City 11503 ;11F-1No. 3 Yuanqu Street,Nangang District;South San Francisco,  

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, Kati 2, Tiranë 

(57)  

1. Një metodë e përgatitjes së një kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm, që 

përfshin: 

krijimin e një strukture lipidike shumë të bllokuar (HELS) që përfshin: 

të paktën një anestezik të tipit amid, dhe 

një përzierje lipide që përbën të paktën një fosfolipid, dhe 

hidratimin e HELS me një tretësirë tamponike ujore në një pH prej 5.5 deri në 8.0; ku 

hidratimi i HELS formon vezikula multilamellare (MLVs) me anestezik të tipit amid të 

bllokuar; diametri mesatar i MLVs me anestezik të tipit amid të bllokuar është të paktën 1 

µm; dhe raporti molar i anestezikut të tipit amid ndaj fosfolipidit në MLVs me anestezikun 

lokal të bllokuar është të paktën 0.5:1. 

  

2. Metoda sipas pretendimit 1, ku HELS është në një formë të një keku, pluhuri, pjese më të 

madhe të ngurtë jo-filmike, ose një kombinimi të tyre. 

  

3. Metoda sipas pretendimit 1, ku metoda e krijimit të HELS përfshin: 
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shpërbërjen e përzierjes lipide dhe të paktën një anestetiku të tipit amid në një sistem tretës 

për të formuar një strukturë të lëngshme; dhe 

heqjen e sistemit tretës nga struktura e lëngshme. 

  

4. Metoda sipas pretendimit 3, ku hapi i heqjes së sistemit tretës përbën liofilizimin ose 

tharjen me spërkatje të strukturës së lëngshme. 

  

5. Metoda sipas pretendimit 3, ku sistemi tretës përbën tert-butanol ose një 

bashkëtretës tert-butanol/ujë. 

  

6. Metoda sipas pretendimit 1, ku përzierja lipide përfshin kolesterol 

  

7. Metoda sipas pretendimit 6, ku përqindja molare e kolesterolit në përzierjen lipide nuk 

është më shumë se 50%. 

  

8. Metoda sipas pretendimit 6, ku të paktën një fosfolipid dhe kolesteroli janë në një raport 

molar prej nga 1:0.01 deri në 1:1. 

  

9. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku të paktën një anestezik i tipit 

amid është lidokainë, bupivakainë, levobupivakainë, ropivakainë, mepivakainë, pirrokainë, 

artikainë, ose prilokainë. 

  

10. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8 ku të paktën një anestezik i tipit 

amid është bazë ropivakainë. 

  

11. Metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku tretësira tamponike ujore 

përfshin histidinë në një përqendrim që varion nga 1 mM deri në 200 mM. 

  

12. Një kompozim anestezik me çlirim të vazhdueshëm për administrimin në mënyrë lokale 

të një anesteziku lokal te një subjekt në nevojë të tij, ku kompozimi është përgatiturnga 

metoda sipas ndonjërit prej pretendimeve 1 deri në 8; diametri mesatar i MLVs me 

anestezik të tipit amid të bllokuar në kompozimin anestezik është të paktën 1 µm; dhe 

raporti molar i anestezikut të tipit amid ndaj fosfolipidit në MLVs me anestezikun lokal të 

bllokuar është të paktën 0.5:1. 

 

13. Kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm sipas pretendimit 12, ku të paktën një 

anestezik i tipit amid është bazë ropivakainë. 

  

14. Kompozimi anestezik me çlirim të vazhdueshëm sipas pretendimit 12, ku tretësira 

tamponike ujore përfshin histidinë në një përqendrim që varion nga 1 mM deri në 200 mM. 
 

 

 

 

(11) 11591 
(97) EP3914570/ 15.03.2023 
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(96) 20796603.7/ 29.10.2020 

(22)  02.06.2023 

(21)  AL/P/2023/211 

(54)  ADITIV PËR BETON DHE METODA PËR PRODHIMIN E KËTIJ BETONI 

09.10.2023 

(30) 19207611 

(71)  Martellus GmbH 

 Sennhofstrasse 37 

8125 Zollikerberg / CH, 

(72) KLAUCK, Wolfgang Josef, Dresdener Strasse 12 

(74) Aleksandra Meçaj 

Rruga "Reshit Çollaku", Pall.Shallvare, Shk.5, Ap.70/4, Tirane 

(57)  

1. Një aditiv për betonin, i karakterizuar në atë që përmban  

 

(a) një kopolimer butadien-stiren;  

(b) një kopolimer ester stiren-akrilik;  

(c) ujë;  

(d) një silikat alkali; dhe  

(e) një silicë e tymosur ose koloidale. 

 

2. Aditiv sipas pretendimit 1, karakterizuar në atë që kopolimeri stiren-akrilik ester është 

një kopolimer akrilat stiren-butil. 

 

3. Aditiv sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 2, i karakterizuar në atë që përmban  

 

5 deri në 95% ndaj peshës kopolimer butadien-stiren (a); dhe  

5 deri në 95% ndaj peshës së kopolimerit stiren-butil akrilat si kopolimer stiren-

ester akrilik (b), bazuar në shumën e (a) dhe (b). 

 

4. Aditiv sipas pretendimit 3, karakterizuar në atë që përmban  

 

20 deri në 80% ndaj peshës kopolimer butadien-stiren (a); dhe  

20 deri në 80% ndaj peshës së kopolimerit stiren-butil akrilat (b), bazuar në shumën 

e (a) dhe (b). 

 

5. Aditiv sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4, karakterizuar në atë që ka një 

përmbajtje uji në shkallën nga 30 deri në 70% ndaj peshës, mundësisht në shkallën nga 40 

deri në 60% ndaj peshës, në çdo rast bazuar në pesha totale e aditivit. 

 

6. Aditiv sipas pretendimit 5, karakterizuar në atë që pH është në shkallën nga 9 në 12.5, 

mundësisht në shkallën nga 9.5 në 12, dhe më mirë në shkallën nga 10 në 11.5. 

 

7. Aditiv sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, karakterizuar në atë që ai përmban si 

përbërës (d) një silikat natriumi, mundësisht me një raport peshash SiO2 ndaj Na2O në 

shkallën 1.5 deri në 5. 
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8. Procesi për prodhimin e një betoni të dobët me një përmbajtje çimentoje më pak se 12% 

ndaj peshës, bazuar në beton, që përfshin një hap të përzierjes së një çimentoje me një 

aditiv sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7 dhe me një shkëmb agregat. 

 

9. Një metodë për prodhimin e një strukture rruge ose shtegu, që përfshin një hap të 

përzierjes së një çimentoje me një aditiv sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7 dhe me 

një agregat shkëmbi, dhe që përfshin një hap të prodhimit të një shtrese të lidhur në mënyrë 

hidraulike duke përzier një material dheu me çimento dhe aditivin sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri ne 7 dhe duke ngjeshur një shtresë të poshtme të përftuar prej tyre. 

 

10. Metoda sipas pretendimit 9, karakterizuar në atë që shtresa e lidhur në mënyrë 

hidraulike përmban çimento në një sasi prej 0.3 deri në 10% ndaj peshës, mundësisht në një 

sasi prej 2 deri në 5% ndaj peshës, bazuar në peshën e shtresës. 

 

11. Metoda sipas njërit prej pretendimeve 9 ose 10, karakterizuar në atë që shtresa e lidhur 

në mënyrë hidraulike përmban aditivin në një sasi prej 0,05 deri në 0,5% ndaj peshës, 

bazuar në peshën e shtresës. 

 

12. Metodë sipas njërit prej pretendimeve 10 deri në 11, karakterizuar në atë që një shtresë 

e sipërme aplikohet në shtresën e lidhur në mënyrë hidraulike, mundësisht një shtresë e 

sipërme që përmban bitum ose beton. 

 

13. Përdorimi i aditivit sipas njërit prej pretendimeve 1 deri në 7 për beton. 

 

14. Përdorimi sipas pretendimit 13, karakterizuar në atë që betoni është një beton i dobët 

me një përmbajtje çimentoje më pak se 12% ndaj peshës, bazuar në beton. 

 

15. Përdorimi sipas pretendimit 13 ose 14, karakterizuar në atë që është një aditiv për 

betonin për konsolidimin e dheut. 
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(97) EP3511319/ 03.05.2023 

(96) 19156976.3/ 29.06.2015 

(22)  05.06.2023 

(21)  AL/P/2023/212 

(54)  FRENUES TË DEMETILAZËS-1 SPECIFIKE TË LIZINËS 

09.10.2023 

(30) 201462020886 P 

(71)  Celgene Quanticel Research, Inc. 

9393 Towne Centre Drive, Suite 110 

(72) CHEN, Young K.;KANOUNI, Toufike;NIE, Zhe;STAFFORD, Jeffrey Alan;VEAL, 

James Marvin, 12752 Sandy Crest Court;17104 Monterey Ridge Way;3797 via Vuelta;746 

Santa Barbara Drive;8916 Weaver Crossing Road 

(74) Fatos DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 
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(57) 1. Një përbërës me strukturë sipas Formulës (II), ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e tij, 

 
ku, 

W1 dhe W2 përzgjidhen në mënyrë të pavarur nga N, C-H, ose C-F; 

X është aril jodetyrimisht i zëvendësuar ose heteroaril jodetyrimisht i zëvendësuar; 

dhe 

Z përzgjidhet nga një grup jodetyrimisht i zëvendësuar i përzgjedhur nga N-

heterociklil, -C(O)-N-heterociklil, -O-heterociklilalkil, -N(H)-heterociklilalkil, -

N(H)-alkil, -N(Me)-alkil, ose -N(Me)-heterociklilalkil, 

ku nëse X është aril jodetyrimisht i zëvendësuar, atëherë Z është një N-heterociklil 

me 6 anëtarë. 

  

2. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1, ku W2 është C-H. 

  

3. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, 

ku W1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga C-F, C-H dhe N. 

  

4. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimeve 1-3, ku arili 

jodetyrimisht i zëvendësuar është një fenil jodetyrimisht i zëvendësuar. 

  

5. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimeve 1-3, ku heteroarili 

jodetyrimisht i zëvendësuar përzgjidhet nga një piridinil jodetyrimisht i zëvendësuar, 

pirimidinil jodetyrimisht i zëvendësuar, pirazinil jodetyrimisht i zëvendësuar, pirazolil 

jodetyrimisht i zëvendësuar, indazolil jodetyrimisht i zëvendësuar, azaindazolil 

jodetyrimisht i zëvendësuar, izoindazolil jodetyrimisht i zëvendësuar, indolil jodetyrimisht i 

zëvendësuar, azaindolil jodetyrimisht i zëvendësuar, benzimidazolil jodetyrimisht i 

zëvendësuar ose azabenzimidazolil jodetyrimisht i zëvendësuar. 

  

6. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimeve 1-5, ku Z 

përzgjidhet nga grupi i përbërë nga një -O-heterociklilalkil jodetyrimisht i zëvendësuar, një 

-N(H)-heterociklilalkil jodetyrimisht i zëvendësuar dhe një -N(Me)-heterociklilalkil 

jodetyrimisht i zëvendësuar. 

  

7. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 6, ku grupi 

heterociklilalkil ka formulën -Rc-heterociklil dhe Rc është një zinxhir alkileni C1-

C3 jodetyrimisht i zëvendësuar, ose ku grupi heterociklilalkil ka formulën -Rc-heterociklil 

dhe Rc është një zinxhir alkileni C1 jodetyrimisht  i zëvendësuar, ose ku grupi 

heterociklilalkil ka formulën -Rc-heterociklil dhe heterociklili është një heterociklil 4-, 5-, 

6- ose 7-anëtarësh që përmban azot jodetyrimisht të zëvendësuar. 

  

8. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimeve 1-5, ku Z është një 

N-heterociklil jodetyrimisht i zëvendësuar. 
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9. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 8, ku N heterociklili 

jodetyrimisht i zëvendësuar përzgjidhet nga grupi i përbërë nga një N-heterociklil 4-, 5-, 6- 

ose 7-anëtarësh, një piperidinë jodetyrimisht e zëvendësuar dhe një 4-aminopiperidinë 

jodetyrimisht e zëvendësuar. 

  

10. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimeve 1-5, ku Z është 

një -C(O)-N-heterociklil jodetyrimisht i zëvendësuar. 

  

11. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 10, ku N 

heterociklili jodetyrimisht i zëvendësuar është një piperidinë jodetyrimisht e zëvendësuar. 

  

12. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1, 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-(1-metil-1H-indazol-5-il)-1,3-tiazol-4-il]benzonitril; 

cis-4-(2-{dekahidropirrol[3,4-d]azepin-6-il}-5-(1-metil-1H-indazol-5-il)-1,3-tiazol-

4-il)benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-{1-metil-1H-pirrol[2,3-b]piridin-5-il}-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril ; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-{1-metil-1H-pirazol[3,4-b]piridin-5-il}-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril ; 

4-(2-{2,8-diazaspiro[4.5]dekan-8-il}-5-(1-metil-1H-indazol-5-il)-1,3-tiazol-4-

il)benzonitril; 

4-[5-(1-metil-1H-indazol-5-il)-2-{oktahidro-1H-pirrol[3,2-c]piridin-5-il}-1,3-tiazol-

4-il ]benzonitril; 

4-[5-(1-metil-1H-indazol-5-il)-2-{oktahidro-1H-pirrol[3,4-c]piridin-5-il}-1,3-tiazol-

4-il ]benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-(1-metil-1H-1,3-benzodiazol-5-il)-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-{3-metil-3H-imidazo [4,5-b]piridin-6-il}-1,3-tiazol-

4-il] benzonitril; 

cis-4-(2-{dekahidropirrol[3,4-d]azepin-6-il}-5-(1-metil-1H-1,3-benzodiazol-5-il)-

1,3-tiazol-4 -il)benzonitril; 

cis-4-(2-{dekahidropirrol[3,4-d]azepin-6-il}-5-{1-metil-1H-pirazol[3,4-b]piridin-5-

il}-1,3 -tiazol-4-il)benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-[1-(2,2,2-trifluoretil)-1H-pirazol-4-il]-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril ; 

4-(2-{dekahidropirrol[3,4-d]azepin-6-il}-5-[1-(2,2,2-trifluoretil)-1H-pirazol-4-il]-

1,3-tiazol -4-il)benzonitril; 

4- {5-[1-(ciklopropilmetil)-1H-pirazol-4-il]-2-{dekahidropirrol[3,4-d]azepin-6-il}-

1,3-tiazol-4-il}benzonitril ; 

4- {5-[1-(ciklopropilmetil)-1H-pirazol-4-il]-2-{dekahidropirrol[3,4-d]azepin-6-il}-

1,3-tiazol-4-il}benzonitril ; 

4-{2-[(3R)-3-aminopiperidin-1-karbonil]-5-(1-metil-1H-1,3-benzodiazol-5-il)-1,3-

tiazol-4-il}benzonitril ; 

4-{2-[(3S)-3-aminopiperidin-1-karbonil]-5-(1-metil-1H-1,3-benzodiazol-5-il)-1,3-

tiazol-4-il}benzonitril ; 
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4-[2-(4-aminopiperidin-1-karbonil)-5-(1-metil-1H-1,3-benzodiazol-5-il)-1,3-tiazol-

4-il]benzonitril; 

4-{2-[(3R)-3-aminopiperidin-1-karbonil]-5-(4-metilfenil)-1,3-tiazol-4-

il}benzonitril; 

4-{2-[(3R)-3-aminopiperidin-1-karbonil]-5-{3-metil-3H-imidazo[4,5-b]piridin-6-

il}-1,3-tiazol-4 -il}benzonitril; 

4-{2-[(3R)-3-aminopiperidin-1-karbonil]-5-[1-(2,2,2-trifluoretil)-1H-pirazol-4-il]-

1,3-tiazol-4 -il}benzonitril; 

4-{2-[(3R)-3-aminopiperidin-1-karbonil]-5-[1-(ciklopropilmetil)-1H-pirazol-4-il]-

1,3-tiazol-4-il}benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-(3-hidroksi-3-metilbut-1-in-1-il)-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-(3-hidroksi-3-metilbut-1-in-1-il)-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril; 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-{3-metil-3H-imidazo [4,5-b]piridin-6-il}-1,3-tiazol-

4-il] -2-fluorbenzonitril; 

4-[4-(4-aminopiperidin-1-il)-1-(4-ciklopropilfenil)-6-oksopirimidin-2-il]-2-

fluorbenzonitril; 

4-[4-(1,2,3,3a,4,6,7,7a-oktahidropirrol[3,2-c]piridin-5-il)-1-(4-ciklopropilfenil)-6-

oksopirimidin-2 -il]-2-fluorbenzonitril; 

4-[4-(1,2,3,3a,4,6,7,7a-oktahidropirrol[3,4-c]piridin-5-il)-1-(4-ciklopropilfenil)-6-

oksopirimidin-2 -il]-2-fluorbenzonitril; 

4-[1-(4-ciklopropilfenil)-4-(2,8-diazaspiro[4.5]dekan-8-il)-6-oksopirimidin-2-il]-2-

fluorbenzonitril; 

4-[4-(4-aminopiperidin-1-il)-1-(3-fluor-4-metoksifenil)-6-oksopirimidin-2-il]-2-

fluorbenzonitril; 

4-[4-(4-aminopiperidin-1-il)-1-(2-metilindazol-5-il)-6-oksopirimidin-2-il]-2-

fluorbenzonitril; 

4-[4-(4-aminopiperidin-1-il)-1-(4-metoksifenil)-6-oksopirimidin-2-il]-2-

fluorbenzonitril; 

4-[4-(4-aminopiperidin-1-il)-1-(4-ciklopropil-3-fluorfenil)-6-oksopirimidin-2-il]-2-

fluorbenzonitril; ose 

4-[2-(4-aminopiperidin-1-il)-5-{2-metil-2H-indazol-5-il)pirazin-2-il}-1,3-tiazol-4-

il]benzonitril. 

  

13. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës me Formulë (II), ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe një eksipient farmaceutikisht të pranueshëm. 

  

14. Përbërësi me Formulë (II), ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij, për 

përdorim në trajtimin e një sëmundjeje neoplazike në një pacient, që përfshin frenimin e 

aktivitetit të demetilazës 1 specifike të lizinës duke ekspozuar enzimën demetilazë 1 

specifike të lizinës ndaj përbërësit me Formulë (II). 

  

15. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 14, ku sëmundja 

neoplazike është kancer dhe preferueshëm përzgjidhet nga grupi i përbërë nga kanceri i 

prostatës, kanceri i gjirit, kanceri i fshikëzës, kanceri i mushkërive ose melanoma. 
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(11) 11596 
(97) EP3261679/ 03.05.2023 

(96) 16706413.8/ 19.02.2016 

(22)  07.06.2023 

(21)  AL/P/2023/213 

(54)  TERAPI GJENETIKE PËR PËRMIRËSIMIN E SHIKIMIT 

10.10.2023 

(30) 201503008 

(71)  UCL Business Ltd 

University College London, Gower Street 

(72) ALI, Robin;NISHIGUCHI, Koji;RIZZI, Matteo;SMITH, Alexander, c/o UCL Institute 

of Ophthalmology,11-43 Bath Street;UCL Institute of Ophthalmology,11-43 Bath 

Street;UCL Institute of Ophthalmology;11-43 Bath Street 

(74) Arben KRYEZIU 

Rr." Idriz Dollaku", Pall.5, Shk.2, Ap.39, Tiranë, KUTIA POSTARE 8198, Tirane 

(57)  

1.Një vektor virusi të adeno-shoqëruar (AAV) i përbërë nga një acid nukleik që kodon 

një produkt gjenetik, që është sensitiv ndaj dritës dhe/ose modulon sinjalizimin 

endogjen të ndjeshëm ndaj dritës ne një qelize fotoreceptore, për përdorim në një 

metodë për përmirësimin e shikimit të një pacienti që vuan nga mosfunksionimi i 

fotoreceptorit të qelizave konike  dhe/ose degjenerimi nga futja e acidit nukleik të 

përmendur në fotoreceptorët e shufrave të shëndetshme në retinën e pacientit dhe 

pasqyrimi i këtij produkti të gjenit në fjalë në të, e tillë që amplitudat e intensiteteve 

të dritës të cilave i përgjigjet fotoreceptori i shufrës zgjerohet dhe/ose shpejtësia me 

të cilën fotoreceptori i shufrës i përgjigjet dritës rritet, ku:  

  

     produkti i geneve është ArchT, Jaws (cruxhalorhodopsin), iC1C2, ose R9AP; 

     kapsida e vektorit AAV është një kapsid AAV8, dhe 

     acidi nukleik pasqyrohet nën kontrollin e një promotori shufrash specifike.  

 

2.Vektor AAV për përdorim sipas pretendimit 1, ku genomi i vektorit  AAV përftohet  

nga AAV2. 

 

3.Vektor AAV për përdorim sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku pacienti vuan 

nga degjenerimi makular, achromatopsia ose amaurosis kongjenitale Leber. 

 

4.Vektor AAV për përdorim sipas pretendimit 3 , ku degjenerimi makular është 

degjenerim makular që lidhet me moshën (AMD), një gjendje /formë degjenerimi 

makular e trashëguar ose një distrofi e qelizës konike e trashëguar. 

  

5.Vektor  për përdorim sipas pretendimit 4 , ku degjenerimi makular i lidhur me 

moshën (AMD) është  AMD neovaskulare ose e lagësht ose atrophy gjeografike. 
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6.Vektor AAV për përdorim sipas çdonjerit prej  pretendimeve të mësipërme , ku  

sinjalizimi i fotoreceptorit  të  shufrës shtrihet  në  amplitudën e ndriçimit  

mesopik dhe/ose  photopik. 

 

7.Vektor AAV për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme , ku 

fotoreceptorët e shufrës tregojnë  fuqinë e modulimit  të përmirësuar dhe/ose  

kinetikën e aktivizimit/çaktivizimit më të shpejtë. 

 

8.Vektor AAV për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme , ku  

shikimi mesopik dhe/ose photopik i pacientit përmirësohet. 

 

9.Vektor AAV për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme , ku 

promotori  shufër-specifike është një Rhodopsin (Rho), proteinë  e zinxhirit të 

leucinës  retin-specifike Neural (NRL) ose nxitës/promotor Phosphodiesterease 

6B (PDE6B). 

 

10.Vektor AAV për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve  1 deri 9 , ku 

përdorimi bëhet i kombinuar  me një terapi tjetër për trajtimin ose parandalimin e  

çrregullimeve të shikimit. 

 

11.Vektor AAV për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve të mësipërme , ku 

produkti i genit është ArchT ose R9AP. 
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(54)  AKSES GRADUAL NE SHTRESËN E PËRKOHSHME TË PAMJES E NË 

KOMPRESIMIN E VIDEOS 

09.10.2023 

(30) 201261664140 P 

(71)  Huawei Technologies Co., Ltd. 

Huawei Administration Building, Bantian 

(72) DESHPANDE, Sachin G., c/o Sharp Laboratories of America, Inc., 5750 Northwest 

Pacific Rim Boulevard 

(74) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(57)  

1. Një pajisje elektronike për dekodimin e një pamjeje, që përfshin:  

një procesor; 

një memorie në komunikim elektronik me procesorin, ku instruksionet e ruajtura në 

memorie janë të ekzekutueshme:  
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(a) marrin një sekuencë binare; 

(b) marrin një akses graduale të shtresës së përkohshme, GTLA, tregues i 

pamjes nga një sekuencë binare që tregon praninë e një pamjeje GTLA për 

ofrimin e funksioneve të ndërrimit të përkohshëm të shtresës; 

(c) marrin pamjen GTLA, ku pamja GTLA ka një identifikues të 

përkohshëm, ku një pamje vijuese me një identifikues të përkohshëm të 

barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA nuk përdor ndër-

parashikim nga asnjë pamje me një identifikues të përkohshëm më të madh 

ose të barabartë me atë të identifikuesit të përkohshëm të pamjes GTLA që i 

paraprin pamjes GTLA në rendin e dekodimit; dhe ku një pamje vijuese me 

një identifikues të përkohshëm më të madh se identifikuesi i përkohshëm i 

pamjes GTLA mund të përdorë parashikimin e çdo pamjeje me një 

identifikues të përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes GTLA që i paraprin pamjes GTLA në rend dekodimi; 

(d) dekodojnë pamjen GTLA; dhe 

(e) dekodojnë një pamje korrente bazuar në pamjen GTLA. 

 

1. Pajisja elektronike e pretendimit 1, ku një pamje që është vijuese me pamjen GTLA 

në rend dekodimi dhe ka një identifikues të përkohshëm të barabartë me 

identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA, përdor një pamje të mëparshme për 

ndër-parashikim që ka një identifikues të përkohshëm më të vogël se identifikuesi i 

përkohshëm i pamjes GTLA dhe që i paraprin pamjes GTLA në rend dekodimi. 

 

2. Pajisja elektronike e pretendimit 1, ku, për pamjen GTLA, asnjë pamje referencë me 

një identifikues të përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes korrente nuk përfshihet në të paktën një nga grupet që 

përbëhet nga një grup pamjesh referencë , RPS, korrent afatshkurtër para listës, një 

korrent RPS afatshkurtër pas listës dhe një listë korrent RPS afatgjatë. 

 

3. Pajisja elektronike e pretendimit 1, ku, për një pamje korrente e cila është në rend 

dekodimi vijuese me pamjen GTLA me identifikues të përkohshëm të barabartë me 

identifikuesin e përkohshëm të pamjes korrente, asnjë pamje referencë me një 

identifikues të përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes korrente përbëhet nga të paktën një nga një grup i përbërë 

nga një korrente RPS afatshkurtër para listës, një korrent afatshkurtër pas listës RPS 

dhe një listë korrent RPS afatgjatë. 

 

4. Pajisja elektronike e pretendimit 1, ku treguesi i pamjes GTLA është një Shtresë e 

Abstraksionit të Rrjetit, NAL, tip njësie. 

 

5. Pajisja elektronike e pretendimit 5, ku lloji i njësisë NAL përfshin një lloj njësie NAL 

të lidhur me pamjen GTLA. 

 

6. Pajisja elektronike e pretendimit 1, pamja GTLA nuk përdoret si pamje referencë për 

një pamje. 
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7. Pajisja elektronike e pretendimit 1, pamja GTLA përdoret si pamje referencë për një 

pamje. 

 

8. Një pajisje elektronike për kodimin e një pamje, që përfshin:  

një procesor; 

një memorie në komunikim elektronik me procesorin, ku instruksionet e ruajtura në 

memorie janë të ekzekutueshme:  

(a) kodimin e një qasje graduale të shtresës së përkohshme, GTLA, pamje në 

një sekuencë binare; 

(b) kodimin e një treguesi të pamjes GTLA në sekuencë binare, ku treguesi i 

pamjes GTLA përdoret për të treguar praninë e një pamje GTLA për ofrimin 

e funksioneve të ndërrimit të përkohshëm të shtresës, ku pamja GTLA ka një 

identifikues të përkohshëm, ku një pamje vijuese me një identifikues të 

përkohshëm të barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA 

nuk përdor ndër-parashikimin nga asnjë pamje me një identifikues të 

përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e përkohshëm të 

pamjes GTLA që i paraprin pamjes GTLA në rend dekodimi; dhe 

ku një pamje vijuese me një identifikues të përkohshëm më të madh se 

identifikuesi i përkohshëm i pamjes GTLA mund të përdorë parashikimin 

nga çdo pamje me një identifikues të përkohshëm më të madh ose të 

barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA që i paraprin 

pamjes GTLA në rend dekodimi; 

(c) dërgimin e sekuencës binare. 

 

9. Pajisja elektronike e pretendimit 9, ku një pamje që është vijuese me pamjen GTLA 

në rend dekodimi që ka një identifikues të përkohshëm të barabartë me 

identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA, përdor një pamje të mëparshme për 

ndër-parashikim që ka një identifikues të përkohshëm më të vogël se identifikues të 

përkohshëm të pamjes GTLA dhe që i paraprin pamjes GTLA në rend dekodimi. 

 

10. Pajisja elektronike e pretendimit 9, ku, për një pamje korrente e cila është në rend 

dekodimi vijuese me pamjen GTLA me identifikues të përkohshëm të barabartë me 

identifikuesin e përkohshëm të pamjes korrente, asnjë pamje referencë me një 

identifikues të përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes korrente përfshihet në të paktën në një grup që përbëhet nga 

një set pamjesh  referencë, RPS, korrent afatshkurtër para listës, një korrent RPS 

afatshkurtër pas listës dhe një listë korrent RPS afatgjatë. 

 

11. Pajisja elektronike e pretendimit 9, ku treguesi i pamjes GTLA është një Shtresë e 

Abstraksionit të Rrjetit, NAL, lloji njësie. 

 

12. Pajisja elektronike e pretendimit 12, ku lloji i njësisë NAL përfshin një lloj njësie 

NAL të lidhur me pamjen GTLA. 

 

13. Pajisja elektronike e pretendimit 9, ku pamja GTLA nuk përdoret si pamje referencë 

për pamjen. 
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14. Pajisja elektronike e pretendimit 9, ku pamja GTLA përdoret si pamje referencë për 

pamjen. 

 

15. Një mënyrë për dekodimin e një pamjeje nga një pajisje elektrike, që përfshin:  

(a) marrjen e një sekuence binare; 

(b) marrjen e një aksesi gradual të shtresës së përkohshme, GTLA, treguesi i 

pamjes nga sekuenca binare që tregon praninë e një pamje GTLA për 

ofrimin e funksioneve të ndërrimit të përkohshëm të shtresës; 

(c) marrjen e pamjes GTLA, ku pamja GTLA ka një identifikues të 

përkohshëm, ku një pamje vijuese me një identifikues të përkohshëm të 

barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA nuk përdor ndër-

parashikim nga asnjë pamje me një identifikues të përkohshëm më të madh 

ose të barabartë me atë të identifikuesit të përkohshëm të pamjes GTLA që i 

paraprin pamjes GTLA në rendin e dekodimit; dhe ku një pamje vijuese me 

një identifikues të përkohshëm më të madh se identifikuesi i përkohshëm i 

pamjes GTLA mund të përdorë parashikimin e çdo pamje me një 

identifikues të përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes GTLA që i paraprin pamjes GTLA në rend dekodimi; 

(d) dekodimin e pamjes GTLA; dhe 

(e) dekodimin e pamjes korrente të bazuar në pamjen GTLA. 

 

16. Një mënyrë për kodimin e një pamje nga një pajisje elektronike, që përfshin:  

(a) kodimin e një aksesi graduale të shtresës së përkohshme, GTLA, pamje 

në një sekuencë binare; 

(b) kodimin e një treguesi të pamjes GTLA në sekuencë binare, ku treguesi i 

pamjes GTLA përdoret për të treguar praninë e një pamjeje GTLA për 

ofrimin e funksionit të ndërrimit të përkohshëm të shtresës, ku pamja GTLA 

ka një identifikues të përkohshëm, ku një pamje vijuese me një identifikues 

të përkohshëm të barabartë me identifikuesi i përkohshëm i pamjes GTLA 

nuk përdor ndër-parashikimin nga asnjë pamje me një identifikues të 

përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e përkohshëm të 

pamjes GTLA që i paraprin pamjes GTLA në rend dekodimi; dhe 

ku një pamje vijuese me një identifikues të përkohshëm më të madh se 

identifikuesi i përkohshëm i pamjes GTLA mund të përdorë parashikimin 

nga çdo pamje me një identifikues të përkohshëm më të madh ose të 

barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes GTLA që i paraprin 

pamjes GTLA në rend dekodimi; 

(c) dërgimin e një sekuence binare. 

 

17. Një strukturë e transmetimit të sekuencës binare video, e mishëruar në një medium 

ose në formën e një sinjali elektromagnetik dhe që përfshin:  

një pamje e dytë e koduar, e cila ka pamjet e mëparshme dhe vijuese të koduara në 

rend dekodimi në strukturën e sekuencës binare, ku asnjë pamje që i paraprin 

pamjes së dytë në rendin e dekodimit me një identifikues të përkohshëm më të madh 

ose të barabartë me një identifikues të përkohshëm të pamjes së dytë nuk është 

lejohet të përdoret për ndër-parashikim gjatë dekodimit të një pamje vijuese që 

pason pamjen e dytë në rendin e dekodimit me një identifikues të përkohshëm të 
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barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes së dytë; dhe 

ku një pamje vijuese me një identifikues të përkohshëm më të madh se identifikuesi 

i përkohshëm i pamjes së dytë mund të përdorë ndër-parashikimin nga çdo pamje, 

me një identifikues të përkohshëm më të madh ose të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes së dytë, që i paraprin pamjes së dytë në rend dekodimi; një 

tregues i pamjes, ku treguesi i pamjes përdoret për të treguar praninë e pamjes së 

dytë për sigurimin e funksionalitetit të ndërrimit të përkohshëm të shtresës. 

 

18. Struktura e sekuencës binare të pretendimit 18, që përfshin set pamjesh referencë, 

RPS, parametra të lidhur me pamjen e dytë, të cilat tregojnë se asnjë pamje 

referencë me një identifikues të përkohshëm të barabartë me identifikuesin e 

përkohshëm të pamjes së dytë nuk është përfshirë në një grup pamjesh referencë, 

korrent RPS afatshkurtër para listës, një set pamjesh referencë, korrent RPS  

afatshkurtër pas listës dhe një set pamjesh referencë, listë korrent RPS afatgjatë. 

 

19. Struktura e sekuencës binare e pretendimit 18, që përfshin setin e pamjeve referencë, 

RPS, parametrat e lidhur me një pamje e cila është në rend dekodimi vijuese me 

pamjen e dytë me identifikues të përkohshëm të barabartë me atë të pamjes korrente 

dhe parametrat nuk tregojnë asnjë pamje referencë me një identifikues të 

përkohshëm të barabartë me identifikuesin e përkohshëm të pamjes korrente që 

përfshihet në një set pamjesh referencë, korrent RPS  afatshkurtër përpara listës, një 

set pamjesh referencë, korrent RPS afatshkurtër dhe një set pamjesh referencë, listë 

korrent RPS afatgjatë. 
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1. Një telekomandues rrotullues (1) që përfshin një karrocë (10) të lëvizshme mbi rrota, e 

cila monton një shtyllë (11), e cila nga ana e saj monton një kabinë shoferi (12) dhe një 

krah operativ, ku telekomanduesi (1) është i pajisur me rrugët e lira të mëposhtme të 

ngjitjes dhe zbritjes: një rrugë e parë, e përcaktuar nga një pozicion i parë i shtyllës (11), ku 

ka një bosht paralel me atë të karrocës (10) dhe përfshin një derë (15) të kabinës (12), të 
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paktën një dorezë (17) mbi të cilën një operator mund të kapë dhe një shkallë (101, 104) të 

bërë në një mur anësor të karrocës (10); një rrugë e dytë, e përcaktuar nga një pozicion 

këndor i shtyllës (11), ku ajo është e pjerrët ose transversale në boshtin e karrocës (10), me 

një front të kabinës (12) të drejtuar drejt brendësisë së karrocës (10), rruga e dytë e 

sipërpërmendur që përfshin derën (15), të paktën një dorezë të parë (16) të montuar në një 

anë të parë të derës (15), një sipërfaqe e shkelshme (105, 106) e karrocës (10) dhe një 

shkallë tjetër (102, 103) e bërë në një anë të karrocës (10); dhe një rrugë e tretë, e 

përcaktuar nga një pozicion i mëtejshëm me kënd të shtyllës (11), ku ajo është e pjerrët ose 

transversale në boshtin e karrocës (10), me frontin e kabinës së sipërpërmendur (12) të 

drejtuar drejt pjesës së jashtme të karrocës (10), rruga e tretë e sipërpërmendur që përfshin 

derën (15), të paktën një dorezë të dytë (17) të montuar në një anë të dytë të derës (15), një 

sipërfaqe e lexueshme (103, 102) e karrocës (10) dhe një shkallë (104, 103) e bërë në një 

anë të mëtejshme të karrocës (10); rruga e parë, e dytë dhe e tretë e sipërpërmendur duke 

qenë të lira nga pengesat për kalimin e lirë të një operatori. 

2. Telekomanduesi sipas pretendimit të mëparshëm, i pajisur me gjashtë rrugë të lira ngjitje 

dhe zbritje të cilat përfshijnë, përkatësisht: 

dera (15) e kabinës (12), një ose më shumë doreza (16, 17) tek e cila operatori mund të 

mbahet ndërsa ngjitet ose zbret dhe një shkallë e parë (101) e bërë në anën e parë të 

karrocës (10); 

dera (15) e kabinës (12), doreza e parë e sipërpërmendur (16), një sipërfaqe e parë e 

shkelshme (105) e një pjese të përparme të karrocës (10) dhe një shkallë e dytë (102) e bërë 

në anën e përparme të karrocës (10); 

dera (15), një dorezë e dytë (17), një sipërfaqe e dytë e lexueshme (103) e një pjese të 

pasme të karrocës (10) dhe një shkallë e tretë (103) e bërë në anën e pasme të karrocës (10); 

dera (15), një ose më shumë doreza (16, 17) tek e cila operatori mund të mbahet ndërsa 

ngjitet ose zbret dhe një shkallë e katërt (104) bërë në anën e dytë të karrocës (10);  

dera (15), doreza e parë (16), sipërfaqja e dytë e shkelshme (106) dhe shkalla e tretë (103); 

dhe  

dera (15), doreza e dytë (17), sipërfaqja e parë e shkelshme (105) dhe shkalla e dytë (102). 

3. Telekomanduesi (1) sipas pretendimit 1 ose 2, ku kabina (12) përfshin një panel (18) për 

mbylljen e derës (15) të kabinës (12), paneli i sipërpërmendur (18) që lëkundet rreth një 

menteshe të vendosur në anën e derës (15) dhe duke qenë i projektuar për të lëvizur midis 

tre pozicioneve operative të mëposhtme: një pozicion i mbyllur, ku pengon derën (15); një 

pozicion pjesërisht i hapur, ku paneli (18) nuk pengon derën (15) dhe kalon në drejtim të 

jashtëm të kabinës (12); dhe një pozicion krejtësisht të hapur, ku paneli (18) nuk del nga 

kabina (12).  

4. Telekomanduesi (1) sipas pretendimit të mëparshëm, ku në pozicionin krejtësisht të 

hapur paneli (18) formon me një plan të derës (15) një kënd të jashtëm i cili është i 

barabartë ose më i madh se 180°. 

5. Telekomanduesi (1) sipas pretendimit 3 ose 4, ku paneli (18) ka, në një pjesë relative më 

të ulët, një sipërfaqe (181) për këmbët e pushimit. 

6. Telekomanduesi (1) sipas ndonjërit prej pretendimeve 3 deri në 5, ku paneli (18) 

përfshin, montuar në një sipërfaqe të brendshme, një dorezë të tretë (182) për operatorin. 

7. Telekomanduesi (1) sipas ndonjërit prej pretendimeve 3 deri në 6, ku në të paktën rrugën 

e tretë të lirë të sipërpërmendur për ngjitjen dhe zbritjen e panelit (18) është në pozicionin e 

tij krejtësisht të hapur.  

8. Telekomanduesi (1) sipas ndonjërit prej pretendimeve 3 deri në 7, që përfshin një pajisje 
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lëvizjeje (2) e cila mund të operohet nga operatori për zhvendosjen automatike të panelit 

(18) në pozicionin krejtësisht të hapur dhe mbajtjen e tij të kyçur në pozicion dhe për 

lëshimin e panelit (18), për ta lejuar atë të kthehet në pozicionin pjesërisht të hapur.  

9. Telekomanduesi (1) sipas pretendimit të mëparshëm, ku thuhet se pajisja (2) përfshin një 

burim gazi (21), një aktuator linear (22) dhe një element elastik kthimi (23) të lidhur 

funksionalisht me aktuatorin linear (22).  

10. Telekomanduesi (1) sipas ndonjërit prej pretendimeve të mëparshme, ku kabina (12) 

ndodhet në të majtë të krahut operativ në raport me drejtimin e udhëtimit të karrocës (10), 

shkalla e parë (101) është bërë në anën e majtë të karrocerisë (10), doreza e parë (16) është 

bërë në anën e majtë të derës (15) së kabinës (12), në raport me drejtimin e hyrjes dhe 

dorezën e dytë (17) në një anë të kundërt. 
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1. Procesi për heqjen e përbërjeve të kromit nga fazat ujore, që përfshin hapat e: 

a) shtimit të karbonit të aktivizuar në një fazë ujore që përmban Cr(VI) dhe rregullimin 

e pH në një vlerë prej 1.8 deri në 3, 

b) reduktimit të Cr(VI) në Cr(III) me të paktën një agjent reduktues të ndryshëm nga 

karboni i aktivizuar, 

c) rritjes të pH gjatë përzierjes në një vlerë prej 7.0 deri në 9.0 në mënyrë që të 

precipitojë Cr(III) për të formuar një përzierje karboni të aktivizuar nga precipitate 

Cr(III), 

d) ndarjes të përzierjes së karbonit të aktivizuar me precipitat Cr(III) nga faza e 

lëngshme. 

 

2. Procesi sipas Pretendimit 1, ku hapi a) ka një kohë qëndrimi prej më shumë se 5 minuta, 

në mënyrë të preferuar më shumë se 15 minuta, veçanërisht në mënyrë të preferuar  nga 0.5 

deri në 76 orë. 

  

3. Procesi sipas Pretendimit 2, ku në hapin a) përmbajtja e Cr(VI) në fazën ujore është 

reduktuar nën 1000 ppm, në mënyrë të preferuar nën 500 ppm dhe veçanërisht në mënyrë të 
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preferuar nën 100 ppm. 

 

4. Procesi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 3, ku në hapin b) agjenti 

reduktues i ndryshëm nga karboni i aktivizuar është zgjedhur nga grupi që përfshin përbërje 

S(IV) si sulfitet, bisulfitet, metasulfitet dhe dioksidi i squfurit, acidet organike të tilla si 

acidi formik dhe acidi askorbik, aldehidet e sheqerit, fosfitet, metalet si magnezi dhe 

kalçiumi, përbërjet e azotit si hidrazina dhe përzierjet e tyre, në mënyrë të preferuar nga 

grupi që përfshin sulfitet, bisulfitet, metasulfitet dhe dioksidin e squfurit. 

  

5. Procesi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 4, ku në hapin b) agjenti 

reduktues i tretshëm në ujë i përdorur është metabisulfit natriumi. 

  

6. Procesi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 5, ku në hapin b) zvogëlimi 

është kryer derisa përmbajtja e Cr(VI) të jetë më e vogël se 1.0 ppm, në mënyrë të preferuar 

më pak se 500 ppb dhe veçanërisht në mënyrë të preferuar nën 300 ppb. 

  

7. Procesi sipas një ose më shumë Pretendimeve 1 deri në 6, ku në hapin c) pH është rritur 

në një vlerë prej 8.0 deri në 9.0. 

  

8. Procesi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 7, ku në hapin c) përzierja 

është kryer me anë të qarkullimit, trazimit, pompimit dhe/ose fryrjes së gazrave. 

  

9. Procesi sipas një ose më shumë prej Pretendimeve 1 deri në 8, ku faza ujore e përftuar në 

hapin d) ka një përmbajtje totale kromi nën 2 ppm, në mënyrë të preferuar nën 1 ppm, 

veçanërisht në mënyrë të preferuar nën 0.1 ppm. 

   

10. Procesi sipas një ose më shumë prej pretendimeve 1 deri në 9, ku faza ujore është uji 

nëntokësor që përmban Cr(VI), rrjedhjet nga grumbujt e mbetjeve, ujërat e zeza, në mënyrë 

të preferuar ujërat e zeza nga proceset e elektrikimit ose ujërat e zeza nga fabrikat e lëkurës. 

 

11. Përzierja e karbonit të aktivizuar me precipitat Cr(III) e përftueshme nga një proces 

sipas një ose më shumë Pretendimeve 1 deri në 10, i cili ka një përmbajtje kromi prej 5% 

deri në 50% ndaj peshës, në mënyrë të preferuar 9% deri në 30% ndaj peshës, të matur si 

Cr(0). 

  

12. Përzierja e karbonit të aktivizuar me precipitat Cr(III) sipas Pretendimit 11, e cila ka një 

shpejtësi sedimentimi prej >0.05 cm/min në temperaturën e dhomës në ujë. 

  

13. Përzierja e karbonit të aktivizuar me precipitat Cr(III) sipas një ose më shumë 

Pretendimeve 11 dhe 12, e cila ka një rezistencë të filtrit αc, të matur siç përshkruhet në 

Shembullin F të përshkrimit, të më pak se 1014 m-2. 

  

14. Përdorimi i përzierjeve të karbonit të aktivizuar me precipitat Cr(III) sipas një ose më 

shumë prej Pretendimeve 11 deri në 13 për prodhimin e ferrokromit. 
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(57)  

1. Pajisje për gjenerimin e impulseve goditëse ose vibrimeve për një makineri 

ndërtimi, me 

 

- një fole (6)  

- një piston (8) i cili është i prapësueshëm në mënyrë të ndërsjelltë në një 

hapësirë vendi pune, në folenë (6) midis pikës së parë të kthimit dhe pikës së 

dytë të kthimit, 

- një furnizim të rrjedhshëm me presion (P), nëpërmjet të cilit rrjedhja  me 

presion  në çdo rast mund të drejtohet për në dhe jashtë hapësirës së vendit të 

punës në zonën e pikës së parë të kthimit  dhe të pikës së dytë të kthimit, ku 

pistoni (8) mund të vihet  në lëvizje të prapësueshme për të gjeneruar impulset 

goditëse ose vibrimet, 

- të paktën një valvulë të kontrollueshme (9), nëpërmjet së cilës rrjedhja me 

presion mund të drejtohet për në dhe/ ose jashtë hapësirës së vendit të punës, 

dhe 

- një njësi kontrolli (PLC) e cila është e lidhur  me atë të paktën një valvulë  të 

kontrollueshme (9), ku,  nëpërmjet njësisë së kontrollit (PLC), lëvizja e pistonit 

(8) në hapësirën e vendit të punës mund të kontrollohet dhe të ndryshohet, 

 

e   karakterizuar në atë që 

 

- njësia e kontrollit (PLC) është e dezinjuar për të lëvizur pistonin (8) me një frekuencë që 

korrespondon me një frekuencë rezonance të  një arranzhimi të përgjithshëm që përfshin 

pistonin  dhe rrjedhjen me presion, 

ku bëhet  një kontroll rregullues  i pajisjes, i cili lejon një përshtatje dinamike të 

parametrave të rezonancës gjatë funksionimit . 

 

2. Pajisje  sipas pretendimit 1, e   karakterizuar në atë që valvula (9) është një valvul 

elektromagnetike. 
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3. Pajisje  sipas pretendimit 1 ose 2, e   karakterizuar në atë që një mjet matës (10) për 

përcaktimin e pozicionit të pistonit (8) në hapësirën e vendit të punës është siguruar. 

 

4. Pajisje  sipas pretendimit 1 ose 2, e   karakterizuar në atë që mjeti matës  (10) ka një 

sensor linear. 

 

5. Pajisje  sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 3, e   karakterizuar në atë që në të 

paktën një pikë  kthimi është përshtatur  një sipërfaqe goditjeje mbi të cilën  pistoni 

(8) godet në mënyrë specifike për të gjeneruar  një impuls goditës. 

 

6. Pajisje  sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 4, e   karakterizuar në atë që 

arranzhimi  i përgjithshëm përfshin edhe folenë. 

 

7. Pajisje  sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 deri 5, e   karakterizuar në atë që 

masa e pistonit (8) dhe/ose e folesë mund të ndryshojë duke ngritur ose lëvizur pesha 

përshtatëse. 

 

8. Makineri ndërtimi e  karakterizuar në atë që është përshtatur një pajisje për 

gjenerimit e impulseve goditëse ose vibrimeve sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 

deri 6. 

 

9. Makineri ndërtimi sipas pretendimit 8, e karakterizuar në atë që ky është një aparat 

për shpimin e tokës. 

 

10. Makineri ndërtimi sipas pretendimit 8, e karakterizuar në atë që ajo është një 

element motorik për grumbull ose një vibrator. 

 

11. Metodë për gjenerimin e impulseve goditëse ose vibrimeve /dridhjeve për një 

makineri ndërtimi, veçanërisht me një pajisje sipas çdonjerit prej pretendimeve 1 

deri 6, 

në të cilën 

- një  piston (8) bën lëvizje alternative në mënyrë të prapësueshme në një 

hapësirë  vendi  pune  në një fole midis një pike të parë kthimi dhe një pike të 

dytë kthimi, 

- ku,  me qëllim gjenerimin e impulseve goditëse ose vibrimeve, pistoni 

(8)vendoset  në një lëvizje prapakthyese nëpërmjet një rrjedhjeje me presion dhe 

ku kjo rrjedhje me presion drejtohet për në dhe jashtë hapësirës së vendit të 

punës në zonën e pikës së parë të kthimit dhe pikës së dytë të kthimit, 

- ku një njësi kontrolli (PLC) kontrollon të paktën një valvul të 

kontrollueshme (9), nëpërmjet së cilës rrjedhja  me presion  drejtohet për në 

dhe/ose jashtë hapësirës së vendit të punës, 

dhe 

me anë të njësisë së kontrollit (PLC) kontrollohet  lëvizja e pistonit (8), e   karakterizuar në 

atë që 

- të paktën ajo valvulë e vetme (9) kontrollohet nga njësia e kontrollit (PLC) 

në mënyrë të atillë që pistoni (8) lëvizet me një frekuencë  që korrespondon  me 
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një frekuencë rezonance e  një arranzhimi  të përgjithshëm që përfshin pistonin 

(8) dhe rrjedhjen me presion, 

ku bëhet një kontroll  rregullues i pajisjes, i cili lejon një përshtatje dinamike të 

parametrave të rezonancës gjatë funksionimit. 
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1. Një përbërës peptidpërmbajtës që përfshin një komponent peptidi që përmban ose 

përbëhet nga: 

(a) sekuenca aminoacide: 

X-Pro-Y-Z (SEQ ID Nr: 5), 

ku: 

X përfaqëson një zinxhir prej 1 deri në 2 mbetje aminoacide secila e përzgjedhur në 

mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga Ala dhe Lys; 

Y përzgjidhet nga grupi i përbërë nga Ser dhe pSer; dhe 

Z përfaqëson një zinxhir prej 1 deri në 7 mbetjesh aminoacide secila e përzgjedhur 

në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga Tyr, pTyr, 3Hyp ose 4Hyp, Thr, pThr, 

DOPA dhe Lys; 

(b) sekuenca aminoacide: 

G1-Lys-Pro-G2-T-Hyp-G3-Lys (SEQ ID Nr: 7), 

ku 

G1 mungon ose përfaqëson Ala; 

G2 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga Ser dhe pSer; 

T përzgjidhet nga grupi i përbërë nga DOPA, Tyr dhe pTyr; 

Hyp përzgjidhet nga grupi i përbërë nga 3Hyp dhe 4Hyp; dhe 

G3 përfaqëson një zinxhir prej 1 deri në 3, ose 1 deri në 4, mbetjesh aminoacide 

secila e përzgjedhur në mënyrë të pavarur nga grupi i përbërë nga Tyr, pTyr, 3Hyp, 

4Hyp, Thr, pThr dhe DOPA; 

(c) sekuenca aminoacide: 



 

35 

 

Lys-Pro-G2-T-Hyp-G3-Lys (SEQ ID Nr: 8), 

ku G2, T, Hyp dhe G3 janë siç përcaktohen më sipër; ose 

(d) sekuenca aminoacide: 

Ala-Lys-Pro-G2-T-Hyp-Hyp-Thr-G4-Lys (SEQ ID Nr: 9), 

ku G4 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga Tyr, pTyr, 3Hyp, 4Hyp, Thr, pThr dhe 

DOPA, dhe G2, T dhe Hyp që përcaktohen si më sipër; dhe 

të paktën një nga mbetjet Lys, dhe/ose, ku është e pranishme, mbetja Ala, e 

komponentit peptid është e lidhur në mënyrë kovalente me një ose më shumë 

përbërës me formulë I, 

 

 
ku: 

R1 përzgjidhet nga grupi i përbërë nga -C(CH3)2OH, -COCH3, -C(CH3)=CH2 dhe -

C(CH3)2H; dhe 

n është 0, 1 ose 2, 

si dhe regioizomerë, stereoizomerë dhe kripëra farmaceutikisht ose kozmetikisht të 

pranueshme të përbërësit peptidpërmbajtës të sipërpërmendur. 

  

2. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas Pretendimit 1, ku 

G1 përfaqëson Ala; 

G2 përfaqëson Ser; 

T përfaqëson Tyr; dhe/ose. 

G3 ose G4 (sipas rastit) përfaqëson Tyr ose DOPA. 

 

  

3. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku komponenti 

peptid përfshin ose përbëhet nga sekuenca aminoacide: 

Ala-Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-DOPA-Lys (SEQ ID Nr: 4); 

Ala-Lys-Pro-pSer-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-DOPA-Lys (SEQ ID Nr: 11); 

Ala-Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-Tyr-Lys (SEQ ID Nr: 12); 

Ala-Lys-Pro-pSer-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-Tyr-Lys (SEQ ID Nr: 13); 

Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-DOPA-Lys (SEQ ID Nr: 14); 

Lys-Pro-Ser-pTyr-Hyp-DOPA-Lys (SEQ ID Nr: 15); 

Ala-Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-DOPA-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 18); 

Ala-Lys-Pro-pSer-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-DOPA-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 19); 

Ala-Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-Tyr-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 20); 

Ala-Lys-Pro-pSer-Tyr-Hyp-Hyp-Thr-Tyr-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 21); 

Ala-Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-Thr-DOPA-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 22), 
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Ala-Lys-Pro-pSer-Tyr-Hyp-Thr-DOPA-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 23); 

Ala-Lys-Pro-Ser-Tyr-Hyp-Thr-Tyr-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 24); dhe 

Ala-Lys-Pro-pSer-Tyr-Hyp-Thr-Tyr-Hyp-Lys (SEQ ID Nr: 25). 

  

4. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ku një ose më 

shumë përbërës me formulë I është/janë montelukast, montelukast stiren, ose montelukast 

stiren i hidrogjenizuar. 

  

5. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas cilitdo prej pretendimeve paraprirëse, ose një kripë e 

farmaceutikisht ose kozmetikisht e pranueshme e tij, për përdorim si një produkt 

farmaceutik. 

  

6. Një formulim farmaceutik që përfshin një përbërës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri 

në 4, ose një kripë farmaceutikisht ose kozmetikisht të pranueshme të tij, një ndihmues, 

hollues ose bartës. 

  

7. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas cilitdo prej Pretendimeve 1 deri në 4, ose një kripë 

farmaceutikisht ose kozmetikisht e pranueshme e tij, ose formulim sipas Pretendimit 6, për 

përdorim në mjekimin e inflamacionit, një çrregullimi inflamator dhe/ose të një çrregullimi 

që karakterizohet nga inflamacioni, ose për përdorim në mjekimin e fibrozës pulmonare 

idiopatike. 

  

8. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas Pretendimit 7, ku: 

(a) çrregullimi inflamator përfshin inflamacionin e një ose më shumë prej indeve të 

buta, nyjeve, nervave, sistemit vaskular, një ose më shumë organeve të brendshme, 

një ose më shumë sipërfaqeve mukozale ose lëkurës; 

(b) çrregullimi inflamator përfshin inflamacionin e një ose më shumë sipërfaqeve 

mukozale dhe përzgjidhet nga mukoziti oral, ulçera aftoze, otitis media, laringiti, 

trakeiti, ezofagiti, gastriti, enteriti dhe enterokoliti, dizenteria bakteriale, dizenteria 

amebike kronike, skistosomia jospecifike, skistosomia, koliti ulçerativ jospecifik, 

enteriti rajonal, cerviciti dhe endocerviciti, endometriti, inflamacioni i shkaktuar nga 

dëmtimi i thithjes me hundë, inflamacioni i mukozës i lidhur me kancerët, dhe 

inflamacioni i mukozës i shoqëruar me një infeksion; 

(c) çrregullimi inflamator përfshin inflamacionin e zemrës, stomakut, zorrëve, 

mushkërive, mëlçisë, shpretkës, veshkave, pankreasit, fshikëzës, vezores ose 

prostatës, perikarditin, miokarditin, endokarditin, pneumoninë, hepatitin, splenitin, 

pankreatitin nefrit, cistitin, ooforitin, prostatitin ose ulçerën gastrike; 

(d) çrregullimi inflamator përzgjidhet nga psoriazisi, aknet, ekzema, dermatiti, 

dermatiti seborrheik, riniti, konjuktiviti, hemorroidet, një sëmundje pulmonare 

obstruktive kronike, përfshirë emfizemën ose bronkitin kronik dhe një sëmundje 

inflamatore e zorrëve; 

(e) çrregullimi inflamator përfshin inflamacionin e syrit dhe të zonës përreth, 

konjuktivitin, keratitin ose neuritin optik; dhe/ose 

(f) çrregullimi që karakterizohet nga inflamacioni është ose rezulton në një plagë 

ose djegie. 
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9. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas Pretendimit 8, ku: 

(a) çrregullimi inflamator është astma, riniti alergjik, dermatiti alergjik/atopik ose 

dermatiti seborrheik; 

(b) sëmundja inflamatore e zorrëve është koliti ulçeroz ose sëmundja e Crohn-it; 

(c) çrregullimi inflamator i syrit përzgjidhet nga konjuktiviti alergjik, keratiti 

epitelial akut, keratiti numular, keratiti i ndërfutur (intersticial), keratiti dishiform, 

keratiti neurotrofik, keratiti i pllakës mukoze, keratiti herpes simpleks, keratiti 

herpes zoster, keratiti bakterial, keratiti fungal, keratiti akantamoebik, keratiti 

onkoçerkal, keratiti pikësor sipërfaqësor, keratiti ulçeroz, fotokeratiti i keratitit të 

ekspozuar dhe syri i kuq akut i lenteve të kontaktit; 

(d) plaga përfshin një gërryerje, një gërvishtje, një prerje, një çarje, një shpim 

lëkure, një avulsion, një mavijosje, një mbresë ose një flluskë; dhe/ose 

(e) çrregullimi që rezulton në një plagë është hemorroide ose kolit ulçeroz. 

  

10. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas cilitdo prej prej Pretendimeve 1 deri në 4, ose një 

kripë farmaceutikisht ose kozmetikisht e pranueshme e tij, ose formulim sipas Pretendimit 

6, për përdorim në mjekimin e gjendjes së mushkërive dhe/ose të një kondicioni fibrotik, i 

përzgjedhur nga fibroza e mushkërive, fibroza renale, fibroza e mëlçisë, silikoza, bronkiti 

akut, bronkiti kronik, trakeobronkiti, astma bronkiale, gjendja astmatike, bronkiektazia, 

infeksionet e rrugëve të sipërme respiratore (përfshirë të ftohtin e zakonshëm dhe gripin), 

inflamacioni alergjik i rrugëve të frymëmarrjes, pneumonia bakteriale, pneumonia virale, 

pneumonia mukoplazmatike, rekeci, pneumonia radiative, pneumokoku, pneumonia 

stafilokoksike, pneumonia streptokoksike, pneumonia bacil gramnegative, kandidiaza 

pulmonare, aspergiloza, mukormikoza, histoplazmoza, aktinomukoza, nokardioza, mukoza 

pulmonare, kriptokokoza, absceset e mushkërive, pneumonia anafilaktike, sindroma 

Leoffer, alveoliti alergjik i jashtëm, eozinofia pulmonare, eozinofiloza, emfizema 

pulmonare obstruktive, edema pulmonare, tuberkulozi pulmonar, alkaloza respiratore 

(acidoza), dëmtimi akut i mushkërive, sëmundjet intersticiale të mushkërive, empiema, 

fibroma e mushkërive dhe kor pulmonale. 

  

11. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas Pretendimit 10, ku kondicioni 

përzgjidhet nga fibroza pulmonare idiopatike ose dëmtimi akut i mushkërive. 

  

12. Një përbërës peptidpërmbajtës sipas cilitdo prej prej Pretendimeve 1 deri në 4, ose një 

kripë farmaceutikisht ose kozmetikisht e pranueshme e tij, ose formulim sipas Pretendimit 

6, për përdorim në mjekimin e një infeksioni viral të shkaktuar nga një ose më shumë 

viruse të përzgjedhura nga një adenovirus, papillomavirus i njeriut, virusi BK, virusi JC, 

virusi herpes simpleks, virusi i tipit 1, herpes simpleks, virusi i tipit 2, virusi variçella-

zoster, virusi Epstein-Barr, citomegalovirusi i njeriut, virusi herpes njerëzor, tipi 8, lija, 

virusi i hepatitit B, parvovirusi B19, astrovirusi njerëzor, një norovirus, virusi Norwalk, 

virusi koksakie, virusi i hepatitit A, poliovirusi, një rinovirus, një koronovirus, virusi i 

hepatitit C, virusi i etheve të verdha, virusi i dengut, virusi i Nilit Perëndimor, i virusi i 

encefalitit i lindur nga rriqrat, virusi i mungesës së imunitetit të njeriut, virusi i rubeolës, 

virusi Lassa, hantavirusi, virusi i etheve hemorragjike Krime-Kongo, virusi Hantaan, virusi 

Ebola, virusi Marburg, virusi Ravn, një virus gripi, virusi i fruthit, virusi i shytave, virusi i 

parainfluencës, virusi sincitial i frymëmarrjes, rhabdoviridae, virusi i hepatitit E, rotavirusi, 

orbivirusi, koltivirusi, virusi Banna dhe virusi i hepatitit D. 
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13. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas Pretendimit 12, ku virusi përzgjidhet 

nga një adenovirus, papillomavirus njerëzor, herpes simpleks, virus i tipit 1, herpes 

simpleks, virus i tipit 2, një rhinovirus, një koronavirus, një virus gripi A, një virus gripi B 

ose virus gripi C, një virus parainfluence dhe një virus sincitial respirator. 

  

14. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas Pretendimit 13, ku virusi shkakton 

një infeksion të rrugëve të frymëmarrjes. 

  

15. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 5 ose 7 

deri në 14 (sipas rastit), ku përbërësi ose kripa e tij administrohet në formën e një formulimi 

lokal për mjekimin e kondicionit përkatës me anë të administrimit të drejtpërdrejtë lokal në 

lëkurë, ose në një sipërfaqe mukoze. 

  

16. Një përbërës, ose një formulim, për përdorim sipas cilitdo prej Pretendimeve 5 ose 7 

deri në 15 (sipas rastit), ku përbërësi administrohet nëpërmjet dhënies nga goja, 

intravenoze, intraarteriale, intravaskulare, perivaskulare, intramuskulare, lëkurore, 

nënlëkurë, transmukozale, nëngjuhë, bukale, rektale, intravaginale, transdermale, nazale, 

pulmonare, trakeale, bronkiale, intraperitoneale ose anorektale. 
  

 

 

(11) 11594 
(97) EP3617196/ 07.06.2023 

(96) 18790208.5/ 25.04.2018 

(22)  12.06.2023 

(21)  AL/P/2023/221 

(54)  PËRBËRËSI N-(4-PIRIDIL) NIKOTINAMID OSE KRIPA E TIJ 

09.10.2023 

(30) 2017088847 

(71)  Ishihara Sangyo Kaisha, Ltd. 

3-15 Edobori 1-chome Nishi-ku 

(72) CHO Yoko;KANI Tatsuya;MURAI Yuto;TAZAWA Yuta;YONEDA 

Tetsuo;YOSHIDA  Kotaro, c/o ISHIHARA SANGYO KAISHA LT D.,3-15 Edobori 1-

chome, Nishi-ku;c/o ISHIHARA SANGYO KAISHA LTD., 3-15 Edobori 1-chome, Nishi-

ku;c/o ISHIHARA SANGYO KAISHA LTD.,3-15 Edobori 1-chome, Nishi-ku 

(74) FATOS DEGA  

Rr. Nikolla Tupe, N.2, H.4, A.30, Tiranë 

(57)  

1. Një përbërës, i cili është një përbërës N-(4-piridil)nikotinamid me formulë (I) ose një 

kripë e tij: 
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ku 

R1 është halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, haloalkoksi, ariloksi ose haloalkilaril; 

R2 është halogjen, alkil, haloalkil, alkoksi, amino, ciano, alkiltio, alkilsulfanil ose 

alkilsulfonil; 

R3 është H, alkil, cikloalkil, alkoksi ose alkoksikarbonil; 

R4 është nitro, alkil, alkenil, haloalkil, alkoksi, alkiltio, alkilkarbonil, 

alkoksikarbonil, (alkiltio)karbonil ose pirazolil; dhe 

m është 0 ose 1. 

  

2. Një agjent për kontrollin e dëmtuesve që përmban përbërësin sipas pretendimit 1 si një 

përbërës aktiv. 

  

3. Një insekticid, miticid, nematicid ose pesticid dheu bujqësor dhe hortikulturor që 

përmban përbërësin sipas pretendimit 1 si një përbërës aktiv. 

  

4. Një metodë për kontrollin e një dëmtuesi nëpërmjet aplikimit të një sasie të efektshme të 

përbërësit sipas pretendimit 1, duke përjashtuar metodat e trajtimit ose diagnostikimit 

mjekësor ose veterinar. 

 

 

 

(11) 11597 
(97) EP4114403/ 07.06.2023 

(96) 22730040.7/ 23.05.2022 

(22)  12.06.2023 

(21)  AL/P/2023/223 

(54)  TRAJTIMI I DHIMBJES NEUROPATIKE TË LIDHUR ME NEUROPATINË 

PERIFERIKE TË 

SHKAKTUAR NGA KEMIOTERAPIA 

10.10.2023 

(30) 202163192246 P 

(71)  Medicon Pharmaceuticals, Inc. 

18 Blueberry Ridge Road 

(72) RIGAS, Basil.;RIGAS,Basil, Setauket, 

(74) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(57)  

 

 

(11) 11599 
(97) EP3519050/ 07.06.2023 

(96) 17857434.9/ 28.09.2017 

(22)  12.06.2023 

(21)  AL/P/2023/224 

(54)  PËRBËRJET PËR TRAJTIMIN E GJENDJEVE OKULISTIKE 

10.10.2023 
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(30) 201662400955 P 

(71)  Medicon Pharmaceuticals, Inc. 

18 Blueberry Ridge Road 

(72) RIGAS, Basil, c/o Medicon Pharmaceuticals Inc.18 Blueberry Ridge Road 

(74) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(57)  

 

 

(11) 11601 
(97) EP3622956/ 07.06.2023 

(96) 19193122.9/ 12.03.2014 

(22)  12.06.2023 

(21)  AL/P/2023/225 

(54)  2-AZABICIKLET E ZËVENDËSUARA DHE PËRDORIMI I TYRE SI 

MODULATORË TË RECEPTORËVE OREXIN 

10.10.2023 

(30) 201361780378 P 

(71)  Janssen Pharmaceutica NV 

Turnhoutseweg 30 

(72) GELIN, Christine F.;LEBOLD, Terry P.;SHIREMAN, Brock T.;ZIFF, Jeannie M., 

11296 Del Diablo Way;12625 Birchbrook Court;3210 Merryfield Row;5035 Sterling 

Grove Lane 

(74) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(57)  

1. Një përbërës i formulës I 

  

ose një enantiomer, diastereomer, tautomer ose varianti izotopik i tij; 

ose nje kripë ose solvat i tij farmaceutikisht i pranueshëm,  

për përdorim në një terapi, 

ku 

X është N ose CRi; 

Y është N ose CR2; 

R1 është H, alkoksi, halo, triazolil, tiazolil, piridazinil, pirimidinil, oksazolil, 

izoksazolil, oksadiazolil, piridil, fenil ose pirazolil, ku triazolil, tiazolil, 



 

41 

 

piridazinil, pirimidinil, oksazolil, izoksazolil, oksadiazolil, piridil, fenil ose 

pirazolil janë sipas dëshirës të zëvendësuar me deri në dy zëvendësues të 

zgjedhur prej grupit të përbër nga halo dhe alkil; 

R2 është H, alkil, alkoksi, ose halo; 

Z është NH, N-CH3, N-CH2CH3, N-CH2-ciklopropil, N-C(=O)CH3, N-

CH2CH2OCH3 ose O; 

R3 është H, alkil, alkoksi, halo, triazolil, tiazolil, piridazinil, pirimidinil, 

oksazolil, izoksazolil, oksadiazolil, piridil, fenil ose pirazolil, ku triazolil, 

tiazolil, piridazinil, pirimidinil, oksazolil, izoksazolil, oksadiazolil, piridil, fenil 

ose pirazolil janë sipas dëshirës të zëvendësuar me deri në dy zëvendësues të 

zgjedhur prej grupit të përbër nga halo dhe alkil; 

R4 është H ose alkil;  

ose R3 dhe R4, bashkë me atomet te të cilë ato janë lidhur, formojnë një unazë 

aril 6-anëtarë ose një unazë heteroaril 5- ose 6-anëtarë; 

R5 është fenil, piridil, pirazinil, benzoksazolil, piridazinil, naftiridinil ose 

pirimidinil, ku piridil, pirazinil, benzoksazolil, piridazinil, naftiridinil ose 

pirimidinil janë sipas dëshirës të zëvendësuar me deri në dy grupe të zgjedhur 

prej frupit të përbër nga halo, alkoksi, hidroksimetil dhe alkil; dhe 

n është 1 ose 2,  

ku "alkil" është një grup alkil me zinxhir të drejtë ose të degëzuar që ka nga 1 

në 12 atome  karbon në zinxhir ose një grup hidrokarboni mono-ciklik, jo-

aromatik që ka nga 3 në 7 atome karbon dhe është sipas dëshirës i zëvendësuar 

me një ose më shumë atome halogjen.   

2.Një përbërje farmaceutike përmban një sasi terapeutikisht efektive të një përbërësi të 

formulës I si përcaktohet në pretendimin 1, ose një enantiomer, diastereomer, tautomer 

ose varianti izotopik i tij, ose nje kripë ose solvat i tij farmaceutikisht i pranueshem, dhe 

të paktën një eksipient të pranueshëm farmaceutikisht, për përdorim në terapi.  

 

3.Një përbërje farmaceutike përmban një sasi terapeutikisht efektive të një përbërësi të 

formulës I si përcaktohet në pretendimin 1, ose një enantiomer, diastereomer, tautomer 

ose varianti izotopik i tij, ose nje kripë ose solvat i tij farmaceutikisht i pranueshem, dhe 

të paktën një eksipient të pranueshëm farmaceutikisht, për përdorim në trajtimin e një 

sëmundjeje, çrregullimi, ose gjendje shëndetësore, ku sëmundja, çrregullimi, ose 

gjendja shëndetësore është një çrregullim i gjumit, një çrregullim metabolik, një 

çrregullim neurologjik, aritmitë, mosfunksionimi akut i zemrës, ulçera, sindromi i 

zorrës së irrituar, diarreja, refluksi gastroezofageal, një çrregullim humori, një 

çrregullim stresi post-traumatik, një çrregullim paniku, një çrregullim i mungesës së 

vëmendjes, mangësitë konjitive, ose abuzim me substanca.  
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4.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 3, ku sëmundja, çrregullimi, ose 

gjendja shëndetësore është një çrregullim humori, një çrregullim stresi post-traumatik, 

një çrregullim paniku, një çrregullim i mungesës së vëmendjes, mangësitë konjitive, ose 

abuzim me substanca.  

 

5.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 3, ku sëmundja, çrregullimi, ose 

gjendja shëndetësore është një çrregullim i gjumit. 

 

6.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 5, ku çrregullimi i gjumit është është 

një çrregullim i tranzicionit gjumë-zgjim, pagjumësi, sindroma e këmbëve të 

shqetësuara, disritmia, gjumë i trazuar ose një çrregullimi i gjumit të dytë drejt 

çrregullimet neurologjike. 

 

7.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 3, ku sëmundja, çrregullimi, ose 

gjendja shëndetësore është a çrregullim metabolik. 

 

8.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 7, ku çrregullimi metabolik është 

mbipesha, obeziteti, rezistenca ndaj insulinës, diabeti i tipit II, hiperlipidemia, gurët në 

tëmth, angjina, hipertension, gulçimi, takikardi, infertilitet, apnea e gjumit, dhimbja e 

shpinës dhe kyçesh, venat me variçe ose osteoartriti.  

 

9.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 3, ku sëmundja, çrregullimi, ose 

gjendja shëndetësore është një çrregullim neurologjik.  

 

10.Përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimit 9, ku çrregullim neurologjik është 

sëmundja Parkinson, sëmundja e  Alzheimerit, sindroma Tourette, katatonia, ankthi, 

deliri, ose çmenduri. 

 

11.Një përbërje farmaceutike përmban një sasi terapeutikisht efektive të një përbërësi të 

formulës I si përcaktohet në pretendimin 1, ose një enantiomer, diastereomer, tautomer 

ose varianti izotopik i tij, ose nje kripë ose solvat i tij farmaceutikisht i pranueshem, dhe 

të paktën një eksipient të pranueshëm farmaceutikisht, për administrim oral. 

 

12.Përbërja farmaceutike e pretendimit 11 në formën e një tablete, një kapsule, një tretësire, 

një emulsioni ose një suspensioni.   

 

13.Përbërja farmaceutike e pretendimit 11 në formën e një tablete. 

 

14.Përbërja farmaceutike e pretendimit 13, ku eksipientët zgjidhen nga tretësit inertë, 

agjentët shpërbërës, agjentët lidhës, agjentët lubrifikues, agjentët ëmbëlsues, agjentët 

aromatizues, agjentët ngjyrues dhe agjentët konservues. 
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15.Përbërja farmaceutike e pretendimit 14, ku mbushësit inertë zgjidhen nga karbonat 

natriumi dhe kalciumi, fosfat natriumi dhe kalciumi, laktoza, niseshteja, sheqeri, 

glukoza, metil celuloza, stearat magnezi, manitoli dhe sosebitoli. 

 

16.Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimimeve nga 1-10, ose 

përbërja farmaceutike e pretendimeve nga 11-15, ku përbërësi është 

 

17. Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimimeve nga 1-10, ose 

përbërja farmaceutike e pretendimeve nga 11-15, ku përbërësi është 

 

 

18.Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimimeve nga 1-10, ose 

përbërja farmaceutike e pretendimeve nga 11-15, ku përbërësi është 

 

 

(3-fluor-2-(pirimidin-2-il)fenil)((1S,4R,6R)-6-((5-

(trifluormetil) piridin-2-il)oksi)-2-

azabiciklo[2.2.1]heptan-2-il)metanon. 

 

(3-fluor-2-(pirimidin-2-il)fenil)((1S,4R,6R)-(6-
2H)-((5-(trifluormetil) piridin-2-il)oksi)-2-

azabiciklo[2.2.1]heptan-2-il)metanon. 
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19.Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimimeve nga 1-10, ose 

përbërja farmaceutike e pretendimeve nga 11-15, ku përbërësi është 

 

 

20.Përbërësi ose përbërja farmaceutike për përdorim e pretendimimeve nga 1-10, ose 

përbërja farmaceutike e pretendimeve nga 11-15, ku përbërësi është 

 

 

 

  

(3-fluor-2-(pirimidin-2-il)fenil)((1S,4R,6R)-6-((5-

(trifluormetil) piridin-2-il)oksi)-2-azabiciklo[2.2.1]- (3-
2H, 2H)-heptan-2-il)metanon. 

  

((1S,4S,6R)-6-(metil(5-(trifluormetil)piridin-2-il)amin)-

2azabiciklo[2.2.1]heptan-2-il)(6-metil-3-(2H-1,2,3-

triazol-2-il)piridin-2il)metanon. 

  

((1S,4R,6R)-6-((3-klor-5-(trifluormetil)piridin-2-il)amin)-2-

azabiciklo[2.2.2]oktan-2-il)(3-fluor-2-(pirimidin-2-

il)fenil)metanon. 
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(11) 11580 
(97) EP3833348/ 31.05.2023 

(96) 19846381.2/ 09.08.2019 

(22)  14.06.2023 

(21)  AL/P/2023/229 

(54)  INHIBITORËT E TRANSGLUTAMINASE 2 (TG2) 

05.10.2023 

(30) 201862717697 P,201962845229 P 

(71)  Sitari Pharma, Inc. 

251 Little Falls Drive 

(72) CAMPBELL, David;CHAPMAN, Justin;CHEUNG, Mui, H.;DIRAIMONDO, 

Thomas, R.;DURON, Sergio, G., 11099 N. Torrey Pines Road, Suite 290;1250 South 

Collegeville Road 

(74) Gazmir ISAKAJ 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

(57)  

1. Një përbërje e cila është N-[(E,1S)-6-(dimetilamino)-1-[[1-[(4-izobutil-1H-

benzimidazol-2-il)metil]-2-okso-3- piridil]karbamoil]-6-okso-heks-4-enil]karbamat 

metili 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme.  

 

2. Një përbërje sipas pretendimit 1 e cila është 

 
3. Një përbërje sipas pretendimit 1 e cila është një kripë farmaceutikisht e pranueshme e  
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4. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen ose kripën e saj farmaceutikisht të 

pranueshme sipas ndonjë prej pretendimeve 1-3 dhe një eksipient farmaceutikisht të 

pranueshëm.  

 

5. Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme sipas ndonjë prej pretendimeve 

1-3 për përdorim në terapi.  

 

6. Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme sipas ndonjë prej pretendimeve 

1-3 ose kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 4 për përdorim në trajtimin e një 

sëmundje ose çrregullimi të ndërmjetësuar nga transglutaminase 2.  

 

7. Përbërja ose kripa e saj farmaceutikisht e pranueshme sipas ndonjë prej pretendimeve 

1-3 ose kompozimi farmaceutik sipas pretendimit 4 për përdorim në trajtimin e 

sëmundjes së zgavrës së barkut, sëmundjes neurodegjenerative, sëmundjes okulare, 

kancerit, ose fibrozës.  

 

8. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 7, ku sëmundja 

okulare është zgjedhur nga degjenerimi makular, glaukoma, katarakti dhe 

inflamacioni i irisit.  

 

9. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 7, ku sëmundja 

neurodegjenerative është zgjedhur nga sëmundja e Parkinsonit, sëmundja e 

Huntington, dhe sëmundja e Alzheimer.  

 

10. Përbërja ose kompozimi farmaceutik për përdorim sipas pretendimit 7, ku fibroza 

është zgjedhur nga fibroza e veshkave, fibroza pulmonare idiopatike, dhe fibroza e 

mëlçisë.  

 

11. Përbërja ose kripa farmaceutikisht e pranueshme sipas pretendimit 1 ose 2 për 

përdorim në trajtimin e sëmundjes së zgavrës së barkut. 

 

 

 

(11) 11603 
(97) EP3689865/ 29.03.2023 

(96) 20158961.1/ 28.11.2014 

(22)  15.06.2023 

(21)  AL/P/2023/231 
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(54)  Derivate të reja amino pirimidinë 

10.10.2023 

(30) 13195081 

(71)  Novartis AG 

Lichtstrasse 35 

(72) Angst, Daniela;Gessier, Francois;Vulpetti, Anna, Novartis Pharma AG,Postfach 

(74) Krenar LOLOCI 

Rr. "Ibrahim Rugova", Pall.1/1, Kati 2 Tiranë,Shqipëri 

(57)  

1. Një përbërje e formulës (I), ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e saj; 

 
për përdorim në trajtimin e një sëmundje ose çrregullimi të ndërmjetësuar nga Btk; ku, 

R1 është hidrogjen, C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është hidrogjen ose halogjen; 

R3 është hidrogjen ose halogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është hidrogjen ose halogjen; 

ose R4 dhe R5 janë bashkangjitur te njëri tjetri dhe përfaqësojnë një lidhje, -CH2-, -

CH2-CH2- , - CH=CH-, -CH=CH-CH2-; -CH2-CH=CH-; ose -CH2-CH2-CH2-; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil opsionalisht 

i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i zëvendësuar nga 

halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R, R', R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose 

C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkoksi; ose çdo dy prej R8, R9, 

R, R', R10 dhe R11 bashkë me atomin karbon te i cili ata janë lidhur mund të 

formojnë një unazë karbociklike te saturuar me 3 - 6 elemente; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen ose C1-C6 

alkoksi; 

ose R12 dhe çdo një prej R8, R9, R, R', R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza 

e cila mund të jetë opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 

alkil ose C1-C6 alkoksi; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil, C1-C6 alkoksi ose 

N,N-di-C1-C6 alkil amino; C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil 

ose C1-C6 alkoksi; ose C2-C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 

alkil. 

 



 

48 

 

2. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1 ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është halogjen; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është halogjen; 

ose R4 dhe R5 janë bashkangjitur te njëri tjetri dhe përfaqësojnë një lidhje, -CH2-, -

CH2-CH2- , - CH=CH-, -CH=CH-CH2-; -CH2-CH=CH-; ose -CH2-CH2-CH2-; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 

alkil; ose çdo dy prej R8, R9, R10 dhe R11 bashkë me atomin karbon te i cili ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë karbociklike te saturuar me 3 - 6 elemente; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen; 

ose R12 dhe çdo një prej R8, R9, R, R', R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza 

e cila mund të jetë opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 

alkil ose C1-C6 alkoksi; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 

C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; ose 

C2-C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 

 

3. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është halogjen; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është halogjen; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 

alkil; ose çdo dy prej R8, R9, R10 dhe R11 bashkë me atomin karbon te i cili ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë karbociklike te saturuar me 3 - 6 elemente; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen; 

ose R12 dhe çdo një prej R8, R9, R, R', R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza 

e cila mund të jetë opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 

alkil ose C1-C6 alkoksi; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 
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C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; ose 

C2-C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 

 

4. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është hidrogjen ose halogjen; 

R3 është hidrogjen ose halogjen; 

R4 dhe R5 janë bashkangjitur te njëri tjetri dhe përfaqësojnë një lidhje, -CH2-, -CH2-

CH2- , - CH=CH-, -CH=CH-CH2-; -CH2-CH=CH-; ose -CH2-CH2-CH2-; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 

alkil; ose çdo dy prej R8, R9, R10 dhe R11 bashkë me atomin karbon te i cili ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë karbociklike te saturuar me 3 - 6 elemente; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen; 

ose R12 dhe çdo një prej R8, R9, R, R', R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza 

e cila mund të jetë opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 

alkil ose C1-C6 alkoksi; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 

C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; ose 

C2-C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 

 

5. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është hidrogjen ose halogjen; 

R3 është hidrogjen ose halogjen; 

R4 dhe R5 janë bashkangjitur te njëri tjetri dhe përfaqësojnë një -CH2-CH2- , ose -

CH=CH-; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 

alkil; ose çdo dy prej R8, R9, R10 dhe R11 bashkë me atomin karbon te i cili ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë karbociklike te saturuar me 3 - 6 elemente; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen; 

ose R12 dhe çdo një prej R8, R9, R, R', R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata 

janë lidhur mund të formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza 

e cila mund të jetë opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 

alkil ose C1-C6 alkoksi; 

n është 0 ose 1; dhe 



 

50 

 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 

C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; ose C2-

C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 

 

6. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është halogjen; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është halogjen; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 

alkil; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 

C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; ose 

C2-C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 

 

7. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është halogjen; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është halogjen; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8 dhe R9, në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 alkil; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 dhe çdo një prej R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata janë lidhur mund të 

formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza e cila mund të jetë 

opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 alkil ose C1-C6 

alkoksi; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 

C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; ose 

C2-C6 alkilenil oksid opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 

 

8. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 
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R2 është halogjen; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është halogjen; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 

alkil; 

R dhe R' janë hidrogjen; 

R12 është hidrogjen ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga halogjen; 

n është 0 ose 1; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi. 

 

9. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është hidrogjen, ose C1-C6 alkil opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksi; 

R2 është fluoro; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është halogjen; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C1-C6 alkil 

opsionalisht i zëvendësuar nga hidroksil, C3-C6 cikloalkil opsionalisht i 

zëvendësuar nga halogjen ose hidroksi, ose halogjen; 

R8 dhe R9 në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri përfaqësojnë H, ose C1-C6 alkil; 

R12 dhe çdo një prej R10 ose R11 bashkë me atomet te të cilët ata janë lidhur mund të 

formojnë një unazë azaciklike me 4, 5, 6 ose 7 elemente, unaza e cila mund të jetë 

opsionalisht e zëvendësuar nga halogjen, ciano, hidroksil, C1-C6 alkil ose C1-C6 

alkoksi; 

n është 0; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi; 

ose C2-C6 alkinil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil ose C1-C6 alkoksi. 

 

10. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, ku 

R1 është C1-C6 alkil; 

R2 është fluoro; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është hidrogjen; 

R5 është fluoro; 

R6 dhe R7 përfaqësojnë në mënyrë të pavarur nga njëri tjetri H, C3-C6 cikloalkil, ose 

halogjen; 

R8, R9, R10 dhe R11 përfaqësojnë H; 

R12 është hidrogjen; 

n është 0; dhe 

R13 është C2-C6 alkenil opsionalisht i zëvendësuar nga C1-C6 alkil. 
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11. Një përbërje për përdorim sipas pretendimit 1, ose një kripë farmaceutikisht e 

pranueshme e saj, e cila është zgjedhur nga: 

N-(3-(5-((1-Akriloilazetidin-3-il)oksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-

ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(E)-N-(3-(6-Amino-5-((1-(but-2-enoil)azetidin-3-il)oksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-((1-propioloilazetidin-3-il)oksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-

4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-((1-(but-2-inoil)azetidin-3-il)oksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(5-((1-Akriloilpiperidin-4-il)oksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-

ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-metilakrilamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-

ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(E)-N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-metilbut-2-enamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-metilpropiolamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(E)-N-(3-(6-Amino-5-(2-(4-metoksi-N-metilbut-2-enamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-

fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-metilbut-2-inamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(2-((4-Amino-6-(3-(4-ciklopropil-2-fluorobenzamido)-5-fluoro-2-

metilfenil)pirimidin-5-il)oksi)etil)-N-metiloksirane-2-carboxamid; 

N-(2-((4-Amino-6-(3-(6-ciklopropil-8-fluoro-1-oksoisokinolin-2(1H)-il)fenil)pirimidin-

5-il)oksi)etil)-N-metilakrilamid; 

N-(3-(5-(2-Akrilamidoetoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-

ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-etilakrilamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-

ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-(2-fluoroetil)akrilamido)etoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(5-((1-Akrilamidociklopropil)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(5-(2-Akrilamidopropoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-

ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(6-Amino-5-(2-(but-2-inamido)propoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-metilakrilamido)propoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(6-Amino-5-(2-(N-metilbut-2-inamido)propoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(3-(N-metilakrilamido)propoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(5-((1-Akriloilpirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(6-Amino-5-((1-(but-2-inoil)pirrolidin-2-il)metoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-
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metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-2-(3-(5-((1-Akriloilpirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

(hidroksimetil)fenil)-6-ciklopropil-3,4-dihidroisokinolin-1(2H)-one; 

N-(2-((4-Amino-6-(3-(6-ciklopropil-1-okso-3,4-dihidroisokinolin-2(1H)-il)-5-fluoro-2-

(hidroksimetil)fenil)pirimidin-5-il)oksi)etil)-N-metilakrilamid; 

N-(3-(5-(((2S,4R)-1-Akriloil-4-metoksipirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-

5-fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(((2S,4R)-1-(but-2-inoil)-4-metoksipirrolidin-2-il)metoksi)pirimidin-

4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

2-(3-(5-(((2S,4R)-1-Akriloil-4-metoksipirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-

5-fluoro-2-(hidroksimetil)fenil)-6-ciklopropil-3,4-dihidroisokinolin-1(2H)-one; 

N-(3-(5-(((2S,4S)-1-Akriloil-4-metoksipirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-

5-fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(((2S,4S)-1-(but-2-inoil)-4-metoksipirrolidin-2-il)metoksi)pirimidin-

4-il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(5-(((2S,4R)-1-Akriloil-4-fluoropirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-

fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(6-Amino-5-(((2S,4R)-1-(but-2-inoil)-4-fluoropirrolidin-2-il)metoksi)pirimidin-4-

il)-5-fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(5-((1-Akriloilazetidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-N-(3-(6-Amino-5-((1-propioloilazetidin-2-il)metoksi)pirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(S)-2-(3-(5-((1-Akriloilazetidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

(hidroksimetil)fenil)-6-ciklopropil-3,4-dihidroisokinolin-1(2H)-one; 

(R)-N-(3-(5-((1-Akriloilazetidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

(R)-N-(3-(5-((1-Akriloilpiperidin-3-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-fluoro-2-

metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(5-(((2R,3S)-1-Akriloil-3-metoksipirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-

5-fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

N-(3-(5-(((2S,4R)-1-Akriloil-4-cianopirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-

fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid; 

dhe 

N-(3-(5-(((2S,4S)-1-Akriloil-4-cianopirrolidin-2-il)metoksi)-6-aminopirimidin-4-il)-5-

fluoro-2-metilfenil)-4-ciklopropil-2-fluorobenzamid. 

 

12. Një përbërje për përdorim sipas çdo një prej pretendimeve 1 deri në 11, ose një kripë 

farmaceutikisht e pranueshme e saj, ku sëmundja ose çrregullimi i ndërmjetësuar nga Btk 

është zgjedhur nga çrregullime autoimune, sëmundje inflamatore, sëmundje alergjike, 

sëmundje të rrugëve të frymëmarrjes, refuzimi i transplantit, artriti reumatoid, artriti 

idiopatik juvenil me fillim sistemik (SOJIA), guta, pemfigus vulgaris, purpura 

trombocitopenike idiopatike, lupusi eritematoz sistemik, skleroza e shumëfishtë, miastenia 

gravis, sindroma e Sjögren, anemia hemolitike autoimune, vaskulitide të lidhura me 

antitrupat citoplazmikë anti-neutrofilë (ANCA), krioglobulinemia, purpura 

trombocitopenike trombotike, urtikaria autoimune kronike, dermatiti atopik, dermatiti i 

kontaktit, riniti alergjik, ateroskleroza, diabeti i tipit 1, diabeti i tipit 2, sëmundja 
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inflamatore e zorrëve, koliti ulçerativ, morbus Crohn, pankreatiti, glomerolunefriti, 

sindroma Goodpasture, tiroiditi Hashimoto, sëmundja Grave, refuzimi i transplantit i 

ndërmjetësuar nga antitrupat (AMR), sëmundja e organit të transplantuar kundër bartësit, 

refuzimi hiperakut, akut dhe kronik i transplantit të ndërmjetësuar nga qeliza B; çrregullime 

tromboembolike, infarkti miokardial, angina pektoris, goditje në tru, çrregullime ishemike, 

embolizmi pulmonar dhe kancere me origjinë hematopoietike. 
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(74) Arben  Kryeziu 

Rr. Idriz DOLLAKU, Pall.5, Shk.2, Ap.39, Tirane, Kutia Postare 8198 

(57)  

1.Një antitrup human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i tij që lidhet me CD3 

humane me një konstante të ekuilibrit të shpërbashkimit lidhës (KD) prej më pak 

se 2 nM e matur në një  analizë laboratorike të rezonancës së plasmonit të 

sipërfaqes në temp. 25° C në një format  antigen-kapës, ku antitrupi ose fragmenti  

antigen-lidhës përbëhet nga gjashtë  zona përcaktuese komplementare HCDR1-

HCDR2-HCDR3-LCDR1-LCDR2-LCDR3, respektivisht, të përzgjedhura nga 

grupi  që përbëhet nga SEQ ID NOs:   4-6-8-12-14-16,   20-22-24-28-30-32,  

36-38-40-44-46-48,       52-54-56-60-62-64,       68-70-72-76-78-80,       84-86-88-92-94-

96, 

100-102-104-108-110-112,         116-118-120-124-126-128,            132-134-136-140-

142-144,        148-150-152-156-158-160,         164-166-168-172-174-176,            180-

182-184-188-190-192,  

196-198-200-204-206-208,         212-214-216-220-222-224,            244-246-248-252-

254-256, 

 260-262-264-268-270-272,        276-278-280-284-286-288,            292-294-296-300-

302-304,  

308-310-312-316-318-320,         324-326-328-332-334-336,            340-342-344-348-

350-352, 

356-358-360-364-366-368,         388-390-392-396-398-400,            404-406-408-412-

414-416,  
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420-422-424-428-430-432,         436-438-440-444-446-448,            468-470-472-476-

478-480,  

484-486-488-492-494-496,         516-518-520-524-526-528,            596-598-600-604-

606-608, 

 612-614-616-620-622-624,        628-630-632-636-638-640,            724-726-728-732-

734-736, 

 772-774-776-780-782-784,        788-790-792-796-798-800,            804-806-808-812-

814-816,  

852-854-856-860-862-864,         884-886-888-892-894-896,            900-902-904-908-

910-912,  

932-934-936-940-942-944,         948-950-952-956-958-960,            1044-1046-1048-

1236-1238-1240,  

1052-1054-1056-1236-1238-1240,  1068-1070-1072-1236-1238-1240,  1076-1078-1080-

1236-1238-1240, 1100-1102-1104-1236-1238-1240,  1108-1110-1112-1236-1238-1240,  

1116-1118-1120-1236-1238-1240, 1124-1126-1128-1236-1238-1240,  1140-1142-1144-

1236-1238-1240,  1148-1150-1152-1236-1238-1240, 1164-1166-1168-1236-1238-1240, dhe   

1180-1182-1184-1236-1238-1240.   

 

2.Antitrupi human i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës  i pretendimit 1, ku antitrupi 

ose fragmenti antigen-lidhës  përfshin një  çift sekuence të amino acidit  të zonës  

variabël  të  zinxhirit  të rëndë/ të zonës  variabël  të  zinxhirit  të lehtë 

(HCVR/LCVR) të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga SEQ ID NOs: 2/10, 18/26, 

34/42,    50/58, 66/74, 82/90,     98/106, 114/122, 130/138,   146/154, 162/170,  

178/186,  194/202,   210/218,   242/250,  258/266,   274/282, 290/298, 306/314,   

322/330,  338/346,  354/362,  386/394,   402/410,   418/426,  434/442,   466/474,  

482/490, 514/522,   594/602,  610/618,  626/634,   722/730,   770/778,   786/794, 

802/810,   850/858,  882/890, 898/906,   930/938,  946/954,  1042/1234, 

1050/1234, 1066/1234, 1074/1234, 1098/1234, 1106/1234, 1114/1234, 

1122/1234, 1138/1234, 1154/1234, 1162/1234, dhe 1178/1234. 

  

3.Antitrupi human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i pretendimit 1, që lidhet me 

CD3 humane me një KD  prej më pak se 500 pM e matur në një  analizë laboratorike 

të rezonancës së plasmonit të sipërfaqes në temp. 25° C në një format  antigen-

kapës, ku antitrupi ose fragmenti  antigen-lidhës përbëhet nga gjashtë  zona 

përcaktuese komplementare HCDR1-HCDR2-HCDR3-LCDR1-LCDR2-LCDR3, 

respektivisht, të përzgjedhura nga grupi  që përbëhet nga SEQ ID NOs: 20-22-24-

28-30-32,36-38-40-44-46-48, 84-86-88-92-94-96, 100-102-104-108-110-112,  
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116-118-120-124-126-128,        132-134-136-140-142-144,         148-150-152-156-158-

160,  

164-166-168-172-174-176,        212-214-216-220-222-224,         244-246-248-252-254-

256,  

260-262-264-268-270-272,        276-278-280-284-286-288,          292-294-296-300-302-

304, 

308-310-312-316-318-320,        340-342-344-348-350-352,          356-358-360-364-366-

368,  

404-406-408-412-414-416,        420-422-424-428-430-432,          436-438-440-444-446-

448,  

484-486-488-492-494-496,         516-518-520-524-526-528,         724-726-728-732-734-

736,  

772-774-776-780-782-784,         788-790-792-796-798-800,          852-854-856-860-862-

864, 

884-886-888-892-894-896,          900-902-904-908-910-912,           932-934-936-940-942-

944,  

948-950-952-956-958-960,      1044-1046-1048-1236-1238-1240,   1052-1054-1056-1236-

1238-1240, 1068-1070-1072-1236-1238-1240,         1076-1078-1080-1236-1238-1240, dhe  

1100-1102-1104-1236-1238-1240. 

4.Antitrupi human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i pretendimit 3, që lidhet me 

CD3 humane me një KD prej më pak se 100 pM e matur në një  analizë 

laboratorike të rezonancës së plasmonit të sipërfaqes në temp. 25° C në një format 

antigen-kapës, ku antitrupi ose fragmenti antigen-lidhës përbëhet nga gjashtë  

zona përcaktuese komplementare HCDR1-HCDR2-HCDR3-LCDR1-LCDR2-

LCDR3, respektivisht, të përzgjedhura nga grupi  që përbëhet nga SEQ ID NOs: 

100-102-104-108-110-112,      116-118-120-124-126-128,     

340-342-344-348-350-352,        356-358-360-364-366-368,       420-422-424-428-430-

432,  

484-486-488-492-494-496,    516-518-520-524-526-528, dhe 772-774-776-780-782-784. 

 

5.Antitrupi human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i pretendimit 1, që lidhet me 

CD3 humane me një periudhë radioaktive (t½) veçuese më të madhe se 10 minuta 

e matur në një  analizë laboratorike të rezonancës së plasmonit të sipërfaqes në 

temp. 25° C në një format antigen-kapës, ku antitrupi ose fragmenti antigen-lidhës 

përbëhet nga gjashtë  zona  përcaktuese komplementare HCDR1-HCDR2-

HCDR3-LCDR1-LCDR2-LCDR3, respektivisht, të përzgjedhura nga grupi  që 

përbëhet nga SEQ ID NOs:  
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4-6-8-12-14-16, 20-22-24-28-30-32, 36-38-40-44-46-48, 52-54-56-60-62-64, 68-70-72-76-

78-80, 

84-86-88-92-94-96, 100-102-104-108-110-112, 116-118-120-124-126-128, 132-134-136-140-

142-144, 

148-150-152-156-158-160,       164-166-168-172-174-176,        180-182-184-188-190-192,  

196-198-200-204-206-208,        212-214-216-220-222-224,        244-246-248-252-254-256,  

260-262-264-268-270-272,         276-278-280-284-286-288,        292-294-296-300-302-304,  

308-310-312-316-318-320,         324-326-328-332-334-336,         340-342-344-348-350-352, 

356-358-360-364-366-368,         388-390-392-396-398-400,         404-406-408-412-414-416,  

420-422-424-428-430-432,         436-438-440-444-446-448,         468-470-472-476-478-480,  

484-486-488-492-494-496,         516-518-520-524-526-528,         596-598-600-604-606-608,  

612-614-616-620-622-624,         628-630-632-636-638-640,         724-726-728-732-734-736, 

772-774-776-780-782-784,         788-790-792-796-798-800,         804-806-808-812-814-816,  

 

 

 

 

 

 

852-854-856-860-862-864,         884-886-888-892-894-896,         900-902-904-908-910-912,  

932-934-936-940-942-944,         948-950-952-956-958-960,        1044-1046-1048-1236-1238-

1240,  

1052-1054-1056-1236-1238-1240, 1068-1070-1072-1236-1238-1240, 1076-1078-1080-1236-

1238-1240, 1100-1102-1104-1236-1238-1240, 1108-1110-1112-1236-1238-1240, 1116-1118-

1120-1236-1238-1240, 1124-1126-1128-1236-1238-1240, 1140-1142-1144-1236-1238-1240, 

1148-1150-1152-1236-1238-1240, 1164-1166-1168-1236-1238-1240, and 1180-1182-1184-

1236-1238-1240. 

6.Antitrupi human i izoluar ose fragmenti antigen-lidhës i pretendimit 5, që lidhet me 

CD3 humane me një t½ më të madhe se 100 minuta e matur në një  analizë 

laboratorike të rezonancës së plasmonit të sipërfaqes në temp. 25° C në një format 

antigen-kapës, ku antitrupi ose fragmenti antigen-lidhës përbëhet nga gjashtë  

zona përcaktuese komplementare HCDR1-HCDR2-HCDR3-LCDR1-LCDR2-
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LCDR3, respektivisht, të përzgjedhura nga grupi  që përbëhet nga SEQ ID NOs:   

4-6-8-12-14-16,   20-22-24-28-30-32,    52-54-56-60-62-64,  

84-86-88-92-94-96,   100-102-104-108-110-112,   116-118-120-124-126-128,    

132-134-136-140-142-144,    340-342-344-348-350-352,    356-358-360-364-366-368,  

468-470-472-476-478-480,    484-486-488-492-494-496,    516-518-520-524-526-528,  

612-614-616-620-622-624,    772-774-776-780-782-784,   1044-1046-1048-1236-1238-

1240,  

1052-1054-1056-1236-1238-1240,   1068-1070-1072-1236-1238-1240, dhe  

1100-1102-1104-1236-1238-1240.  

 

7.Antitrupi human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i çdonjerit prej pretendimeve 

1-6, ku gjashtë zonat përcaktuese komplementare HCDR1-HCDR2-HCDR3-

LCDR1-LCDR2-LCDR3, përmbajnë, respektivisht, sekuencat amino acide të 

SEQ ID NOs: 116-118-120-124-126-128. 

 

8.Antitrupi human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i pretendimit 7, që përmban 

një HCVR  të përbërë  nga sekuenca amino acide e SEQ ID NO: 114 dhe një 

LCVR të përbërë nga sekuenca amino acide e SEQ ID NO: 122. 

 

9.Antitrupi human i izoluar ose fragment antigen-lidhës i çdonjerit prej pretendimeve 

1-8 i cili është një antitrup human. 

 

10.Antitrupi human i izoluar i pretendimit 9 i cili është një antitrup bispecifik. 

 

11.Përbërje farmaceutike që përmban antitrupin human ose fragment antigen-lidhës të 

tij i çdonjerit prej pretendimeve 1-10, dhe një mbartës farmaceutikisht të 

pranueshëm ose diluent. 

 

12.Përbërja farmaceutike e pretendimit 11, që përmban një antitrup human të 

pretendimit  9. 

 

13.Përbërja farmaceutike e pretendimit 11, që përmban një antitrup bispecifik të 

pretendimit 10. 

 

14.Përbërje farmaceutike sipas çdonjerit prej pretendimeve 11-13 për t’u përdorur në 

një metodë të trajtimit të një tumori tek një subjekt në nevojë. 
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(54)  Matravidë dhe mbajtëse matravide për prodhimin e trupave të zgjatur 
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(30) 18203697 

(71)  ENKOTEC A/S 

Sverigesvej 26, 

(72) ELKJÆR, Preben Kirk;MATZEN, Claus Peter, Herman Bangs Vej 9,;Sønderborgvej 

6, 

(74) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(57)  

1. Një matravidë (1) për montim në një mbajtëse matravide në formë unaze shoqëruese (20) 

për prodhimin e kokave (41) në trupat e zgjatur (40), matravida (1) përfshin: 

- një trup (2) me një sipërfaqe të sipërme (3) të pajisur me një brazdë kalimtare (4) 

për marrjen dhe mbajtjen gjatësore të një trupi të zgjatur në brazdën e përmendur 

(4), ku brazda (4) është pingul ose thelbësisht pingul me një boshtin gjatësor 

qendror (200) përmes trupit (2) të matravidës (1) nga sipërfaqja e sipërme (3) deri 

në një pjesë të poshtme (7) të trupit të matravidës (1), 

- një prerje (5, 9) në njërin skaj të brazdës (4) e përshtatshme për të formuar kokën 

(41) në trupin e zgjatur (40), 

- një sipërfaqe ndalimi (7) për t'u kyçur me një pjesë ndaluese (28) në vrimën ose 

shpimin (30) të mbajtëses së matravidës shoqëruese (20), në mënyrë që të 

përcaktojë një lartësi të matravidës (1) në lidhje me mbajtësen e matravidës 

shoqëruese (20), 

matravida karakterizohet në atë që një sipërfaqe anësore (6) e një pjese të trupit (2) të 

matravidës (1) është në formë konike për t'u përshtatur me shtypje nga kontakti me një 

sipërfaqe të brendshme (29) të një shpimi ose vrime (30) në mbajtësen e matravidës 

shoqëruese (20) dhe, në atë që matravida përfshin gjithashtu 

një prerje (8) ose gungë që shërben për t'u lidhur me një gungë përkatëse (27) ose prerje të 

mbajtëses së matravidës shoqëruese (20), në mënyrë që të fiksohet orientimi këndor i 

brazdës (4) në lidhje me mbajtësen e matravidës (20). 

  

2. Matravida (1) sipas pretendimit 1, ku prerja (8) ose gunga që shërben për të rregulluar 

orientimin këndor është e formuar në mënyrë që ta drejtojë matravidën (1) në gungën 

përkatëse (27) ose prerjen përkatëse të mbajtëses së matravidës shoqëruese (20). 

  

3. Matravida (1) sipas cdonjë prej pretendimeve të mëparshëm, që ka të paktën një prerje 

(8) që formon një shpatull, për drejtimin e matravidës (1) në një mbajtëse matravide 

shoqëruese (20), ku prerja (8) ka një gungë përkatëse (27) brenda mbajtëses së matravidës 

së përmendur, në mënyrë që të rregullohet orientimi këndor i brazdës (4) në lidhje me 

mbajtësen e matravidës shoqëruese (20). 

  

4. Matravida (1) sipas cdonjë prej pretendimeve të mëparshëm, ku sipërfaqja e ndalimit (7) 

përfshin të paktën një sipërfaqe (7) në një pjesë të poshtme të trupit (2) për t'u përfshirë me 

një sipërfaqe të poshtme ose sipërfaqe të poshtme të shpatullës në vrimë ose në shpimin 

(30) e mbajtëses së matravidës shoqëruese (20). 

  

5. Matravida (1) sipas cdonjë prej pretendimeve të mëparshëm, ku matravida (1) ka një ose 

më shumë vrima ose shpime në një sipërfaqe të poshtme (7) dhe mbajtësja e matravidës 
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shoqëruese (20) ka një ose më shumë kunja që korrespondojnë me vrimat ose shpimet e 

përmendur, kunjat që lidhen me vrimat ose shpimet, në mënyrë që të rregullojnë orientimin 

këndor të brazdës (4) në lidhje me zhiro-matravidën (20). 

  

6. Matravida (1) sipas cdonjë prej pretendimeve të mëparshëm, ku sipërfaqja e ndalimit (7) 

ose sipërfaqja e poshtme e matravidës së përmendur (1) ka një brazdë (75) në të paktën një 

pjesë të sipërfaqes së ndalimit (7) ose sipërfaqes së poshtme, në mënyrë që të lejojë që një 

vegël shoqëruese (50) të përfshihet me brazdën (75) në mënyrë që të shtyjë matravidën (1) 

lart për heqjen e matravidës (1) nga një mbajtëse matravide shoqëruese (20). 

  

7. Matravida (1) sipas cdonjë prej pretendimeve të mëparshëm, ku këndi i sipërfaqes 

anësore në formë konike (6) me një bosht qendror (200) të trupit (2) është në rangun nga 

një e dhjeta e një shkalle deri në 5 gradë. 

  

8. Matravida (1) sipas cdonjë prej pretendimeve të mëparshëm, ku një diametër i jashtëm 

(D) dhe një lartësi e përgjithshme (H) e matravidës së përmendur (1) ka një raport midis 0.5 

dhe 2.0. 

  

9. Një mbajtëse matravide në formë unaze (20) që përfshin: 

- një trup që ka të paktën një pjesë të sipërme (21), 

- një mori vrimash ose  shpimesh (30) në pjesën e sipërme të sipërfaqes (21), ku 

secila nga shumësia e vrimave ose shpimeve (30) ka një sipërfaqe të brendshme 

(29) të formësuar për marrjen e një matravide (1) sipas cdonjë prej pretendimeve 1-

8 në mënyrë që një përshtatje shtypëse të krijohet nga kontakti me sipërfaqen 

anësore në formë konike (6) të matravidës shoqëruese (1), 

- një pjesë ndaluese (28) e vendosur në vrimë ose shpim për t'u lidhur me një 

sipërfaqe ndaluese (7) të matravidës (1) kur shtypet në vrimë ose shpim, në mënyrë 

që të fiksohet lartësia e një sipërfaqeje të sipërme (3) e matravidës (1) në lidhje me 

pjesën e sipërme të sipërfaqes së mbajtëses së matravidës, 

mbajtësja e matravidës në formën unaze karakterizohet në atë që më tej përfshin: 

- një gungë ose prerje (27) që shërben për t'u lidhur me një prerje ose gungë 

korresponduese (8) të matravidës (1), në mënyrë që të fiksohet orientimi këndor i 

matravidës (1) në lidhje me mbajtësen e matravidës. 

 

  

10. Mbajtësja e matravidës (20) sipas pretendimit 9, ku pjesa e sipërme e sipërfaqes (21) 

është në formë unaze dhe ku numri i vrimave ose shpimeve (30) shpërndahet në mënyrë të 

barabartë në pjesën e sipërme në formë unaze (21). 

  

11. Mbajtësja e matravidës (20) sipas pretendimit 10, që përfshin të paktën dhjetë vrima ose 

shpime (30) të shpërndara në mënyrë të barabartë në pjesën e sipërme në formë unaze (21). 

  

12. Mbajtësja e matravidës (20) sipas cdonjë prej pretendimeve 9-11, ku trupi është monolit 

dhe i bërë nga një metal. 

  

13. Një makineri për prodhimin e trupave të zgjatur (40), makineria përfshin: 

- një shumësi matravidash(1) sipas cdonjë prej pretendimeve 1-8 dhe, 
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- një mbajtëse matravide në formë unaze (20) sipas cdonjë prej pretendimeve 9-12. 

 

  

14. Makineria sipas pretendimit 13, ku trupi i mbajtëses së matravidës ka një hapje (26), të 

lidhur me një pjesë të poshtme të vrimës ose shpimit (28) në formë për marrjen dhe 

mbajtjen e matravidës (1), në mënyrë që të lejojë një mjet të zgjatur (50) për t'u fiksuar me 

një pjesë të poshtme (7) të matravidës (1) për ta shtyrë matravidën (1) lart për heqjen e 

matravidës (1) nga mbajtësi i matravidës (20). 

  

15. Makineria sipas pretendimit 14, ku hapja e përmendur (26) është e vendosur në një anë 

të brendshme (25) të unazës, në mënyrë që të lejojë heqjen e matravidës (1), kur mbajtësi i 

matravidës (20) është montuar për funksionim normal. 

  

16. Një mënyrë për prodhimin e një koke (41) në një trup të zgjatur (40) duke përdorur 

makinën sipas pretendimeve 13 ose 14, që përfshin: 

- sigurimin e (S1) mbajtëseve të para dhe të dyta të matravidave (20, 20'), secila nga 

mbajtëset e parë dhe të dytë të matravidave përmban një matravidë në formë unaze 

(20) sipas cdonjë prej pretendimeve 9-12, 

- sigurimin e (S2) një matravide të parë dhe të dytë (1, 1'), secila prej matravidave 

(1, 1') të matravidave të para dhe të dyta (1, 1') është sipas cdonjë prej pretendimeve 

1-8, 

- marrjen dhe mbajtjen e një trupi të zgjatur (40) gjatësore në brazdë (4) në 

sipërfaqen e sipërme (3) të trupit (2) të dy matravidave (1, 1') të matravidave të parë 

dhe të dytë (1, 1'), 

- afrimin (S3) e sipërfaqes sëe sipërme (3) të matravidës së parë (1) aq afër 

sipërfaqes së sipërme të matravidës së dytë (1') në mënyrë që brazda (4, 4') e 

matravidave të parë dhe të dytë (1, 1 ') mbajnë trupin e zgjatur (40) dhe, 

- sigurimin (S4) e forcës mbi trupin e zgjatur (40) në fundin e prerjes së brazdave 

(4, 4') në mënyrë që të formohet një kokë (41) në trupin e zgjatur (40). 

 

  

17. Një mënyrë për prodhimin e një koke (41) sipas pretendimit 16, ku trupi i zgjatur (40) 

është një gozhdë. 
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(57)  

1.Një përbërje e Formulës I, 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku  

R është F, Cl, ose -CN;  

p është 0 ose 1;  

Unaza A është fenil ose një heteroaril 6-elementësh;  

m është 0, 1, 2, ose 3;  

secila R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, -CN, -C1-3alkil, ose-OC1-3alkil, 

ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil është zëvendësuar me 0 deri në 3 atome F;  

R2 është H ose-C1-3alkil, ku alkil është zëvendësuar me 0 deri në 1 OH;  

secila R3 është në mënyrë të pavarur F, -OH, -CN, -C1-3alkil, -OC1-3alkil, ose -C3-

4cikloalkil, ose 2 R3-të mund të ciklizohen së bashku për të formuar -C3-4spirocikloalkil, ku 

alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil, cikloalkil, ose spirocikloalkil mund të jetë zëvendësuar nëse 

e lejon valenca me 0 deri në 3 atome F dhe me 0 deri në 1 -OH;  

q është 0, 1, ose 2;  

X-L është N-CH2, CHCH2, ose ciklopropil; Y është CH ose N;  

R4 është -C1-3alkil, -C0-3alkilene-C3-6cikloalkil, -C0-3alkilene-R5, ose -C1-3alkilene-R6,  

ku alkili në fjalë mund të jetë zëvendësuar nëse e lejon valenca me 0 deri në 3 

zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 0 deri në  3 atome F dhe 0 deri 

në 1 zëvendësues të zgjedhur nga -C0-1alkilene-CN, -C0-1alkilene-ORO, -SO2-

N(RN)2, -C(O)-N(RN)2, -N(C=O)(RN), dhe -N(RN)2, dhe ku alkilene dhe 

cikloalkil në fjalë mund të jenë zëvendësuar në mënyrë të pavarur nëse e lejon 

valenca me 0 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga 0 deri 

në  2 atome F dhe 0 deri në 1 zëvendësues të zgjedhur nga -C0-1alkilene-CN, -C0-

1alkilene-ORO, dhe -N(RN)2;  

R5 është një heterocikloalkil 4- deri në 6-elementësh, ku heterocikloalkil në fjalë mund të 

jetë zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga:  

0 deri në 1 okso (=O),  

0 deri në 1 -CN,  
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0 deri në 2 atome F, dhe  

0 deri në 2 zëvendësues të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga -C1-3alkil dhe -

OC1-3alkil, ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil mund të jenë zëvendësuar me 0 

deri në 3 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të pavarur 

nga:  

0 deri në 3 atome F,  

0 deri në 1 -CN, dhe  

0 deri në 1 -ORO;  

R6 është një heteroaril 5- deri në 6-elementësh, ku heteroarili në fjalë mund të jetë 

zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të 

pavarur nga:  

0 deri në 2 halogjenë,  

0 deri në 1 zëvendësues të zgjedhur nga -ORO dhe -N(RN)2, dhe  

0 deri në 2 -C1-3alkil, ku alkili mund të jetë zëvendësuar me 0 deri në 3 

zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga:  

0 deri në 3 atome F, dhe  

0 deri në 1 -ORO;  

secila RO është në mënyrë të pavarur H, ose-C1-3alkil, ku C1-3alkil mund të jetë zëvendësuar 

me 0 deri në 3 atome F; secila RN është në mënyrë të pavarur H, ose-C1-3alkil; Z1, Z2, dhe 

Z3 janë secila -CRZ, ose një prej Z1, Z2, dhe Z3 është N dhe dhe dy të tjerat janë -CRZ; dhe 

secila RZ është në mënyrë të pavarur H, F, Cl, ose -CH3.  

 

2.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është një përbërje e Formulës II 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku  

R është F;  

p është 0 ose 1;  

Unaza A është fenil ose piridinil;  

m është 0, 1, ose 2;  

secila R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga halogjen, -CN, -C1-3alkil, ose-OC1-3alkil, 

ku alkili i C1-3alkil dhe OC1-3alkil është zëvendësuar me 0 deri në 3 atome F;  

R2 është H ose CH3;  

X-L është N-CH2, ose ciklopropil;  

Y është CH ose N;  

Z3 është -CRZ ose N; dhe  

RZ është H, F, Cl, ose -CH3.  
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3.Përbërja ose e pretendimit 1 ose e pretendimit 2, ku përbërja është një përbërje e 

Formulës III 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, ku  

Unaza A është fenil ose piridinil;  

m është 0, 1, ose 2;  

secila R1 është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F, Cl, ose -CN; R2 është H ose 

CH3; dhe  

Y është CH ose N.  

4.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 3, ku R4 është -CH2-R
5, ku R5 është 

heterocikloalkil 4- deri në 5-elementësh, ku heterocikloalkili në fjalë mund të jetë 

zëvendësuar me 0 deri në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur në mënyrë 

të pavarur nga:  

0 deri në 2 atome F, dhe  

0 deri në 1 zëvendësues të zgjedhur nga -OCH3 dhe -CH2OCH3;  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

 

5.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 3, ku R4 është -CH2-R
6, ku R6 është 

heteroaril 5-elementësh, ku heteroarili në fjalë mund të jetë zëvendësuar me 0 deri 

në 2 zëvendësues nëse e lejon valenca të zgjedhur nga:  

0 deri në 2 halogjenë, ku halogjeni është zgjedhur në mënyrë të pavarur nga F dhe Cl,  

0 deri në 1 -OCH3, dhe  

0 deri në 1 -CH3, -CH2CH3, -CF3, ose -CH2CH2OCH3;  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme.  

 

6.Përbërja e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 5, ku R2 është CH3, ose një kripë e saj 

farmaceutikisht e pranueshme. 

 

7. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është  

 

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-[(2S)-

oksetan-2-ilmetil]-1Hbenzimidazole-6-karboksilik; 

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-7-fluoro-

1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; 

acid 2-({4-[(2S)-2-(4-kloro-2-fluorofenil)-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(2S)-oksetan-2-ilmetil]- 1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(4-kloro-2-fluorofenil)-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-7-

fluoro-1-[(2S)-oksetan-2- ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose 
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ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme.  

8.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-ciano-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(2S)-oksetan-2-ilmetil]- 1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-3-

(1,3-oksazol-2-ilmetil)-3H-imidazo[4,5-b]piridine-5-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(1-etil-1H-imidazol-5-il)metil]-1H-benzimidazole-6- karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

(1,3-oksazol-4-ilmetil)-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

(piridin-3-ilmetil)- 1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

(1,3-oksazol-5-ilmetil)-1H-benzimidazole-6-karboksilik; 

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(1-etil-1H-1,2,3-triazol-5-il)metil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

(1,3-oksazol-2-ilmetil)-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-kloro-2-fluorofenil)-7-fluoro-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[2-(4-ciano-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

(1,3-oksazol-2-ilmetil)-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-7-fluoro1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2- ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(4-ciano-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2- ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(5-kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-

1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-1-[(1-etil-1H-imidazol-5-il)metil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2R)-2-(4-ciano-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2- ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2R)-2-(5-kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-

1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose  

acid 2-({4-[(2R)-2-(4-kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-
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il}metil)-1-[(1-etil-1H-imidazol-5-il)metil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme. 

 

9.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është 

 
 

ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme.  

 

10.Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është  

acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-

[(2S)-oksetan-2-ilmetil]- 1H-benzimidazole-6-karboksilik;  

acid 2-({4-[(2S)-2-(5-kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-

1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose  

acid 2-({4-[(2R)-2-(5-kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-

1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik; ose një kripë e saj 

farmaceutikisht e pranueshme, ku kripa është një kripë tris.  

 

11. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il)-2-

metil-1,3-benzodioksol-4- il]piperidin-1-il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-

benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-KS2: 

 
ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme.  

12.Përbërja e pretendimit 11, ku përbërja është një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e acidit 2-({4-[2-(5-kloropiridin2-il)-2-metil-1,3-benzodioksol-4-il]piperidin-1-

il}metil)-1-[(2S)-ksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-KS2: 

 
13.Përbërja e pretendimit 12, ku përbërja është kripa tris e acidit 2-({4-[2-(5-

kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3- benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-[(2S)-

oksetan-2-ilmetil]-1H-benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-KS2: 
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14.Përbërja e pretendimit 11, ku përbërja është acid 2-({4-[2-(5-kloropiridin-2-il)-2-

metil-1,3-benzodioksol-4- il]piperidin-1-il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-

benzimidazole-6-karboksilik, DIAST-X2: 

 
15.Një formë kristalore (Forma I) e kripës 1,3-dihidroksi-2-(hidroksimetil)propan-2-

aminium anhidrike të acidit 2-({4-[(2S)-2-(4- kloro-2-fluorofenil)-2-metil-1 ,3-

benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-

benzimidazole-6-karboksilik, pretenduar në pretendimin 8, që ka një model 

difraksioni të rrezeve X në pluhur (rrezatimi CuKα) që përfshin të paktën dy kulme 

karakteristikë, në terma të 2θ, të zgjedhur nga 3.7 6 0.2°; 7.3 6 0.2°; 8.5 6 0.2°; 

10.16 0.2°; 14.76 0.2°; dhe 16.96 0.2°.  

 

16.Një formë kristalore (Forma A) e kripës 1,3-dihidroksi-2-(hidroksimetil)propan-2-

aminium anhidrike të acidit 2-({4-[2-(5-Kloropiridin-2-il)-2-metil-1,3-

benzodioksol-4-il]piperidin-1-il}metil)-1-[(2S)-oksetan-2-ilmetil]-1H-

benzimidazole-6- karboksilik, DIAST-X2, pretenduar në pretendimin 11, që ka një 

model difraksioni të rrezeve X në pluhur (rrezatimi CuKα) që përfshin të paktën dy 

kulme karakteristikë, në terma të 2θ, të zgjedhur nga 7.7 6 0.2°; 15.2 6 0.2°; 15.76 

0.2°; dhe 17.66 0.2°. 

 

17.Një kompozim farmaceutik që përfshin (1) një përbërje të ndonjë prej pretendimeve 

nga 1 deri në 14, ose një kripë të saj farmaceutikisht të pranueshme, ose formën 

kristalore të pretendimit 15 ose 16, dhe (2) një eksipient farmaceutikisht të 

pranueshëm.  

 

18.Një përbërje e ndonjë prej pretendimeve 1 deri në 14, ose një kripë e saj 

farmaceutikisht e pranueshme, ose forma kristalore e pretendimit 15 ose 16, për 

përdorim në trajtimin e një sëmundje apo çrregullimi kardiometabolik, ku sëmundja 

ose çrregullimi është zgjedhur nga grupi i përbërë prej T1D, T2DM, pre-diabeti, 

T1D idiopatik, LADA, EOD, YOAD, MODY, diabeti i lidhur me kequshqyerjen, 

diabeti gestacional, hiperglicemia, rezistenca e insulinës, rezistenca hepatike e 

insulinës, toleranca e dëmtuar e glukozës, neuropatia diabetike, nefropatia diabetike, 

sëmundja e veshkave, retinopatia diabetike, mosfunksionimi i adipociteve, 

depozitimi dhjamor në organet e brendshme, mbajtja e frymës në gjumë, obeziteti, 

çrregullimi i të ngrënit, fitimi në peshë nga përdorimi i agjentëve të tjerë, dëshira e 

tepruar për sheqer, dislipidemia, hiperinsulinemia, NAFLD, NASH, fibroza, cirroza, 

karcinoma hepatoqelizore, sëmundja kardiovaskulare, ateroskleroza, sëmundja e 
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arteries koronare, sëmundja vaskulare periferike, hipertensioni, mosfunksionimi 

endotelial, përputhshmëria vaskulare e dëmtuar, dështimi kongjestiv i zemrës, 

infarkti i miokardit, goditja, goditja hemoragjike, goditja ishemike, dëmtimi 

traumatik i trurit, hipertensioni pulmonar, restenoza pas agjioplastisë, dhimbja e 

vazhdueshme dhe e përhershme e këmbës, lipemia pas ngrënies, acidoza 

metabolike, ketoza, artriti, osteoporoza, Sëmundja e Parkinson, hipertrofia 

ventrikulare e majtë, sëmundja artieries periferike, degjenerimi makular, katarakti, 

glomeruloskleroza, dështimi renal kronik, sindroma metabolike, sindroma X, 

sindroma premenstruale, angina pectoris, tromboza, ateroskleroza, sulmet ishemike 

kalimtare, restenoza vaskulare, metabolizimi i dëmtuar i glukozës, gjendjet e 

glukozës plazmatike të agjërimit të dëmtuara, hiperuricemia, cerma, 

mosfunksionimi erektil, çrregullimet e lëkurës dhe indit lidhës, psoriaza, ulçerimet e 

këmbëve, koliti ulçerativ, hiper apo B lipoproteinemia, Sëmundja e Alzheimer, 

skizofrenia, njohja e dëmtuar, sëmundja inflamatore e zorrës, sindroma e zorrës së 

shkurtër, sëmundja e Crohn, koliti, sindroma e zorrës së irritueshme, parandalimin 

ose trajtimin e Sindromës Policistike të Vezoreve dhe trajtimin e varësisë. 
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(54)  MËNYRË PËR INTERPRETIMIN E SENSORËVE TË TEMPERATURËS SË 

SHPËRNDARË GJATË OPERACIONEVE NË PUSIN E SHPIMIT 

10.10.2023 

(30) 201461941316 P 

(71)  Schlumberger Technology B.V. 

Parkstraat 83-89m, 

(72) RAMONDENC, Pierre;WENG, Xiaowei, 2314 N. Ferrisburg Ct.,;5119 Bartlett Vista 

Ct., 

(74) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, Tiranë, Shqipëri 

(57)  

1. Një mënyrë për përcaktimin e shpërndarjes së rrjedhshme të një pusi shpimi gjatë 

trajtimit të pusit të shpimit, që përfshin: 

disponimin e një fije optike në një pus shpimi; 

kryerjen e (404) një analize para punës duke përdorur një model termik për të vlerësuar 

nëse një përmbysje për të përcaktuar një shpërndarje të rrjedhës bazuar në evolucionin e 

temperaturës gjatë injektimit do të japë rezultate të kënaqshme; 

nëse vlerësimi i analizës para punës është se nuk do të jepen rezultate të kënaqshme, duke 

përcaktuar nëse një përmbysje për të përcaktuar një shpërndarje të rrjedhës bazuar në 

evolucionin e temperaturës gjatë injektimit dhe matjet shtesë të temperaturës së shpërndarë 

gjatë mbylljes së pusit do të ofrojë të kënaqshme rezultatet, dhe nëse po, 

kryerjen (402) e një trajtimi të pusit të shpimit në pusin e shpimit me fibër optike në vend 
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duke bërë që të rrjedhë një lëng për trajtimin e pusit të shpimit nga sipërfaqja dhe pusi i 

shpimit në formacion; 

marrjen (410) e matjeve të shpërndara të temperaturës në një interval kohor me kabllon me 

fibër optike gjatë operimit të trajtimit të pusit të shpimit ndërsa lëngu i trajtimit të pusit 

rrjedh në formacion; dhe  

llogaritjen e shpërndarjes së rrjedhës së pusit të shpimit duke përdorur modelin termik 

bazuar në matjet e shpërndara të temperaturës, ndërkohë që lëngu i trajtimit të pusit të 

shpimit rrjedh në formacion.  

 

2. Mënyra sipas pretendimit 1 që përfshin më tej rregullimin e të paktën një parametri të 

operacionit të trajtimit të pusit të shpimit bazuar në shpërndarjen e llogaritur të rrjedhës.  

 

3. Mënyra sipas pretendimit 1 ku disponimi i një fibre optike në një pus shpimi që përfshin 

hedhjen e fibrës optike si një instalim i përhershëm në një kompletim të pusit të shpimit.  

 

4. Mënyra sipas pretendimit 1 ku hedhja e një fibre optike në një pus shpimi përfshin 

vendosjen e fibrës optike në pusin e shpimit me një vijë të zhveshur.  

 

5. Mënyra sipas pretendimit 1 ku hedhja e një fije optike në një pus shpimi përfshin 

vendosjen e fibrës optike në pus shpimi me një varg tubi të mbështjellë.  

 

6. Mënyra sipas pretendimit 1 ku kryerja e një trajtimi të pusit të shpimit në pusin e shpimit 

që përfshin kryerjen e një operacioni stimulimi ose një operacioni trajtimi me acid.   

 

7. Mënyra sipas pretendimit 1 duke marrë matjet e shpërndara të temperaturës në një 

interval kohor me kabllon me fibër optike gjatë operacionit të trajtimit të pusit të shpimit që 

përfshin marrjen e matjeve të temperaturës së shpërndarë në një interval kohor të 

paracaktuar.   

 

8. Mënyra sipas pretendimit 1 ku marrja e matjeve të temperaturës së shpërndarë në një 

interval kohor me kabllon me fibër optike gjatë operacionit të trajtimit të pusit të shpimit 

përfshin marrjen e matjeve të temperaturës së shpërndarë në një interval kohor të 

rastësishëm.   

 

9. Mënyra sipas pretendimit 1 ku llogaritja e një shpërndarjeje të rrjedhës së pusit të shpimit 

përfshin përdorimin e të paktën një prej një shkëmbimi nxehtësie ndërmjet lëngut të pusit të 

shpimit dhe një vargu të tubit të mbështjellë, një rrjedhje lëngu dhe konvekcioni të 

temperaturës në pusin e shpimit, një shkëmbim nxehtësie midis lëngut të pusit të shpimit 

dhe tubimin dhe/ose shkëmbin e përfundimit, një përcjellje nxehtësie në shkëmb, një 

rrjedhje lëngu në shtresat e depërtueshme dhe konvekcioni i nxehtësisë shoqëruese, një 

reaksion ekzotermik për shkak të reaksionit acid-shkëmb dhe një efekt Joule-Thomson.   

 

10. Mënyra sipas pretendimit 1 ku llogaritja e një shpërndarjeje të rrjedhës së pusit të 

shpimit përfshin të paktën një nga depozitimi i lëngut të llogaritur dhe shpërndarja e 

temperaturës në shkëmb nga koha e mëparshme si kusht fillestar për hapin aktual të kohës 

(ose ruajtjen e historisë së normës/marrjes së mëparshme ), duke depozituar vetitë e 

llogaritura të formacionit nga koha e mëparshme si kusht fillestar për hapin aktual të kohës 
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(ose ruajtjen e vlerave/historisë së mëparshme), duke përdorur një algoritëm optimizimi të 

automatizuar për rregullimin e shpërndarjes së shpejtësisë së rrjedhës për të përputhur 

profilin e parashikuar të temperaturës me matjen dhe llogarinë DTS për evolucionin e 

përgjithshëm të temperaturës gjatë injektimit dhe duke përdorur të dhëna shtesë të mbylljes 

DTS për të rregulluar shpërndarjen e shpejtësisë së rrjedhës dhe përputhje me profilin e 

parashikuar të temperaturës me matjen DTS.   

 

11. Mënyra sipas pretendimit 1 që përfshin më tej ndarjen e pusit të shpimit në elementë të 

vegjël ose intervale thellësie dhe llogaritjen e një shpërndarjeje rrjedhjeje për secilin nga 

elementët e vegjël ose intervalet e thellësisë.   

 

12. Mënyra sipas pretendimit 2 ku rregullimi i të paktën një parametri të operacionit të 

trajtimit të pusit të shpimit përfshin ndryshimin e një shpejtësie pompimi ose një lloj lëngu 

trajtimi, një përbërës të lëngjeve të trajtimit, një vëllim të lëngut përpunues, një mënyrë 

pompimi dhe një sekuencë të lëngu i trajtimit, ku përbërësit e lëngut përpunues përfshijnë 

një acid ose një diverter dhe ku mënyra e pompimit përfshin shtrudhjen ose injeksionin e 

dyfishtë përmes një pjese të brendshme të tubit të mbështjellë dhe një unazë të tubit të 

mbështjellë.   

 

13. Mënyra sipas pretendimit 2 ku rregullimi i të paktën një parametri të operacionit të 

trajtimit të pusit të shpimit përfshin ndryshimin e pozicionit të tubit të mbështjellë në 

trajtimin pasues, qoftë për dërgimin e lëngut të trajtimit, ose për lehtësimin e interpretimit 

më të mirë të të dhënave të përftuara.  
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P,201762567334 P,201862618021 P,201862624638 P,201862660758 P 
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(74) Krenar LOLOCI 
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(57)  

1. Një kompozim që përfshin një popullatë të molekulave të acidit α-glukozidazë 

rekombinant human (rhGAA) për përdorim në trajtimin e sëmundjes Pompe në një subjekt 

në nevojë të tij, ku molekulat rhGAA janë prodhuar nga qelizat e vezores së brejtësit kinez 

(CHO); 
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ku molekulat rhGAA përfshijnë shtatë vende potenciale të N-glikozilimit; 

ku molekulat rhGAA mesatarisht përfshijnë 3-4 mbetje manozë-6-fosfat (M6P); 

ku molekulat rhGAA mesatarisht përfshijnë të paktën rreth 0.5 mol bis-manozë-6-

fosfat (bis-M6P) për mol të rhGAA te vendi i parë potencial i N-glikozilimit siç 

përcaktohet duke përdorur kromatografinë e lëngët-spektrometrinë e masës tandem 

(LC-MS/MS); 

ku popullata e molekulave rhGAA është administruar njëkohësisht ose në mënyrë 

sekuenciale me një shoqërues farmakologjik, dhe ku shoqëruesi farmakologjik është 

miglustat ose një kripë farmakologjikisht e pranueshme e tij; 

ku popullata e molekulave rhGAA është administruar në mënyrë intravenoze në një 

dozë prej rreth 20 mg/kg dhe miglustati ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij 

është administruar në mënyrë orale në një dozë prej rreth 260 mg; dhe ku 

(i) subjekti është një pacient me ndërprerje ERT, dhe, krahasuar me bazën, 

funksioni pulmonar i subjektit, siç matet nga një test i kapacitetit vital të detyruar në 

drejtim të drejtë (FVC), është i qëndrueshëm ose i përmirësuar gjashtë muaj pas 

trajtimit; dhe/ose 

(ii) subjekti është një pacient ambulator me ndërprerje ERT dhe, krahasuar me 

bazën, nivelet e kreatinë kinazës së subjektit gjashtë muaj pas trajtimit janë 

reduktuar të paktën 15%; dhe/ose 

(iii) subjekti është një pacient joambulator me ndërprerje ERT dhe, krahasuar me 

bazën, nivelet e kreatinë kinazës së subjektit gjashtë muaj pas trajtimit janë 

reduktuar të paktën 20%; dhe/ose 

(iv) subjekti është një pacient me ndërprerje ERT, dhe, krahasuar me bazën, nivelet 

e tetrasakaridit të heksozës në urinë të subjektit gjashtë muaj pas trajtimit janë 

reduktuar të paktën 35%. 

 

  

2. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1, ku miglustati ose kripa farmaceutikisht e 

pranueshme e tij është administruar para administrimit të rhGAA. 

  

3. Kompozimi për përdorim i pretendimit 1 ose pretendimit 2, ku molekulat rhGAA 

përfshijnë një sekuencë amino acide të paktën 95% identike me SEQ ID NO:1 ose SEQ ID 

NO:5. 

  

4. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku molekulat rhGAA 

përfshijnë mesatarisht nga rreth 0.5 mol deri në rreth 7.0 mol të mono-M6P ose bis-M6P 

për mol të rhGAA, siç përcaktohet duke përdorur LC-MS/MS. 

  

5. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku molekulat rhGAA 

përfshijnë mesatarisht të paktën 2.5 mol M6P për mol të rhGAA dhe të paktën 4 mol acid 

sialik për mol të rhGAA, siç përcaktohet duke përdorur LC-MS/MS. 

  

6. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku, për mol të 

rhGAA, molekulat rhGAA përfshijnë mesatarisht: 

(a) rreth 0.4 deri në rreth 0.6 mol mono-M6P te vendi i dytë potencial i N-

glikozilimit; 

(b) rreth 0.4 deri në rreth 0.6 mol bis-M6P te vendi i katërt potencial i N-
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glikozilimit; dhe 

(c) rreth 0.3 deri në rreth 0.4 mol mono-M6P te vendi i katërt potencial i N-

glikozilimit; ku (a)-(c) janë përcaktuar duke përdorur LC-MS/MS. 

 

  

7. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku, për mol të 

rhGAA, molekulat rhGAA më tej përfshijnë rreth 4 mol deri në rreth 7.3 mol acid sialik; 

dhe 

ku, për mol të rhGAA, molekulat rhGAA përfshijnë mesatarisht: 

(a) rreth 0.9 deri në rreth 1.2 mol acid sialik te vendi i tretë potencial i N-

glikozilimit; 

(b) rreth 0.8 deri në rreth 0.9 mol acid sialik te vendi i pestë potencial i N-

glikozilimit; dhe 

(c) rreth 1.5 deri në rreth 4.2 mol acid sialik te vendi i gjashtë potencial i N-

glikozilimit; 

ku (a)-(c) janë përcaktuar duke përdorur LC-MS/MS. 

 

  

8. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 7, ku popullata e 

molekulave rhGAA është formuluar në një kompozim farmaceutik, dhe ku kompozimi 

farmaceutik më tej përfshin të paktën një tretësirë tamponike të zgjedhur nga grupi i 

përbërë prej një citrati, një fosfati, dhe një kombinimi të tyre, dhe të paktën një eksipient të 

zgjedhur nga grupi i përbërë prej manitolit, polisorbatit 80, dhe një kombinimi të tyre; ku 

kompozimi farmaceutik ka një pH prej rreth 5.0 deri në rreth 7.0. 

  

9. Kompozimi për përdorim i çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku, në kompozimin 

farmaceutik, popullata e molekulave rhGAA është e pranishme në një përqendrim prej rreth 

5-50 mg/mL, të paktën një tretësirë tamponike është një tretësirë tamponike citrat natriumi 

e pranishme në një përqendrim prej rreth 10-100 mM, të paktën një eksipient është manitol 

i pranishëm në një përqendrim prej rreth 10-50 mg/mL dhe polisorbat 80 i pranishëm në një 

përqendrim prej rreth 0.1-1 mg/mL, dhe kompozimi farmaceutik më tej përfshin ujë dhe 

opsionalisht përfshin një agjent acidifikues dhe/ose agjent alkalizues; ku kompozimi 

farmaceutik ka një pH prej rreth 6.0. 
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( 11 )  5207 
( 11 ) 5207 
( 97 ) EP2552902/ 11.03.2015 

( 96 ) 11761856.1/ 28.03.2011 

( 21 )  AL/P/2015/145 

( 22 )  01.04.2015 

( 54)  FRENUES TË TRANSKRIPTAZËS  

SË KUNDËRT JO-NUKLEOSIDE 

( 30) 318824 P,321573 P 

( 73 )  Merck Canada Inc. 

 16711  Trans-Canada Highway, Kirkland QC 

H9H 3L1 

( 72 ) BURCH, JASON ;COTE, BERNARD 

;GAUVREAU, DANNY ;LI, CHUN SING 

;NGUYEN, NATALIE ;ST-ONGE 

MIGUEL, 113 Lucien Theriault Notre-Dame-

de L,ll-Perrot Quebec J7V 7P2/CA;177,8e 

Avenue Vaudreuil-Dorion Quebec J7T 

3B3/CA;2645 Brewster Avenue Redwood 

City California 94062/US;296 Rue Matisse 

Dollard-Des-Ormeaux Quebec H9A 

3J6/CA;5037 Rue Resther Montreal Quebec 

H2J 2V9/CA;815 Bouchard Street Saint-

Lazare Quebec J7T 3J1/CA 

( 18 )  28.03.2031 

( 74 ) Fatos Dega 

Rr. "Nikolla Tupe", N.2, H.4. A.30, Tiranë 

(92) 

10523 / 04/11/2022 

(95) 

Produkti i identifikuar në autorizimin e 

hedhjes së tij në treg: 

PIFELTRO – Tableta të veshura me film x 

100mg 

Përbërësi(t) aktiv(ë): Doravirinë 100mg 
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( 11)  8315 

( 21 )  AL/P/2019/178 

( 54)  KOMBINIMET 

FARMACEUTIKE QË PËRFSHIJNË 

NJË FRENUES B-RAF, NJË FRENUES 

EGFR DHE NË MËNYRË OPSIONALE 

NJË FRENUES PI3K-ALFA 

(97) EP2882440 / 27.02.2019 

( 73 )  Array Biopharma,Inc 

3200 Walnut Street Boulder, 

( 74 ) Krenar LOLOCI 

Rr. "Dëshmorët e 4 Shkurtit", Pall. 1/1, 

Kati 2, Tiranë 

 

( 11)  10442 

( 21 )  AL/P/2021/437 

( 54)  AKSESOR PËR SKOPI 

MJEKËSORE, SKOPI MJEKËSORE QË 

PËRMBAJNË AKSESORIN DHE 

PËRDORIMIN E TYRE 

(97) EP3454717 / 21.04.2021 

( 73 )  KEYMED (MEDICAL &amp; 

INDUSTRIAL EQUIPMENT) LIMITED 

KeyMed House, Stock Road, Southend-

On-Sea 

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri (Albania) 
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( 11)  10442 

( 21 )  AL/P/2021/437 

( 54)  AKSESOR PËR SKOPI 

MJEKËSORE, SKOPI MJEKËSORE QË 

PËRMBAJNË AKSESORIN DHE 

PËRDORIMIN E TYRE 

(97) EP3454717/ 21.04.2021 

 ( 73 )  KEYMED (MEDICAL &amp; 

INDUSTRIAL EQUIPMENT) LIMITED 

KeyMed House, Stock Road, Southend-

On-Sea 

( 74 ) Krenar LOLOÇI 

Rr. Ibrahim Rugova, P.1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri (Albania) 
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(11) 11607 
( 97 ) EP 2 897 981/ 07.06.2023 

( 96 ) 13773476.0/ 19.09.2013 

( 22 )  16.06.2023 

( 21 )  AL/P/2023/232 

( 54)  ANTITRUPA ANTI-CD3, 

MOLEKULA ANTIGEN-LIDHËSE 

BISPECIFIKE QË LIDHEN ME CD3 

DHE CD20, DHE PËRDORIMET E 

TYRE 

11.10.2023 

( 30) 201762594944 P,201762594946 

P,201762609241 P,201762609251 P 

( 71 )  Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 

777 Old Saw Mill River Road 

( 72 )  SMITH, Eric ;GUO, 

Chunguang;MACDONALD, 

Lynn;MURPHY, Andrew 

J.;PAPADOPOULOS, Nicholas, J.      , 

310 Lexington Avenue, Apt. 4E,;59 

Heritage Lane Lagrangeville,;c/o 

Regeneron Pharmaceuticals, Inc.777 Old 

Saw Mill River Road 

( 74 ) Arben  Kryeziu 

Rr. Idriz DOLLAKU, Pall.5, Shk.2, 

Ap.39, Tirane, Kutia Postare 8198 

( 57 )  
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(210)  AL/T/2022/1068 

(220)  21.11.2022 

(540)   

 
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) sport 

(591)  e bardhe; e zeze 

(732)  Manushaqe Masha 

Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga 

Njazi Meka, Nr.2, 

Allias.,Tirane,TIRANE,Tirane 

(740) Manushaqe Masha 

Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga 

Njazi Meka, Nr.2, 

Allias.,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

25 - Veshje sportive ;veshje per 

vajza;veshje per femije;veshje per 

meshkuj;xhaketa;veshje per 

gjimnastike;kapelle;kemisha;fustane;strec

e;pizhama;pallto;bluza me meng te 

shkurtra;bluza me meng te gjata;bluza me 

kapuc;funde;pantallona;tut ate 

shkurtra;tut ate gjata;bluza me 

zinxhir;costume sportive 

(uniforma);jelek;xhupa;tuta sportive; 

35 - Sherbime te shitjes me shumice 

,pakice te produkteve: 

Veshje sportive ;veshje per vajza;veshje 

per femije;veshje per 

meshkuj;xhaketa;veshje per 

gjimnastike;kapelle;kemisha;fustane;strec

e;pizhama;pallto;bluza me meng te 

shkurtra;bluza me meng te gjata;bluza me 

kapuc;funde;pantallona;tut ate 

shkurtra;tut ate gjata;bluza me 

zinxhir;costume sportive 

(uniforma);jelek;xhupa;tuta sportive 

 

 

(210)  AL/T/2022/1116 

(220)  12.12.2022 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Booking Tirana 

(591)  blu; e bardhë 

(732)  Amarda Hoxha 

Mine Peza; Nd. 3; H. 2; Ap. 8; 

Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. TIRANË 

(740) Amarda Hoxha 

Mine Peza; Nd. 3; H. 2; Ap. 8; 

Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr.10; TIRANË 

(511)  

36 - Brokerimi i Pasurive të 

Paluajtshme;Vlerësimi i Pasurive të 

Paluajtshme;Menaxhimi i Pasurive të 

Paluajtshme;Qiraja e Pasurive të 

Paluajtshme;Shërbimet e agjencisë të 

Pasurive të Paluajtshme;Vlerësim 

Financiar 

 

 

(210)  AL/T/2023/37 

(220)  23.01.2023 

(540)   
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  jeshile; e kuqe; e bardhe 

(732)  Erblina Shehu 

Rr. Vllazën Huta, Nd.39, H.1, Ap. 7, 

Njësia administrative 

(740) Erblina Shehu 

Rr. Vllazën Huta, Nd.39, H.1, Ap. 7, 

Njësia administrative 

(511)  

9 - programe kompjuterike, aplikacione 

kompjuterike, software kompjuterike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/91 

(220)  22.06.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) brandy 

(591)  blu, bezhë, e bardhë 

(732)  Aquila Group 

Autostrada Tirane Durres, km 4, 

Kashar, TIRANE, Tirane 

(740) Aquila Group 

Autostrada Tirane Durres, km 4, 

Kashar, TIRANE, Tirane 

(511)  

33 - pije alkoolike që përmbajnë fruta; 

pije alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike;  raki; 

kokteje*; digjestivë [likerë dhe pije 

alkoolike]; pije të distiluara; ekstrakte 

frutash, alkoolike;  likeret; pije alkoolike 

të parapërziera, të ndryshme nga ato me 

bazë birre; rum;  pije alkoolike me bazë 

kallam sheqeri;; 

35 - sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve; sherbime te 

administrimit te programeve të 

broshurave; sherbime te asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / asistencë administrative në 

përgjigje të kërkesave përpropozimet 

[RFPs]; sherbime te përpunimit 

administrativ te porosive të blerjes; 

sherbime reklamimi / publiciteti; 

sherbime te reklamimit me porosi me 

postë; shërbime reklamimi për të krijuar 

identitetin e markës për të tjerët; shërbime 

këshilluese për menaxhim biznesi; 

shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës]; sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale; shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë financimi; 

shërbime të ndërmjetësimit të biznesit në 

lidhje me përputhjen e profesionistëve të 

ndryshëm me klientët; sherbime 

konsulence për menaxhimin e biznesit 

dhe organizimin; sherbime te asistencës 

për menaxhimin e biznesit; sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e biznesit; 

sherbime te kerkimit te bizneseve; 

sherbime te asistencës për menaxhimin 

komercial ose industrial; sherbime te 

demonstrimit te mallrave; sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të reklamimit; 

sherbime te zhvillimit te koncepteve të 
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marketingut; sherbime te shpërndarjes se 

mostrave; sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive; sherbime faturimi; 

sherbime marketingu; sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te modelimit  

për reklamim ose promovim të shitjeve; 

sherbime te negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët; sherbime te marrjes 

me qira te makinerive dhe pajisjeve të 

zyrës*; sherbime te organizimit te 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; sherbime te organizimit te 

panaireve per qellime tregtare; shërbimet 

e jashtme [ndihma e biznesit]; sherbime 

te prezantimit te mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; sherbime te 

konsulencës profesionale biznesi; 

sherbime te promovimit te mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime te 

promovimit te mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti; ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor; ofrimi e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sherbime te marrëdhënies me 

publikun; sherbime te reklamave në radio; 

sherbime te dhënies me qira e hapësirës 

reklamuese; dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

sherbime te dhënies me qira te tabelave 

[pllakat reklamuese]; dhënia me qira e 

stendave të shitjes; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; sherbime te kërkimit te 

sponsorizimit; sherbime te reklamave 

televizive; përditësimi dhe mirëmbajtja e 

të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike; shkrimi i teksteve 

publicitare. 

 

 

(210)  AL/T/2023/92 

(220)  22.06.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) VODKA 

(591)   

(732)  Aquila Group 

Autostrada Tirane Durres, km 4, Kashar, 

TIRANE, Tirane 

(740) Aquila Group 

Autostrada Tirane Durres, km 4, Kashar, 

TIRANE, Tirane 

(511)  

33 - pije alkoolike që përmbajnë fruta; 

pije alkoolike, përveç birrës; esenca 

alkoolike; ekstrakte alkoolike; raki; 

kokteje*; digjestivë [likerë dhe pije 

alkoolike]; pije të distiluara; ekstrakte 

frutash, alkoolike; likeret; pije alkoolike 

të parapërziera, të ndryshme nga ato me 

bazë birre;   vodka.; 

35 - sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve;sherbime te administrimit 

te programeve të broshurave;sherbime te 

asistencës administrative për t'iu 

përgjigjur thirrjeve për tenderë / asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

përpropozimet [RFPs];sherbime te 

përpunimit administrativ te porosive të 

blerjes;sherbime reklamimi / 

publiciteti;sherbime te reklamimit me 
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porosi me postë;shërbime reklamimi për 

të krijuar identitetin e markës për të 

tjerët;shërbime këshilluese për menaxhim 

biznesi;shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës];sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale;shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë 

financimi;shërbime të ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me 

klientët;sherbime konsulence për 

menaxhimin e biznesit dhe 

organizimin;sherbime te asistencës për 

menaxhimin e biznesit;sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e 

biznesit;sherbime te kerkimit te 

bizneseve;sherbime te asistencës për 

menaxhimin komercial ose 

industrial;sherbime te demonstrimit te 

mallrave;sherbime te zhvillimit te 

koncepteve të reklamimit;sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të 

marketingut;sherbime te shpërndarjes se 

mostrave;sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive;sherbime 

faturimi;sherbime marketingu;sherbime te 

studimit te tregut; sherbime te negocimin 

e kontratave të biznesit për të tjerët; 

sherbime te marrjes me qira te makinerive 

dhe pajisjeve të zyrës*; sherbime te 

organizimit te ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; sherbime te 

organizimit te panaireve per qellime 

tregtare shërbimet e jashtme [ndihma e 

biznesit]; sherbime te prezantimit te 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbimet e 

prokurimit për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

sherbime te konsulencës profesionale 

biznesi; sherbime te promovimit te 

mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive; 

sherbime te promovimit te mallrave 

përmes influencuesve; ofrimi i 

informacionit të biznesit; ofrimi i 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe interneti; ofrimi i informacionit të 

kontaktit komercial dhe biznesor; ofrimi e 

informacionit dhe këshillave komerciale 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; ofrimi i 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese; ofrimi i një 

tregu online për blerësit dhe shitësit e 

mallrave dhe shërbimeve; sherbime te 

marrëdhënies me publikun; sherbime te 

reklamave në radio; sherbime te dhënies 

me qira e hapësirës reklamuese; dhënia 

me qira e kohës së reklamimit në mediat e 

komunikimit; sherbime te dhënies me 

qira te tabelave [pllakat reklamuese]; 

dhënia me qira e stendave të shitjes; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

sherbime te kërkimit te sponsorizimit; 

sherbime te reklamave televizive; 

përditësimi dhe mirëmbajtja e të dhënave 

në bazat e të dhënave kompjuterike; 

shkrimi i teksteve publicitare. 

 

 

(210)  AL/T/2023/95 

(220)  06.02.2023 

(540)   

EL CHICCO 

CAFFE 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) CAFFE 

(591)   

(732)  Aquila Group 

Autostrada Tirane Durres, km 4, Kashar, 

TIRANE, Tirane 

(740) Aquila Group 

Autostrada Tirane Durres, km 4, Kashar, 

TIRANE, Tirane 

(511)  
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30 - kafe artificiale;kafe;pije kafeje me 

qumësht; aromatizues kafeje / 

aromatizues kafeje; pije me bazë kafeje; 

kafe e papjekur; ; 

35 - sherbime te administrimit i 

programeve të besnikërisë së 

konsumatorëve;sherbime te administrimit 

te programeve të broshurave;sherbime te 

asistencës administrative për t'iu 

përgjigjur thirrjeve për tenderë / asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

përpropozimet [RFPs];sherbime te 

përpunimit administrativ te porosive të 

blerjes;sherbime reklamimi / 

publiciteti;sherbime te reklamimit me 

porosi me postë;shërbime reklamimi për 

të krijuar identitetin e markës për të 

tjerët;shërbime këshilluese për menaxhim 

biznesi;shërbimet e caktimit të takimeve 

[funksionet e zyrës];sherbime te 

organizimit dhe zhvillimit te ngjarjeve 

komerciale;shërbimet e ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

investitorëve të mundshëm privatë me 

sipërmarrësit që kanë nevojë 

financimi;shërbime të ndërmjetësimit të 

biznesit në lidhje me përputhjen e 

profesionistëve të ndryshëm me 

klientët;sherbime konsulence për 

menaxhimin e biznesit dhe 

organizimin;sherbime te asistencës për 

menaxhimin e biznesit;sherbime te 

konsulencës për menaxhimin e 

biznesit;sherbime te kerkimit te 

bizneseve;sherbime te asistencës për 

menaxhimin komercial ose 

industrial;sherbime te demonstrimit te 

mallrave;sherbime te zhvillimit te 

koncepteve të reklamimit;sherbime te 

zhvillimit te koncepteve të 

marketingut;sherbime te shpërndarjes se 

mostrave;sherbime te hartimit te 

pasqyrave të llogarive;sherbime 

faturimi;sherbime marketingu;sherbime te 

studimit te tregut;sherbime te modelimit  

për reklamim ose promovim të shitjeve; 

sherbime te negocimin e kontratave të 

biznesit për të tjerët; sherbime te marrjes 

me qira te makinerive dhe pajisjeve të 

zyrës*; sherbime te organizimit te 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; sherbime te organizimit te 

panaireve; organizim i panaireve; 

shërbimet e jashtme [ndihma e biznesit]; 

sherbime te prezantimit te mallrave në 

media komunikimi, për qëllime të shitjes 

me pakicë; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; sherbime te 

konsulencës profesionale biznesi; 

sherbime te promovimit te mallrave dhe 

shërbimeve përmes sponsorizimit të 

ngjarjeve sportive; sherbime te 

promovimit te mallrave përmes 

influencuesve; ofrimi i informacionit të 

biznesit; ofrimi i informacionit të biznesit 

nëpërmjet një faqe interneti; ofrimi i 

informacionit të kontaktit komercial dhe 

biznesor; ofrimi e informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët 

në zgjedhjen e produkteve dhe 

shërbimeve; ofrimi i komenteve të 

përdoruesve për qëllime komerciale ose 

reklamuese; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; sherbime te marrëdhënies me 

publikun; sherbime te reklamave në radio; 

sherbime te dhënies me qira e hapësirës 

reklamuese; dhënia me qira e kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

sherbime te dhënies me qira te tabelave 

[pllakat reklamuese]; dhënia me qira e 

stendave të shitjes; promovimi i shitjeve 

për të tjerët; sherbime te kërkimit te 

sponsorizimit; sherbime te reklamave 

televizive; përditësimi dhe mirëmbajtja e 

të dhënave në bazat e të dhënave 

kompjuterike; shkrimi i teksteve 

publicitare. 

 

 

(210)  AL/T/2023/212 

(220)  25.03.2023 
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(540)   

PRIM 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  DEMART 

Autostrada Tirane-Durres, Km 12, Zone 

kadastrale 1167, pasuria nr.691/31, ne 

krah te Qendres Tregtare 

Citypark.,Vore,TIRANE,Tirane 

(740) SARA DEMA 

TIRANE, AUTOSTRADA TR-DR, KM 

12, NE KRAH TE CITYPARK 

(511)  

3 - Perberes zbardhues dhe substancate 

tjera per perdorim ne lavanderi, 

pastrues, lustrime, pergatitje gerryese, 

sapune, parfume, vajra esenciale, 

kozmetike, kremra per floket, pasta per 

dhembet  

 

 

(210)  AL/T/2023/230 

(220)  26.03.2023 

(540)   

POP GREEN 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Perparim Kola P.F 

Tirane, Kashar, YZBERISH, Rr."Teodor 

Keko", Pallati "Ales", Kati 2, hyrja 3 

(740) DANIEL KORDHONI 

Njesia 2, Rruga Kadri Hazis Hoxha, 

Ndertesa 20, Hyrja 2, Ap4, Tirane 

(511)  

29 - Peshk me patate të skuqura; ekstrakte 

mishi; pjesë pule; hamburger; fruta dhe 

perime conservator, të thata dhe të 

gatuara; sallata frutash, sallata kopshti 

dhe sallata perimesh; ushqim rostiçeri; 

proshutë; djathë; patate të skuqura, patate 

të kavardisura, rrathë qepësh; patate çips; 

lëkura patatesh; fileto peshku; ushqime 

peshku të përgatitura; qumësht, 

milkshake, pije qumështi, ëmbëlsira me 

bazë qumështi; kastravec të vegjël turshi; 

kastravec me copa turshi; qepë, të gjitha 

të skuqura, konserva ose turshi; ushqime 

të përgatitura dhe përbërës ushqimor; 

supa; vaj; vezë; aranzhimet e frutave të 

përpunuara; pure molle; proshutë; fasule, 

të konservuara; manaferra te konservuara; 

gjalpë; djathë; vaj kokosi për ushqim; 

komposto; komposto boronice; vaj ulliri 

ekstra të virgjër për ushqim; perime të 

ngrira; fruta te konservuara; fruta, të 

ziera; sallata frutash; fruta të ruajtura në 

alkool; ushqim me bazë frutash; fruta të 

ngrira; hudhër të ruajtura; xhelatinë; 

margarine; marmelatë; mish; mish i 

konservuar; qumësht; produkte qumështi; 

kërpudha, të konservuara; arra, të 

përgatitura; vajra për ushqim; vaj ulliri 

për ushqim; ullinj, te konservuar; qepë të 

konservuara; vaj palme për ushqim; paste 

frutash te shtypura; preparate per te bere 

supë; vaj luledielli për ushqim; fara 

luledielli, te pergatitura; puré domate; 

lëng domate për gatim; paste domate; 

lëngje perimesh për gatim; sallata 

perimesh; perime, te konservuara; perime, 

te gatuara; perime te thata.; 

30 - Kafe; pije me bazë kafeje; çaj; kakao, 

bombone me çokollata; sheqer; mjaltë; 

melasa; ëmbëlsues natyralë dhe me pak 

kalori; maja; kafe artificiale; miell; miell 

soje; preparate nga drithërat; drithëra; 

bukë; pasta; pâté (pastash); brumë; kekë; 

ëmbëlsira dhe biskota; krakersa 

(crackers); akullore; ëmbëlsira; ëmbëlsira 

me çokollatë; çokollatë; oriz; chips 

(produkte drithërash); mustardë; uthull; 

salcë (erëza); erëza; kripë; konservues 

ushqimor [i kripur]; sanduiç, hotdogs, 
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hamburger me djathë, picat; pije me bazë 

çaji; çaj i ftohtë; pije me bazë çokollate.; 

43 - Restorante, snack-bare;shërbimet e 

pritjes, kryesisht furnizimi me ushqime 

dhe pije;shërbime katering;shërbime 

hotelerie;shërbimet e akomodimit dhe 

restoranteve, rezervimet e hoteleve dhe 

akomodimit të përkohshëm;shërbimet e 

mikpritjes, kryesisht ofrimi i ushqimit dhe 

pijeve në ngjarje sportive ose argëtuese; 

shërbime kafeneje dhe bari; shërbime 

restoranti ushqimi dhe pije për ti marrë 

me vete; shërbime restoranti; shërbime 

restoranti fast-food; shërbime restoranti 

me shërbim të shpejtë; shërbime 

restoranti vetë-shërbimi; 

 

 

(210)  AL/T/2023/262 

(220)  26.04.2023 

(540)   

 
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e kuqe; e bardhë; e zezë 

(732)  Spray Moret, LLC 

1411 Broadway, 8th Floor, New 

York, New York 10018, USA 

(740) Pinelopi Voko 

Medar Shtylla; Nd. 49; H.41; Ap. 36; 

Njesia administrative nr. 5, njësia 

bashkiake nr. 5; 1019, Tiranë. 

(511)  

18 - Çanta shpine, çanta supesh, çanta 

shkolle, çanta shpatullash, çanta clutch, 

çanta tote, çanta beli, portofola, çanta beli 

me rrip (fanny packs), çanta 

ndër-trupore, çanta dore, çanta që varen 

nga kyçi i dorës, çanta kozmetike, 

kuti kozmetike, çanta tualeti, çanta 

mbajtëse, valixhe e vogël, çanta të vogla.; 

25 - Veshje, përkatësisht, të sipërme, të 

poshtme, pantallona, pantallona të 

shkurtra, këmisha, bluza, bluza sportive, 

pulovra, tuta, tuta vrapi, kostume 

sportive, bluza tute me kapuç, bluza tute, 

xhaketa, streçe sportive, veshje për 

shtëpi, streçe, të brendshme, reçipeta për 

sport, intime, geta, çorape, 

 

 

(210)  AL/T/2023/274 

(220)  04.04.2023 

(540)   

Children of the 90's 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) 90's 

(591)   

(732)  RADIO ONE ALBANIA 

 Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga Marko 

Bocari, Nr. 6, Pallati TID, Shkalla 1, 

Apartamenti  47,Tirane 

(740) Daniel Kordhoni 

Njesia 2, Rruga Kadri Hazis Hoxha, 

Ndertesa 20, Hyrja 2, Ap4, Tirane 

(511)  

9 - Aparate argëtimi përshtatur për 

përdorim me ekran të jashtëm ose 

monitor;Aparate disqesh;Aparate mësimi 

audiovizuale;Aparate pastrues për disqe 

të regjistrimit të zërit;Aparate mësimi 

audiovizuale; Aparate ndërlidhjeje; 

Aparate për kopjim vizatim, imazhi; 

Aparate për regjistrimin e tingjullit; 

Aparate për riprodhimin e tingullit; 

Aparate për transmetimin e tingullit; 

Disqe kompakt [audio-video]; Disqe 

kompakt [Memorje vetëm leximi]; Disqe 
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llogaritës; Disqe, magnetikë; Disqe 

optikë; Disqe për regjistrimin e tingullit; 

Ekrane [fotografi]; Ekrane për ilustrimin 

e fotove; Ekrane videosh; Film 

kinematografik, i ekspozuar; Filma me 

kartona; Filma për projektim [Fotografi]; 

Filma, të hapur;Filtra [fotografi]; 

Gramafonë, muzikorë; Gramafonë për 

kompjutera; Holograme; Kamera 

[fotografi]; Kamera kinematografike; 

Karta me qark të integruar [karta smart]; 

Karta smart [karta me qark të integruar]; 

Karta të koduara, magnetike; Kasetë; 

Kompjuter për shënime; Kompjutera; 

Kompjutera portativë; Kufje; 

Magnetofon; Magnetofonë me kaseta; 

Magnetofonë për disqe; Memorie 

kompjuterash; Mikrofonë; Monitorë 

[programe kompjuteri]; Pajisje 

komunikimi për kompjutera; softuer 

lojerash kompjuterike; Programe 

(Funksionojnë në kompjutera —) të 

regjistruar; Programe (Kompjuter —) 

[programe të shkarkueshme]; Programe 

kompjuterike [programe të 

transferueshme]; Programe kompjuterike, 

të regjistruar; Programe lojrash 

kompjuterike; Programe që vënë në 

veprim kompjuterat, të regjistruara; 

Projektorë për pamje vizive rrëshqitëse; 

Publikime elektronike, të shkarkueshme; 

Radio; Radio për automjete;Regjistrues 

videosh; Software për kompjuterin, I 

regjistruar; Syze; Syze dielli; Syze 

[optike]; Shirita për regjistrimin e 

tingullit; Shirita videokasete; Telefona të 

lëvizshëm; Telefona video; Transmetues 

[telekomunikacioni]; Video 

kaseta;Videokamera; 

16 - Letër, karton, letër ambalazhi, çanta 

(zarfa, qese) letre për paketim, afishe, 

postera, katalogë e almanake, broshura, 

botime periodike, fletë letre (kacelarie), 

tabela reklamash prej letre dhe kartoni, 

revista (botime periodike), kuti kartoni 

ose letre, letër shkrimi;materiale të 

shtypura;material për lidhje 

librash;fotografi;artikuj shkrimi;ngjitës 

për qëllime kancelarie ose 

shtëpie;materiale artistësh;furça 

bojërash;makina shkrimi dhe artikuj të 

nevojshëm zyre (përveç orendive); 

materiale udhëzuese dhe mësimdhënie 

(përveç aparateve);materiale plastike për 

paketim; kuti prej plastikës, letër plastike 

për ambalazhim, çanta plastike (zarfa, 

qese) fleta të celulozës të përdorur për 

ambalazhimin dhe për paketim, film 

(mbështjellje plastike); modele 

stampuese; kallëpe stampimi.; 

25 - Dorashka; Fanella për sporte; Funde; 

Geta; Jelekë; Kanatjere; Kapele; 

Këmisha; Këpucë; Kostume; Kravata; 

Pallto; Pantallona; Pantofla; Pulovra; 

Shalle; Të brendshme; Veshje lëkure; 

Veshje plazhi; Çorape; 

35 - Shërbime të agjencisë së talenteve 

(Menaxhim i biznesit interpretues); 

Reklamat;menaxhim biznesi;administrim 

biznesi;shërbime zyre;Reklamim në 

Internet nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterash;Reklamim në radio; 

Reklamim në television;Reklamime me 

anë të postës;Sistemimi i informacionit në 

sistemet e të dhënave kompjuterike; 

Shërbime për qëllime reklamash; 

Menaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi;Menaxhim biznesi i artistëve 

interpretues;Menaxhim biznesi për 

hotele;Modelim për reklamim ose 

promocion të shitjeve;Organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare ose 

reklamimi;Botim i teksteve publicitare; 

Dhënie me qira e kohës së reklamimit në 

median transmetuese; Dhënie me qira e 

materialeve publicitare; 

38 - Transmetim në radio; Transmetim 

televiziv satelitor; Transmetim kabllor 

televiziv; Transmetim me satelit; 

Transmetim televiziv; Sigurimi i lidhjeve 

të telekomunikacionit në një rrjet global 

kompjuterik; Shërbime bordesh buletini 

elektronik; Shërbime njoftimi [radio, 

telefon ose mjete të tjera të komunikimit 
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elektronik]; Komunikime nëpërmjet 

terminaleve kompjuterike; Komunikime 

me anë të telefonit; Komunikime me anë 

të fibrave (fibra) të rrjeteve optike;; 

41 - Zbavitje; Prodhimi i programeve në 

radio dhe television; Prodhimi i 

shfaqjeve; Programe në radio dhe 

television; Botimi i librave dhe gazetave 

elektronike on-line në internet; Botimi i 

sfondeve elektronike të ekraneve; Botimi 

i teksteve, të ndryshme nga tekstet 

publicitare; Drejtimi i koncerteve; Dhënia 

me qira e filmave; Dhënia me qira e 

filmave kinematografikë; Dhënia me qira 

e pamjeve të shfaqjeve; Dhënia me qira e 

regjistrimeve të zërit; Dhënia me qira e 

regjistruesve të video-kasetave; Dhënia 

me qira e seteve të radios dhe televizionit; 

Dhënia me qira regjistrimeve të zërit; 

regji filmash; Fotografim; Informacion 

argëtimi; Klube nate; Ofrimi i botimeve 

elektronike on-line, jo të shkarkueshme; 

Ofrimi i shërbimeve karaoke; Organizimi 

dhe drejtimi i koncerteve; Performanca 

(Prezantimi i drejtpërdrejtë); Prodhim 

filmash; Shërbime diskoteke; Shërbime të 

studiove regjistruese; 

 

 

(210)  AL/T/2023/301 

(220)  07.04.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e kuqe; e bardhë 

(732)  CEE-BIG B.V. 

Willemsparkweg 89H, 1071 GT 

Amsterdam, the Netherlands. 

(740) Anisa Rrumbullaku 

Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "Ibrahim 

Rugova", Sky Tower, kati 5/2, Tirane. 

(511)  

35 - Reklamime; marketing për biznese 

me shumicë dhe pakicë, menaxhim i 

rrjeteve zinxhir të marketingut; 

menaxhim biznesi; operacione biznesi për 

qendra dhe parqe tregtare; funksionet e 

zyrës (office functions); administrimi i 

biznesit, përkatësisht administrimi i 

hapësirave komerciale dhe 

administrimi i qendrave tregtare; dhënia 

me qira e hapësirave reklamuese; dhënia 

me qira e stendave të 

shitjes; marrja me qira e tabelave 

elektronike – billboard (tabelave 

reklamuese).; 

36 - Dhënia me qira e zyrave (pasuri e 

paluajtshme); dhënia me qira e pasurive 

të paluajtshme. 

 

 

(210)  AL/T/2023/352 

(220)  26.04.2023 

(540)   

KOH-I-NOOR 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Denise Christel Peza 

Copenhagen, Denmark, 2300 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

(511)  

20 - Mobilje; Mobilje zyre; mobilje 

shkollore; mobilje prej metali; krevate; 

tavolina; tavolina prej metali; karrige; 

divane; dyer për mobilje; mobilje 

[dekorim]; korniza; rafte [mobilje]; stola 

[mobilje]; rafte per shishe; raftet e 
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bibliotekave; pasqyra; punime artistike 

prej druri.; 

25 - Veshje, këpucë, Kapele; Fustane; 

bluze; doreza; xhaketa [veshje]; veshje të 

gatshme;pantallona; 

kostume; fanellat [veshje]; kravatë; 

sandale; shalle; pantofla; fanella sportive; 

këpucë sportive; mbathje; 

uniforma; këmisha me mëngë të shkurtra; 

çorape; pulovra; jelekë; veshje plazhi.; 

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve 

televizive te produkteve si: Veshje të të 

gjitha llojeve, kepuce. produkte tekstile, 

Mobilje te ndryshme; 

Prezantimi i mallrave ne media 

komunikimi, per qellime te shitjes me 

pakice; sigurimi i një tregu online 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ndihmë për menaxhimin e 

biznesit; konsulencë për 

organizimin e biznesit; promovimin e 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamuese; organizimi i 

ekspozitave për qëllime komerciale ose 

reklamuese; 

demonstrim i mallrave; dizenjimi i 

materialeve reklamuese; shpërndarjen e 

materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për qëllime 

reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe këshilla 

për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; 

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve; marrëdhëniet me publikun; 

sigurimin e informacionit 

të biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site) 

 

 

(210)  AL/T/2023/429 

(220)  23.05.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) CAP 

(591)  Vjollce; Portokalli; Zeze; Bardhe; 

Gri 

(732)  Alba Ajdinaj 

E BOGDANËVE; Nd. 15; H. 7; Ap. 30; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 10; 1001; 

TIRANË,Tirane,TIRANE,Tirane 

(740) MORENO MALEVI 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 8260, 

Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tirane 

(511)  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve 

televizive te produkteve si: Veshje të të 

gjitha llojeve, Kapele, kepuce, produkte 

tekstile; Prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, per 

qellime te shitjes me pakice; sigurimi i 

një tregu online për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

ndihmë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për organizimin 

e biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale 

ose reklamuese; organizimi i ekspozitave 

për qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i 
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mallrave; dizenjimi i materialeve 

reklamuese; shpërndarjen e materialit 

reklamues; shërbimet e 

ekspozimit për qëllime reklamimi; 

studime tregu; reklamim/publicitet; 

informacion mbi biznesin; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; 

shërbime të ndërmjetësimit komercial; 

shërbimet e lobimit komercial; hulumtim 

marketingu; marketing; 

modelim për reklamim ose promovim të 

shitjeve; marrëdhëniet me publikun; 

sigurimin e informacionit 

të biznesit nëpërmjet një faqe online (web 

site). 

 

 

(210)  AL/T/2023/452 

(220)  31.05.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) ARREDIM; DIZAJN; PROJEKT; 

ZBATIM; AL; elementët figurativ të 

flamurit turk dhe shqiptar 

(591)   

(732)  BSBAL 

Rruga Skenderbej, fraksion 4, kati II-te, 

nr pronesie 135736, zone kadastrale 3514, 

volum 38, fq 121, nr pasurie 4/208-N 9, 

Durres 

(740) BSBAL 

Rruga Skenderbej, fraksion 4, kati II-te, 

nr pronesie 135736, zone kadastrale 3514, 

volum 38, fq 121, nr pasurie 4/208-N 9, 

Durres 

(511)  

24 - Tekstile; 

25 - Veshje  

 

 

(210)  AL/T/2023/471 

(220)  02.06.2023 

(540)   

JUST DO IT  
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  NIKE Innovate C.V. 

One Bowerman Drive, Beaverton, 

Oregon 97005-6453, U.S.A. 

(740) Melina Nika 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

2/1, Tirane  

(511)  

9 - Syze; syze dielli; veshje për sytë; 

skëlete dhe lente për syze dhe syze dielli; 

aksesorë për veshje 

sysh, përkatësisht, rripa, kordon qafe dhe 

rripa koke; këllëf për syze dhe syze dielli; 

këllëfe për 

telefon celular dhe pajisje kompjuterike 

portative; produkte virtuale të 

shkarkueshme, konkretisht, 

programe kompjuterike që përmbajnë 

veshje për këmbët dhe aksesorë veshje 

për këmbët, veshje 

dhe aksesorë veshjesh, veshje për kokën 

dhe aksesorë për veshje për kokën, veshje 

për sytë dhe 

aksesorë për veshje për sytë, çanta dhe 

aksesorë çante, çanta sportive dhe 

aksesorë për çantë 

sportive, çanta shpine dhe aksesorë për 

çantë shpine, pajisje sportive dhe 

aksesorë për pajisje 
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sportive, art dhe aksesorë arti, lodra dhe 

aksesorë lodre për përdorim në internet 

dhe në botët 

virtuale në internet.; 

14 - Ora dhe instrumente kronometrike; 

ora që përfshijnë matës lartësie, sisteme 

navigacioni, 

busulla, pedometra, monitorë shpejtësie 

dhe/ose distance me sensorë shpejtësie 

dhe monitorë të 

rrahjeve të zemrës; zinxhirë dhe rripa 

orësh; metale të çmuara dhe aliazhet e 

tyre; bizhuteri, gurë të 

çmuar dhe gjysëm të çmuar; zbukurime 

bizhuteri; instrumente horologjike dhe 

kronometrike; 

mbajtëse çelësash; unaza çelësash, 

zinxhirë çelësash dhe zbukurime për to.; 

18 -  Mallra të bëra prej lëkure dhe prej 

imitacion lëkure, përkatësisht, canta 

lëkure, portofola lëkure, canta imitacion 

lëkure, portofola imitacion lëkure;  lëkura 

kafshësh; valixhe dhe baule; çadra, 

bastune; kuleta, çanta paketimi lëkure, 

kuti për tualete, çanta 

sporti, çanta dore, çanta bërë prej 

kanavacë, çanta shpine, çanta duffle, 

mbajtëse dokumentash, 

çanta për femra, çanta krahu, çanta tote, 

çanta palestre, çanta beli.; 

21 - Enë shtëpiake; shishe uji; shishe uji 

plastike të ripërdorshme që shiten bosh; 

shishe uji prej 

alumini të ripërdorshme që shiten bosh; 

kontejnerë shtëpiake, përkatësisht vazo, 

shishe, arka 

kursimi, kova; çanta dreke, jo prej letre; 

kuti dreke prej plastike; kuti dreke prej 

metali.; 

25 - Veshje për këmbët; veshje, 

përkatësisht, bluza sportive, pantallona, 

pantallona të shkurtra; 

bluza, këmisha, bluze tutash, bluza tutash 

me kapuç, tuta, jelek, kanatjere, kostume 

sportive, 

xhaketa, anorakë, pallto, të brendshme, 

rripa veshjesh, sutjena sportive, çorape, 

shirita dore, shirita 

koke, veshje për kokën, kapele; kasketa; 

strehë si kapele (visors); shirita 

djersitjeje; pulovra; funde; 

fustane, shalle; doreza; veshje atletike; 

uniforma atletike; streçe atletike; veshje 

për përdorim 

sportiv; veshje për këmbët dhe veshje që 

përfshijnë teknologjinë e komunikimit në 

terren të afërm 

(NFC).; 

26 - Zbukurime këpucësh, kopsa, perçina 

vrimë, lidhëse dhe kapëse; lidhëse 

këpucësh; zbukurime 

dhe aksesorë për flokët; shirita dhe fjongo 

për rrobaqepsi ose që përdoren si 

aksesorë apo dekorime 

flokësh, të bëra nga çdo llojë materiali.; 

27 - Tapete, qilima, rrogoza dhe hasër; 

linoleum dhe materiale të tjera për 

mbulimin e dyshemeve 

ekzistuese; varëse muri jo prej tekstili; 

bar artificial për zona rekreative; dyshekë 

me shkumë për 

sipërfaqe lojërash; dyshekë joga; dyshekë 

gjimnastike; mbushje nënshtrese për bar 

artificial; çanta të adaptuara 

për dyshekë për joga.; 

28 - Lojëra dhe sende për të luajtur; 

artikuj gjimnastikor dhe sportiv që nuk 

përfshihen në klasa të 

tjera; topa sporti; mbrojtëse për të luajtur 

sporte, përkatësisht mbrojtëse 

shpatullash; mbrojtëse për 

bërrylat; mbrojtëse gjunjësh; mbështetëse 

sportive; makineri për ushtrime fizike; 

pesha për ngritje; 

topa me peshë për ushtrime; biçikleta për 

ushtrime; litarë për ushtrime, përkatësisht 

litarë i rëndë 

për stërvitje force; çanta posaçërisht për 

mbajtjen e pajisjeve sportive; doreza për 

sport; pajisje 
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ushtrimesh, përkatësisht, cikle stërvitjeje 

të realitetit virtual; makineri lojërash 

virtuale arkade; rripa 

për dyshekë joga; blloqe për joga.; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksione zyre; 

shërbime dyqanesh me pakicë që 

përmbajnë veshje, aksesorë veshjesh, 

veshje për këmbët, 

aksesorë veshjesh për këmbët, veshje për 

kokën, veshje për sytë dhe aksesorë, 

mallra sportive dhe 

fitnesi, pajisje dhe aksesorë, çanta, çanta 

sportive, produkte dhe aksesorë sportivë 

dhe fitnesi, topa 

sporti; shërbime dyqanesh me pakicë në 

internet që përmbajnë veshje, aksesorë 

veshjesh, veshje 

për këmbët, aksesorë veshjesh për 

këmbët, veshje për kokën, veshje për sytë 

dhe aksesorë, mallra 

sportive dhe fitnesi, pajisje dhe aksesorë, 

çanta, çanta sportive, produkte dhe 

aksesorë sportivë dhe 

fitnesi, topa sporti; shërbime dyqanesh 

me pakicë që përmbajnë mallra virtuale, 

përkatësisht, 

veshje, aksesorë veshjesh, veshje për 

këmbët, aksesorë veshjesh për këmbët, 

veshje për kokën, 

veshje për sytë dhe aksesorë, mallra 

sportive dhe fitnesi, pajisje dhe aksesorë, 

çanta, çanta sportive, 

produkte dhe aksesorë sportivë dhe 

fitnesi, topa sporti, art, lodra dhe aksesorë 

për përdorim në 

internet; shërbime dyqanesh me pakicë në 

internet që përmbajnë mallra virtuale, 

konkretisht, 

veshje, aksesorë veshjesh, veshje për 

këmbët, aksesorë veshjesh për këmbët, 

veshje për kokën, 

veshje për sytë dhe aksesorë, mallra 

sportive dhe fitnesi, pajisje dhe aksesorë, 

çanta, çanta sportive, 

produkte dhe aksesorë sportivë dhe 

fitnesi, topa sporti, art, lodra dhe 

aksesorë.; 

41 - Shërbime argëtimi, përkatësisht 

rregullimi, organizimi dhe kryerja e një 

sërë aktivitetesh, 

eventesh, garash dhe turnesh atletike dhe 

sportive; nxitja dhe zhvillimi i talenteve 

sportive duke 

organizuar dhe zhvilluar programe dhe 

aktivitete atletike; nxitja e sporteve dhe 

edukimit fizik të të 

rinjve dhe amatorëve duke organizuar dhe 

zhvilluar programe dhe aktivitete sportive 

dhe atletike të 

të rinjve dhe amatorëve; organizimi, 

kryerja dhe rregullimi i pjesëmarrjes në 

programe kulturore dhe 

komunitare; ofrimi i trajnimeve në fushën 

e sportit dhe fitnesit;  ofrim aksesi në 

seanca të pararegjistruara atletike dhe 

seanca fitnesi; ofrim aksesi në trajnime 

atletike, stërvitje dhe sfida të fitnesit 

fizik; ofrim vlerësimi të fitnesit dhe një 

program të personalizuar stërvitjeje 

bazuar në atë vlerësim; 

shërbime argëtimi, përkatësisht, programe 

çmimesh për konkurse dhe nxitje të 

dizajnuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

stërviten; shërbime argëtimi, konkretisht, 

ofrimi online i 

veshjeve për këmbët dhe aksesorëve të 

veshjeve për këmbët virtuale të 

pashkarkueshëm, veshjeve 

dhe aksesorëve të veshjeve, veshjeve për 

kokën dhe aksesorëve të veshjeve për 

kokën, veshjeve për 

sytë dhe aksesorëve të veshjeve për sytë, 

çantave dhe aksesorëve të çantave, 

çantave sportive dhe 

aksesorëve për çanta sportive, çantave të 

shpinës dhe aksesorëve të çantave të 

shpinës, pajisjeve 

sportive dhe aksesorëve të pajisjeve 

sportive, artit dhe aksesorëve të artit, 

lodrave dhe aksesorëve 
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të lodrave për përdorim në mjedise 

virtuale të krijuara për qëllime argëtimi; 

ofrim aksesi në 

stërvitje të drejtpërdrejta, udhëzime 

fitnesi dhe seanca fitnesi;; 

42 - Dizenjim dhe zhvillim softueri 

kompjuterik i pashkarkueshëm për 

krijimin, prodhimin dhe modifikimin e 

dizenjove dhe 

karaktereve digjitale të animuara dhe jo të 

animuara, avatarëve, shtresave 

(overalays) digjitale dhe 

veshjeve (skins) për akses dhe përdorim 

në mjedise online, mjedise virtuale online 

dhe mjedise 

virtuale të realitetit të zgjeruar; ofrimi i 

një faqe interneti dhe 

softuer për aplikacion kompjuterik për 

telefona inteligjentë dhe pajisjet celulare, 

që përmban 

informacione në lidhje me trajnimin e 

fitnesit dhe zhvillimin e aftësive atletike;  

 

 

(210)  AL/T/2023/493 

(220)  10.06.2023 

(540)   

BREEZE PRIME 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)  97839842 

(526 )  

(591)   

(732)  Breeze Smoke LLC 

1471 E Nine Mile Rd., Unit 200 Hazel 

Park, Michigan 48030 Shtete e Bashkuara 

të Amerikës 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  

34 - Cigare elektronike njëpërdorimshe 

 

 

(210)  AL/T/2023/501 

(220)   

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Oda; Garden 

(591)  e kuqe; e bardhe 

(732)  Andi Prifti 

FADIL RADA; Nd. 30; H. 1; Ap. 28; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1017; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(740) Blerta Nesho 

Njesia 9.Rr.Maliq Muça.P.46-3-11; Nd. .; 

; ; Njësia Administrative Nr. 7; Tiranë; 

0000; Tiranë, Tiranë, TIRANË 

(511)  

43 - Sherbime bari, kafene dhe restorant. 

 

 

(210)  AL/T/2023/516 

(220)  20.06.2023 

(540)   

ENZO 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Rubin Kadriu 

Via Francesco Petrarca Badia Pozzeveri 

7/1 LU, Altopascio, 55011 Itali 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  
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3 - Kozmetik; parfume; deodorant; 

parfume në formë të ngurtë; sapun; sapun 

të lëngshëm; produkte shkume për dush; 

pasta dhëmbësh; shampo; vajra esencial; 

krem për flokët; xhel; ngjyrues flokësh 

(bojra); krem fytyre; bojë për vetulla; 

lapsa dhe penel për sytë; lapsa për tualet; 

pudër sysh; pudër e lëngshme ose gjysmë 

e ngurtë; buzëkuq; korrigjues; krem trupi; 

manikyr për thonj; forcues për thonj; 

pastrues thonjsh; vaj dhe krem për nxirje. 

; 

14 - Ora dore dhe ora muri prej ari, 

argjendi, platini; metale të çmuara dhe 

lidhjet e tyre; objekte të bëra prej 

metaleve të çmuara dhe lidhjeve të tyre 

ose të veshura (lara) me to; xhevaire; 

diamante; gur të çmuar; artikuj bizhuterie 

per meshkuj, femra dhe femije te tilla si 

unaza, vathe, varese, byzylyk, buton qe 

sherbejne per te mberthyer menget e 

kemishave ; bizhuteri; bizhuteri prej guri; 

bizhuteri prej guri të tejdukshëm; 

mansheta dhe karfica për kollare; 

mekanizëm sahati; rripa ore; instrumenta 

kronometrik; këllëf dhe kuti për ora dhe 

bizhuteri; kuti duhani (prej metali të 

çmuar); kronograf [orë]; kronograf për 

përdorim si orë; kronometër; ora me zile; 

fusha për prodhimin e orave të dorës dhe 

orave të murit; kuti për instrumenta 

kronometrike orologjike; aparatura dhe 

instrumenta kronometrike; aparate për 

matjen e kohën në ngjarjet sportive; 

aparate për matjen e kohës në sport 

[kronometër]; sistemet e matjes të kohës 

në sport; kronoskopët; fusha të orave të 

dorës; fusha të orave të murit; ora muri 

me gong [ora master]; orë me alarm; orë 

me mekanizëm; orë për udhëtim; ora 

sportive; ora për zhytje; orë për 

automobila; ora atomike; ora të veshura; 

ora prej ari; ora xhepi; ora të vogla; ora 

për varëse qafe; ora në miniaturë; 

bizhuteri, ora dore dhe sahate; orë 

tavoline; orë dhe sahat, elektrik; orë 

industriale; orë dixhitale; orë me kurdisje 

me dorë; orë inteligjente, orë dixhitale që 

kontrollohet elektronikisht; instrumenta 

orologjike me lëvizje kuarci; orë me 

funksion të memories; orë me fushë me 

shenja; orë me funksion telekomunikimi; 

orë dore me matës hapash; ora dhe pjesë 

për to; orë dore që mbahet zbuluar; orë 

me lavjerës; ora që tregojnë ndryshimet e 

orës në botë; orë dixhitale me kohëmatës 

automatik; orë dore me kurdisje 

automatike; treguesit dixhital të orës që 

shfaqin temperaturës; ora dore me aparat 

GPS; ora që kanë një funksion për lojra 

elektronike; xhama për ora; pjesë për ora; 

kuti për instrumenta orologjike; 

mbështetëse për ora; zinxhir orash; togëza 

ore; artikuj orologjik; lavjerrës [ora- dhe 

orologji]; rripa ore prej lëkure; rripa ore 

prej plastike; rripa ore prej nailoni; kuti 

ore [vitrinë]; kuti prezantimi për artikujt 

orologjik; rripa ore prej klorur polivinili; 

kunja të rripave për ora dore; kuti [të 

përshtatshme] për ora; rripa metalik për 

ora; mbërthyes (mekanizëm) për rripa 

ore; byrzylyk për ora; oshilatorët mekanik 

për ora; spiranca [ora- dhe orologji]; 

këllëf për ora; kuti prej metaleve të 

çmuara për artikujt orologjik; rripa ore 

prej materiali sintetik; kombinime orë-

byrzylyk; kuti mbajtëse për ora dhe 

byrzylyk; rripa ore prej metali ose lëkure 

ose plastike.; 

18 - Çanta; çanta dore; valixhe; kuleta; 

çanta me rrip; kuleta për monedhë; 

portofol për karta, portofol për dokumeta; 

canta dore për meshkuj; sënduk; valixhe 

dhe çanta udhëtimi; lëkurë kafshe dhe 

gëzof; lëkurë dhe artikuj prej lëkure, të 

përfshira në këtë klasë; imitime lëkure 

dhe gëzofi dhe artikuj lëkure të bëra nga 

këto materiale, të përfshira në këtë klasë; 

cadra dielli të mëdha; çadra plazhi; 

bastun; parzmore dhe mallra të tjera për 

shalë, nënbarkëz prej lëkure; lëkurë dhe 

imitime lëkure; lëkurë kafshësh; këllëf 

për çelsa; mbajtëse monedhash; bagazhe; 

çantë beli; çanta transporti; qese 
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udhëtimi, çantë shpine; çantë dore, çantë 

supi; artikujt prej lëkure dhe imitime 

lëkure që nuk përfshihen në klasa të tjera, 

kryesisht çanta dore, çanta udhëtimi, 

valixhe, këllëf çelsash prej lëkure.  ; 

25 - Veshje për burra, gra dhe fëmijë, 

kryesisht fustane të bëra prej lëkure, 

këmisha, këmisha për gra, funde, kostume 

për gra, mantel mëngjesi, pantallona, 

pantallona të shkurtra, këmisha të 

brendshme, trikotazhe, pizhame, çorape, 

të brendshme të bëra me dore (shtiza), 

bluza, rripa llastiku, mbathje, sutiena, 

kapele, shalle, kravata, veshje kundër uji, 

pardesy, pallto, kostume banje, veshje 

sportive, pulovër të gjatë me kapuç, 

pantallona për ski, rripa, gëzof, brezë 

shpatullash (veshje), doreza, 

rrobdishamber; veshje për këmbët, 

kryesisht këpucë, pantofla, këpucë 

sportive, çizme; tesha; të brendshme; 

veshje koke; veshje për sipër; ndërresa; 

jelek; kominoshe; pantallona të gjera; 

veshje për gjimnastikë; kollare; kravatë e 

gjerë; shall supesh; rroba banje; geta; 

çorape të gjata; këpucë për sport dhe 

sandale; kapele me streh; streha dielli; 

veshmbathje; veshje të veçanta për 

automobilistë, motoçiklistë dhe çiklistë; 

veshje të veçanta për sporte të tjera, si 

skermë, lundrim, kalërim, ski.; 

35 - Shërbime me pakicë në lidhje me 

orat, instrumentat orologjike dhe 

kronometrike, bizhuteri, syze dielli, syze, 

veshje, këpucë, kapele, çanta, çadra, 

sapune, parfumeri, vajra esenciale, 

kozmetikë, preparate për kujdesin e 

flokëve dhe preparate për kujdesin e 

lëkurës, artikuj sporti dhe gjimnastikë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/517 

(220)  20.06.2023 

(540)   

ATTINI 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Rubin Kadriu 

Via Francesco Petrarca Badia Pozzeveri 

7/1 LU, Altopascio, 55011 Itali 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  

3 - Kozmetik; parfume; deodorant; 

parfume në formë të ngurtë; sapun; sapun 

të lëngshëm; produkte shkume për dush; 

pasta dhëmbësh; shampo; vajra esencial; 

krem për flokët; xhel; ngjyrues flokësh 

(bojra); krem fytyre; bojë për vetulla; 

lapsa dhe penel për sytë; lapsa për tualet; 

pudër sysh; pudër e lëngshme ose gjysmë 

e ngurtë; buzëkuq; korrigjues; krem trupi; 

manikyr për thonj; forcues për thonj; 

pastrues thonjsh; vaj dhe krem për nxirje.; 

14 - Ora dore dhe ora muri prej ari, 

argjendi, platini; metale të çmuara dhe 

lidhjet e tyre; objekte të bëra prej 

metaleve të çmuara dhe lidhjeve të tyre 

ose të veshura (lara) me to; xhevaire; 

diamante; gur të çmuar; artikuj te 

ndryshem bizhuterie per meshkuj, femra, 

dhe femije te tilla si unaza, vathe, varese, 

byzylyk, buton qe sherbejne per te 

mberthyer menget e kemishave ; 

bizhuteri; bizhuteri prej guri; bizhuteri 

prej guri të tejdukshëm; mansheta dhe 

karfica për kollare; mekanizëm sahati; 

rripa ore; instrumenta kronometrik; këllëf 

dhe kuti për ora dhe bizhuteri; kuti duhani 

(prej metali të çmuar); kronograf [orë]; 

kronograf për përdorim si orë; 

kronometër; ora me zile; fusha për 

prodhimin e orave të dorës dhe orave të 

murit; kuti për instrumenta kronometrike 

orologjike; aparatura dhe instrumenta 

kronometrike; aparate për matjen e kohën 

në ngjarjet sportive; aparate për matjen e 

kohës në sport [kronometër]; sistemet e 
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matjes të kohës në sport; kronoskopët; 

fusha të orave të dorës; fusha të orave të 

murit; ora muri me gong [ora master]; orë 

me alarm; orë me mekanizëm; orë për 

udhëtim; ora sportive; ora për zhytje; orë 

për automobila; ora atomike; ora të 

veshura; ora prej ari; ora xhepi; ora të 

vogla; ora për varëse qafe; ora në 

miniaturë; bizhuteri, ora dore dhe sahate; 

orë tavoline; orë dhe sahat, elektrik; orë 

industriale; orë dixhitale; orë me kurdisje 

me dorë; orë inteligjente, orë dixhitale që 

kontrollohet elektronikisht; instrumenta 

orologjike me lëvizje kuarci; orë me 

funksion të memories; orë me fushë me 

shenja; orë me funksion telekomunikimi; 

orë dore me matës hapash; ora dhe pjesë 

për to; orë dore që mbahet zbuluar; orë 

me lavjerës; ora që tregojnë ndryshimet e 

orës në botë; orë dixhitale me kohëmatës 

automatik; orë dore me kurdisje 

automatike; treguesit dixhital të orës që 

shfaqin temperaturës; ora dore me aparat 

GPS; ora që kanë një funksion për lojra 

elektronike; xhama për ora; pjesë për ora; 

kuti për instrumenta orologjike; 

mbështetëse për ora; zinxhir orash; togëza 

ore; artikuj orologjik; lavjerrës [ora- dhe 

orologji]; rripa ore prej lëkure; rripa ore 

prej plastike; rripa ore prej nailoni; kuti 

ore [vitrinë]; kuti prezantimi për artikujt 

orologjik; rripa ore prej klorur polivinili; 

kunja të rripave për ora dore; kuti [të 

përshtatshme] për ora; rripa metalik për 

ora; mbërthyes (mekanizëm) për rripa 

ore; byrzylyk për ora; oshilatorët mekanik 

për ora; spiranca [ora- dhe orologji]; 

këllëf për ora; kuti prej metaleve të 

çmuara për artikujt orologjik; rripa ore 

prej materiali sintetik; kombinime orë-

byrzylyk; kuti mbajtëse për ora dhe 

byrzylyk; rripa ore prej metali ose lëkure 

ose plastike.; 

18 - Çanta; çanta dore; valixhe; kuleta; 

çanta me rrip; kuleta për monedhë; 

portofol për karta, portofol për dokumeta; 

canta dore për meshkuj; sënduk; valixhe 

dhe çanta udhëtimi; lëkurë kafshe dhe 

gëzof; lëkurë dhe artikuj prej lëkure, të 

përfshira në këtë klasë; imitime lëkure 

dhe gëzofi dhe artikuj lëkure të bëra nga 

këto materiale, të përfshira në këtë klasë; 

cadra dielli të mëdha; çadra plazhi; 

bastun; parzmore dhe mallra të tjera për 

shalë, nënbarkëz prej lëkure; lëkurë dhe 

imitime lëkure; lëkurë kafshësh; këllëf 

për çelsa; mbajtëse monedhash; bagazhe; 

çantë beli; çanta transporti; qese 

udhëtimi, çantë shpine; çantë dore, çantë 

supi; artikujt prej lëkure dhe imitime 

lëkure që nuk përfshihen në klasa të tjera, 

kryesisht çanta dore, çanta udhëtimi, 

valixhe, këllëf çelsash prej lëkure.; 

25 - Veshje për burra, gra dhe fëmijë, 

kryesisht fustane të bëra prej lëkure, 

këmisha, këmisha për gra, funde, kostume 

për gra, mantel mëngjesi, pantallona, 

pantallona të shkurtra, këmisha të 

brendshme, trikotazhe, pizhame, çorape, 

të brendshme të bëra me dore (shtiza), 

bluza, rripa llastiku, mbathje, sutiena, 

kapele, shalle, kravata, veshje kundër uji, 

pardesy, pallto, kostume banje, veshje 

sportive, pulovër të gjatë me kapuç, 

pantallona për ski, rripa, gëzof, brezë 

shpatullash (veshje), doreza, 

rrobdishamber; veshje për këmbët, 

kryesisht këpucë, pantofla, këpucë 

sportive, çizme; tesha; të brendshme; 

veshje koke; veshje për sipër; ndërresa; 

jelek; kominoshe; pantallona të gjera; 

veshje për gjimnastikë; kollare; kravatë e 

gjerë; shall supesh; rroba banje; geta; 

çorape të gjata; këpucë për sport dhe 

sandale; kapele me streh; streha dielli; 

veshmbathje; veshje të veçanta për 

automobilistë, motoçiklistë dhe çiklistë; 

veshje të veçanta për sporte të tjera, si 

skermë, lundrim, kalërim, ski.; 

35 - Shërbime me pakicë në lidhje me 

orat, instrumentat orologjike dhe 

kronometrike, bizhuteri, syze dielli, syze, 

veshje, këpucë, kapele, çanta, çadra, 

sapune, parfumeri, vajra esenciale, 
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kozmetikë, preparate për kujdesin e 

flokëve dhe preparate për kujdesin e 

lëkurës, artikuj sporti dhe gjimnastikë. 

 

 

(210)  AL/T/2023/529 

(220)  22.06.2023 

(540)   
 

(551) Markë 

figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) stemen e shqiponjes; Berber; Alb 

(591)  e zeze; e bardhe; gri 

(732)  Ergys Trimaçi 

Njesia Bashkiake nr.7, Rruga 

Vace Zela, Zona kadastrale nr 8220 nr 

pasurie 8/471-ND Volumi 53 faqa 

30,1001,Tirane,TIRANE,Tirane 

(740) MORENO MALEVI 

Tiranë, Rruga Bajram Curri, Zk. 

8260, Nr. Pasurie 5/16840-18, Ap. 18, 

Tiranë, 

Shqipëri,1060,Tirane,TIRANE,Tir

ane 

(511)  

35 - Sherbime shitje me shumice dhe 

pakice ne dyqan, nepermjet faqeve te 

internetit dhe programeve 

televizive te produkteve të kujdesit 

personal si: preparate kozmetike dhe 

higjienike jo-mjekësore; 

parfume, vajra esencialë; deodorantë për 

qeniet njerëzore, ekstrakte bimore për 

qëllime kozmetike 

kozmetikë; përgatitje kozmetike për 

kujdesin e lëkurës; kremra kozmetikë; 

make-up; kozmetikë për 

vetullat; maska bukurie; vajra esencialë; 

Sapunë aromatik; Balsam për flokë; 

shampo; preparate për nxirje 

e lekurës [kozmetikë]; Preparate për 

mbrojtje nga dielli; preparate për valëzim 

të flokëve; bojëra / 

ngjyrues flokësh; locione për flokë; llak 

për flokë; preparate për drejtimin e 

flokëve. Prezantimi i 

mallrave ne media komunikimi, per 

qellime te shitjes me pakice; sigurimi i 

një tregu online për blerësit 

dhe shitësit e mallrave dhe shërbimeve; 

ndihmë për menaxhimin e biznesit; 

konsulencë për organizimin e 

biznesit; promovimin e shitjeve për të 

tjerët; organizimi i panaireve tregtare për 

qëllime komerciale ose 

reklamuese; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

demonstrim i mallrave; 

dizenjimi i materialeve reklamuese; 

shpërndarjen e materialit reklamues; 

shërbimet e ekspozimit për 

qëllime reklamimi; studime tregu; 

reklamim/publicitet; informacion mbi 

biznesin; informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; shërbime të 

ndërmjetësimit 

komercial; shërbimet e lobimit komercial; 

hulumtim marketingu; marketing; 

modelim për reklamim ose 

promovim të shitjeve; marrëdhëniet me 

publikun; sigurimin e informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe 

online (web site).; 

41 - Sherbime mësimdhënie, kurse, 

akademie, edukimi/trajnimi dhe 

organizimi i evente kulturore dhe 

edukuese në fushën e parukerisë.; 

44 - Sherbime te berberit; sherbime 

estetike; shërbimet e salloneve të 

bukurisë; parukeri. 
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(210)  AL/T/2023/537 

(220)  23.06.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) kafe; espresso 

(591)   

(732)  Altin Omeri 

Lagjja nr.13, sektori Hekurrudha , 

prane shinave te trenit 

,Durres,DURRES,Durres 

(740) Majlinda Manushi  

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; 

H.5; Ap.3; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR.10; NJËSIA BASHKIAKE NR.10; 

1001; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

30 - Kafe, kafe e perpunuar, kafe e pjekur 

dhe e papjekur, pije kafe me qumesht, 

pije me baze kafeje, kafe artificiale, 

sheqer per kafe dhe i paketuar, caj, kakao, 

sheqer, oriz, tapioca, sago (miell 

palme), pije qe permbajne kafe ose kakao; 

miell dhe produkte dritherash, buke, keke, 

piza, 

makarona, pasta dhe embelsira, akullore; 

mjalte, melase; maja, miell per pjekje; 

kripe, mustard; 

majoneze, vanilje, uthull, salca (me 

ereza); ereza, akull;; 

35 - Shitje me shumice dhe me pakice ne 

dyqan te produkteve si; Kafe, Kakao, 

Sheqer, Çaj 

dhe zevendesuesit e tyre; Pije kafeje me 

qumësht; Pije me bazë kafeje; Kapsula 

kafe, te 

mbushura; marketing; demonstrim i 

mallrave; sherbime te agjencise import-

eksporti; reklamimi / 

publiciteti; organizimi i ekspozitave për 

qëllime komerciale ose reklamuese; 

promovimi i 

shitjeve për të tjerët; organizimi i 

panaireve tregtare për qëllime komerciale 

ose reklamimi; 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; prezantimi i mallrave në 

media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; marrja me 

qira e stendave të shitjes; sigurimi i një 

tregu në internet 

për blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; hartimi i materialeve 

reklamuese; promovimi 

i mallrave dhe shërbimeve përmes 

sponsorizimit të ngjarjeve sportive. 

 

 

(210)  AL/T/2023/553 

(220)  30.06.2023 

(540)   

SAGINIL 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  EPITECH GROUP S.P.A. 

Via Egadi, 7, 20144 Milano, Italy  

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati 

II, Tiranë, Shqipëri 

(511)  

3 - Preparate zbardhuese dhe substanca të 

tjera për larje; preparate pastruese, 

lustruese, fërkuese dhe gërryese; sapunë; 

parfumeri, vajra esencialë, kozmetikë, 

locione për flokë; pastë dhëmbësh; 

antidjersë [tualeti]; shampo.; 

5 - Preparate farmaceutike dhe veterinare; 

preparate sanitare për qëllime mjekësore; 
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substanca dietike të përshtatura për 

përdorim mjekësor, ushqim për foshnjat; 

suva, materiale për veshje; materiale për 

mbushjen e dhëmbëve dhe dyll dentar; 

dezinfektues; preparate për shkatërrimin e 

parazitëve; fungicide, herbicide; fasho për 

sy për qëllime mjekësore. 

 

 

(210)  AL/T/2023/575 

(220)  07.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) Quality &Taste; Pizza; Snack; 

elementi figurativ i pices dhe te patatines 

(591)  E VERDHË; JESHILE; BLU; E 

KUQE 

(732)  Ibrahim Gicaj 

Pezë Helmës; Nd. 423; H. 0; Ap. 

0; Pezë; Pezë Helmës; 1038; Tiranë, 

Tiranë,TIRANË 

(740) Ibrahim Gicaj 

Pezë Helmës; Nd. 423; H. 0; Ap. 

0; Pezë; Pezë Helmës; 1038; Tiranë, 

Tiranë,TIRANË 

(511)  

29 - Fruta të konservuara, të thata, të 

ngrira dhe të gatuara, prodhime me bazë 

prej patates, 

pëkatësisht ashkla prej patateve dhe pure 

prej patateve; patatina. 

 

 

(210)  AL/T/2023/578 

(220)  08.07.2023 

(540)   

 
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Sagema shpk 

Rruga Teodor Keko, Pallati Alpha Bank, 

Godina Romario 

(740) Eno Dodbiba 

Rruga "Naim Frashëri", 60/3, Tiranë 

(511)  

3 - maske, stilues flokesh, shampoo,; 

35 - Reklamim; menaxhim biznesi; 

administrim biznesi; funksionet e zyrës, 

informacione komerciale dhe këshilla për 

konsumatorët, Asistencë për menaxhimin 

komercial 

 

 

(210)  AL/T/2023/590 

(220)  12.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  
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(591)   

(732)  Eranda Lab 

Autostrada Tirane - Durres km. 6, 

objekti nr.24, kati 4 dhe 5,Kashar 

(740) Visian Hamzallari 

FAIK KONICA; Nd. 21; H. 3; 

Ap. 10; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 

1010; TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  

3 - Kozmetike jo medicinale dhe produkte 

tualeti si 

aromatizues,hidratues,Kolinoz jo 

medicinal,parfume,vajra 

esencial,preparate 

zbardhuese ose substanca te tjera per 

larje,pastrim,llustrim dhe gerryes; 

5 - Suplemente dietike per qellime qe te 

plotesojne nje diete normale ose per te 

pasur perfitime shendetesore 

- Zevendesues vakti dhe ushqime apo pije 

dietike te pershtatura per 

perdorim mjeksor ose veterinar; 

30 - Kafe,caj,kakao dhe zevendesuesit e 

tyre,oriz,makarona dhe noodles,tapioke 

dhe sago,miell dhe produkte te perfituara 

nga 

dritherat,buka,embelsirat,cokollatat,akull

oret,sorbet,sheqer,mjalte,maja,plu 

hur per 

pjekje,kripe,ereza,uthull,salce,akull. 

 

 

(210)  AL/T/2023/593 

(220)  12.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e bardhë; e zezë 

(732)  Arkadiusz Kusztal Firma 

Produkcyjno-Handlowa „Telmax" 

ul. Zeromskiego 6, 82-400 Sztum, 

Poland  

(740) Albana Laknori  

Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

(511)  

34 - Duhan, Tuba cigaresh; Letër 

cigareje; fitra cigaresh; Artikuj për 

përdorim me duhan; Injektor tub filtri; 

Makina për rrotullim cigaresh; Artikuj për 

duhanpirësit 

 

 

(210)  AL/T/2023/616 

(220)  20.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  blu; e kuqe; e bardhe 

(732)  " SANG 1 " SHPK 

Prane ish Komunes Kashar, 

Tirane, ne Ambjentet e godines me nr 

pasurie 12/37 zona kadastrale 

3865,Kashar 

(740) Viktor Përnoca 

GJERGJ LEGISI; Nd. 43; H. 1; Ap. 52; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 11; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 11; 1026; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

(511)  
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32 - Birra, ujra minerale dhe të gazuara 

dhe pije të tjera jo-alkoolike. Pije 

freskuese dhe lëng frutash, shurupe dhe 

përgatitje të tjera për bërjen e 

pijeve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/631 

(220)  21.07.2023 

(540)   

BRIMDA 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac   

Beogradski put b.b., 26300 Vršac Serbi 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

(511)  

5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/635 

(220)  22.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  kafe; e bardhë 

(732)  Aleksandër Myrselaj 

Lagjja Uji I Ftohtë, Rruga Murat 

Tërbaçi, Pallati Shushica, Kati 1 9402, 

Vlore – Shqiperi. 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut 

Allushi nr 45, Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap 

nr 4, Tirane, Shqiperi. 

(511)  

43 - Shërbime restoranti; Shërbimet e 

kafenesë; Ushqime dhe pije për katering; 

Shërbime restoranti me vete-shërbim; 

Shërbime të kafeterisë; Shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); Shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; Shërbime hoteliere; Shërbimet 

e motelit; Rezervime të përkohshme të 

akomodimit; Shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; Strehim i përkohshëm; 

Sigurimi i ambienteve të kampit; 

Shërbimet e moteleve; Shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

mbërritjeve dhe nisjeve]; Akomodimi i 

përkohshëm i ofruar nga shtëpitë në 

gjysmë të rrugës; Shërbimet e shtëpive 

turistike; Shërbimet e bareve. 

 

 

(210)  AL/T/2023/644 

(220)  28.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) aparate degjimi 

(591)  e bardhë; bojqelli e zënë 

(732)  OTOFON 

Rruga Qemal Stafa, nr.51, Tirane 

(740)  
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(511)  

10 - Aparate degjimi, mbrojtes te 

aparateve te degjimit, aksesore per 

aparatet e 

degjimit, aparate dhe instrumenta 

mjekesore, aparate testimi per qellime 

mjeksore/ aparate per perdorim ne 

analizat mjeksore. ; 

44 - Klinike mjeksore qe ofron vizita dhe 

sherbime mjeksore te llojit audiometri, 

timpanometri, logopedi, laburator per 

ndertimin dhe riparimin e protezave 

te degjimit, keshilla mjeksore per individ 

me aftesi te kufizuara, sherbime 

terapi, ndihme mjekesore.  

 

 

(210)  AL/T/2023/645 

(220)  28.07.2023 

(540)   

MILWA 
 

(551) Markë fjalë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  DEU shpk 

Tiranë Kombinat, ZK 8230, Rruga 

Jorgo Panajoti, VP nr 82, kati perdhe me 

sip. 90 m2 dhe kati i dyte me sip. 330 m2 

(740) Sonila ELEZI 

Bulevardi "At gjergj Fishta", 

Kulla 3, Kati VI, Ap. 29, Tirane  

(511)  

3 - Preparat per larje ne lavanteri, 

preparate per pastrim zbardhues per 

rroba.  

 

 

(210)  AL/T/2023/646 

(220)  28.07.2023 

(540)   

 

 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) supermarket 

(591)  blu; e verdhe, e gjelber, e bardhe 

(732)  KUINDA SHPK 

TIRANE Njesia Bashkiake Nr.6, 

Ruga Feridon Fezollari, Ish Kombinati 

Ushqimor, Zone Kadastrale 8240, Nr 

pasurie 2/162 

(740) Aleksandra Mecaj 

Rr. Reshit Collaku, Pall. 

Shallvare, shk. 5, ap.70/4, Tiranë 

(511)  

35 - Shërbime Marketi, shitje me shumicë 

dhe me pakicë të produkteve të ndryshëm 

si: produkte ushqimore, bulmete, fruta-

perime, pije jo-alkoolike, produkte 

kozmetike, produkte pastrimi, produkte 

për kujdesje ndaj shëndetit, produkte dhe 

pajisje elektroshtëpiake, produkte dhe 

pajisje elektrike, produkte dhe pajisje 

hidraulike, produkte dhe pajisje ndërtimi, 

produkte dhe pajisje telekomunikacioni, 

produkte dhe pajisje për arredime 

shtëpiake dhe biznesi, produkte dhe 

pajisje kompjuterike, produkte dhe pajisje 

kamera të sigurisë, sisteme alarmi, 

sisteme kontrolli hyrjedalje, sisteme 

telefonike, sisteme parkimi, sisteme 

audio, sisteme dhe produkte te IT, pije 

alkoolike, cigare, veshje; shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; prezantimi i 

mallrave në media komunikimi, për 

qëllime të shitjes me pakicë; shërbime 

prokurimi për të tjerët [blerja e mallrave 

dhe shërbimeve për biznese të tjera]; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 
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komerciale ose reklamuese; marketing; 

demonstrim i mallrave; asistencë për 

menaxhim komercial apo industrial; 

informacion tregtar dhe këshilla për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve 

 

 

(210)  AL/T/2023/647 

(220)  28.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)   

(732)  Hongta Tobacco Group Co., Ltd. 

No.118, Hongta Avenue, Hongta District, 

Yuxi, Yunnan, China 

(740) Raimonda Karapici 

Ndreko Rino; Nd.1; H34, Ap 29, Njesia 

Administrative nr 5, Njesia Bashkiake nr 

5; 1019, Tirane 

(511)  

34 - Duhan; duhan për përtypje; puro; 

cigare që përmbajnë zëvendësues të 

duhanit, jo për qëllime mjekësore; cigare; 

kuti cigaresh; cigare me filter; 

shkrepse; çakmakë për duhanpirës; filtra 

cigaresh; letër cigareje; cigare 

elektronike. 

 

 

(210)  AL/T/2023/650 

(220)  28.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  e zeze; e kuqe 

(732)  Swissôtel Management GmbH 

c/o Ibis Zürich Messe Airport, 

Heidi Abel-Weg 5, 8050 Zürich, 

Switzerland  

(740) Krenar Loloçi 

Rr. “Ibrahim Rugova”, Pall. 1/1, 

Kati 2,  Tiranë, Shqipëri  

(511)  

36 - Shërbime që lidhen me çështjet e 

pasurive të paluajtshme; Shërbime të 

menaxhimit të pasurive të paluajtshme; 

Shërbime të administrimit të pasurive të 

paluajtshme; Shërbime të menaxhimit të 

apartamenteve ose vilave; Shërbime të 

menaxhimit të apartamenteve, ndërtesave 

dhe pronave rezidenciale; Shërbime të 

menaxhimit të ndërtesave [shërbime të 

pasurive të paluajtshme]; Shërbime të 

menaxhimit të shtëpive; Shërbime të 

menaxhimit financiar dhe të pasurive të 

paluajtshme të apartamenteve dhe 

akomodimit; 

36 - si psh. hotele, motele, komplekse 

hotelesh, apartamente, hotele 

rezidenciale, shtëpi turistike dhe ndërtesa 

të tjera rezidenciale për shtëpi pushimi 

dhe kampe pushimi; Shitja dhe dhënia me 

qira e shtëpive, apartamenteve, studiove, 

dhomave brenda objekteve të hotelerisë, 

komplekseve të hoteleve, hoteleve 

rezidenciale dhe ndërtesave të tjera 

rezidenciale për shtëpi pushimi dhe 

kampe pushimi; Dhënia me qira dhe 
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menaxhimi i akomodimit për të tjerët; 

Dhënia me qira e pronës së paluajtshme 

bazuar ; 

36 -  në formën timeshare (përdorimi i një 

prone si shtëpi pushimi në kohë të 

caktuara nga disa pronarë të përbashkët); 

Shërbime të menaxhimit dhe dhënies me 

qira të pronës time-sharing (përdorimi i 

një prone si shtëpi pushimi në kohë të 

caktuara nga disa pronarë të përbashkët); 

Shërbime asistence dhe këshillimi në 

fushën e pasurive të paluajtshme; 

Shërbime për menaxhimin dhe drejtimin e 

rezidencave zinxhir (branded 

residences);; 

36 - Shërbime për menaxhimin dhe 

drejtimin e rezidencave zinxhir (branded 

residences); Shërbime për menaxhimin 

dhe drejtimin e apartamente dhe vilave që 

ofrojnë shërbim të qëndrimit afatgjatë; 

Dhënia me qira e apartamenteve; Dhënia 

me qira dhe ofrimi i zyrave, hapësirave 

për zyra dhe ambjenteve të punës për 

përdorim kolektiv ose individual; Dhënia 

me qira dhe sigurimi i ambjenteve të 

përbashkëta të punës ose ambjenteve të 

punës që ndahen; Dhënia me qira e 

zyrave të mobiluara; ; 

36 - Shërbime për financim biznesi dhe 

projektesh; Shërbime informimi, 

këshillimi dhe konsultimi në lidhje me të 

gjitha shërbimet e lartpërmendura; duke 

përfshirë të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura të ofruara në mënyrë 

elektronike ose online nga një bazë e të 

dhënave kompjuterike ose nëpërmjet 

internetit; të gjitha të përfshira në klasën 

36.; 

43 -  Shërbime për ofrimin e ushqimit dhe 

pijeve; shërbime për akomodim të 

përkohshëm; shërbime hotelerie dhe 

resorti, shërbime akomodimi në hotel; 

shërbime rezervimi për akomodim në 

hotel; dhënie me qera e dhomave; 

shërbime të kryerjes së rezervimeve dhe 

prenotimeve për akomodime të 

përkohshme; kryerja e rezervimeve për 

qëndrime afatgjata dhe afatshkurtra në 

apartamente dhe godina; shërbime për 

sigurimin e ambjenteve për konferenca, 

shërbime banketi; shërbime për bar, 

kafene, restorante,; 

43 -  salla koktejli dhe dyqene shërbimi 

kafeje, shërbime të gatimit të ushqimit; 

prenotime për restorante dhe ambjenteve 

për ngrënien e vakteve, banketeve dhe 

ambjenteve sociale për raste të veçanta; 

shërbime informimi për hotelet, resortet, 

akomodimet dhe restorantet, të siguruara 

nga një bazë të dhënash kompjuterike e 

kërkueshme në internet; ofrimi i një faqe 

interneti që përmban shërbime të 

rezervimit online për akomodim në hotel; 

ofrimi i mjediseve për konventa dhe 

ekspozita; ; 

43 -  shërbime për kujdesin e fëmijëve 

[çerdhe]; ofrimi i rezervimeve dhe 

prenotimeve online për qëndrim dhe 

akomodim të përkohshëm; kryerja e 

rezervimeve të hotelit për të tjerët; kryerja 

e rezervimeve dhe prenotimeve për të 

tjerët për akomodim në hotel;  shërbime 

informacioni, këshillimi dhe konsultimi 

në lidhje me të gjitha shërbimet e 

lartpërmendura; duke përfshirë të gjitha 

shërbimet e lartpërmendura të ofruara në 

mënyrë elektronike ose online nga një 

bazë e të dhënave kompjuterike; 

43 - ose nëpërmjet internetit; akomodime 

të përkohshme në anije kruaziere; 

shërbime restoranti dhe bari të ofruara në 

bordin e një anije kruaziere; të gjitha të 

përfshira në klasën 43.  

 

 

(210)  AL/T/2023/651 

(220)  29.07.2023 

(540)   
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(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 ) EUROPEAN DENTAL CLINIC  

(591)  blu; e bardhë 

(732)  Ylli Menga 

Tirane - Kavaje,  Lagjja nr.2, Rruga e 

Drites, objekt 7-katesh, kati i dyte, 

Shqiperi. 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

(511)  

44 - Kujdes shëndetësor; shërbime të 

qendrës shëndetësore; këshillim 

shëndetësor; shërbime klinike mjekësore; 

manikyrim; masazh; fizioterapi / terapi 

fizike; kirurgji plastike; shërbime sauna; 

sherbime solariumi; tatuazhe; shërbime 

salloni bukurie; parukeri; shërbime 

spitalore; ndihmë mjekësore; dhenie me 

qira e pajisjeve mjekësore; egzaminime 

mjekësore; shërbimet e analizave  

mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe 

trajtimi të ofruara nga laboratorët 

mjekësorë; shërbimet ortodontike; 

shërbime të bankës së gjakut; shërbime të 

fekondimit in vitro; implantimi i flokëve; 

vizitë në shtëpi per kujdesin infermieror; 

shërbime bankare të indeve njerëzore; 

shërbimet e mamisë; infermieria, 

mjekësore; shërbime optike; këshilla për 

farmaci; përgatitja e recetave nga 

farmacistët;shërbimet e një psikologu; 

shërbimet e telemjekësisë; këshilla dietike 

dhe ushqyese; këshilla mjekësore për 

individët me aftësi të kufizuara; shërbimet 

e stomatologjisë; shërbime spa 

shëndetësore; shërbime terapi; shërbime 

solarium; depilim; shërbime të mjekësisë 

alternative.  

 

 

(210)  AL/T/2023/652 

(220)  29.07.2023 

(540)   
 

 
(551) Markë figurë 

(554) Markë Individuale 

(300)   

(526 )  

(591)  blu; e bardhë 

(732)  DIGITAL IMPLANTOLOGY 

SOLUTION SHPK  

Tirane - Kavaje, lagja nr 2 Rruga e Drites 

objekt 7 katesh, kati dyte, Shqiperi. 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

(511)  

10 - Aparate dhe instrumente dentare; 

aparate dhe instrumente kirurgjikale; 

aparate dhe instrumente mjekësore dhe 

terapeutike; artikuj ortopedikë; rripa 

ortopedike; këpucë ortopedike; aparat 

ushtrimesh fizike për qëllime mjekësore; 

aparate fizioterapie; aparatura dhe 

instrumente veterinare; gjymtyre 

artificiale, sy dhe dhembe; material per 

qepje; pajisje terapeutike dhe ndihmese te 

pershtatura per personat me aftesi te 

kufizuara; aparate masazhe; aparatura, 

pajisje dhe artikuj per foshnje; aparate, 

pajisje dhe artikuj te aktivitetit seksual; 

pajisjet mjekesore per perdorim oftalmik; 
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peshore për përdorim mjekësor; aparate 

radiologjike për qëllime mjekësore; 

aparate për shërbime laboratorike 

mjekësore klinike për analizën e 

kampionëve; aparate, pajisje dhe 

instrumente me rrezatim ultravjollcë për 

përdorim mjekësor; aparate për 

radioterapi me jon me masë të rëndë; 

detektorë me materiale me efekte 

shkëlqyese me rreze X për përdorim 

mjekësor; terminale kompjuterike për 

sisteme të imazherisë mjekësore për 

përdorim klinik dhe diagnostikues; 

detektorë me rreze neutroni për qëllime 

mjekësore; analizues biokimikë për 

qëllime mjekësore; kompresorë 

[kirurgjikale]; çorape elastike për qëllime 

kirurgjikale; thika për qëllime 

kirurgjikale; sharra për qëllime 

kirurgjikale; aparate dentare elektrike; 

mbrojtes dhëmbësh për qëllime dentare; 

kolltuqe për qëllime mjekesore ose 

dentare.; 

44 - Kujdes shëndetësor; shërbimet e 

stomatologjisë; shërbime të qendrës 

shëndetësore; këshillim shëndetësor; 

shërbime klinike mjekësore; manikyrim; 

masazh; fizioterapi / terapi fizike; kirurgji 

plastike; shërbime sauna; sherbime 

solariumi; tatuazhe; shërbime salloni 

bukurie; parukeri; shërbime spitalore; 

ndihmë mjekësore; dhenie me qira e 

pajisjeve mjekësore; egzaminime 

mjekësore; shërbimet e analizave 

mjekësore për qëllime diagnostikuese dhe 

trajtimi të ofruara nga laboratorët 

mjekësorë; shërbimet ortodontike; 

shërbime të bankës së gjakut; shërbime të 

fekondimit in vitro; implantimi i flokëve; 

vizitë në shtëpi per kujdesin infermieror;  

shërbime bankare të indeve njerëzore; 

shërbimet e mamisë; infermieria, 

mjekësore shërbime optike; këshilla për 

farmaci; përgatitja e recetave nga 

farmacistët; shërbimet e një psikologu; 

shërbimet e telemjekësisë; këshilla dietike 

dhe ushqyese; këshilla mjekësore për 

individët me aftësi të kufizuara; shërbime 

spa shëndetësore; shërbime terapi; 

shërbime solarium; depilim; shërbime të 

mjekësisë alternative. 
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(210)  AL/T/2021/750 

(540)  FENIX 

(732)  Bosnalijek, farmaceutska i 

hemijska industrija, dioničko društvo 

Juki?eva 53, 71000 Sarajevo 

(151)  22.09.2023 

(180)  07.07.2031 

(111)  24188 

(300)   

(510)  5, 

(526)   

(591)  - 

(740) Fatos  DEGA 

Rr. "Nikolla Tupe", N.2, H.4, A.30, 

Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1119 

(540)  GO TECH 

(732)  GO TECH 

Rruga Dytesore Tirane - Durres, km.1, 

Godina ''Pajtoni Business Center'' 

TIRANE  

(151)  28.09.2023 

(180)  17.10.2031 

(111)  24235 

(300)   

(510)  7;9;11;16;21;25;35;38;39, 

(526)  ELECTRONICS;®;TECH 

(591)  -e kuqe; e bardhë 

(740) Daniel Kordhoni 

Njesia 2, Rruga Kadri Hazis Hoxha, 

Ndertesa 20, Hyrja 2, Ap4 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2021/1221 

(540)  F.P.M PLUS 

(732)  DREAM PHARMA SHPK 

Rruga Teodor Keko, Pallati Ales 

Construction, Shk.2. ap.2. Tirane-

Shqiperi 

(151)  25.09.2023 

(180)  10.11.2031 

(111)  24210 

(300)   

(510)  5, 

(526)  Plus 

(591)  -Blu; gure kali; gri; bojeqiell 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/124 

(540)  FURY FIGHT CLUB 

@e2nproduction 
(732)  Jurgen Veizi 

Rruga ''Fadil Rada'', pallati nr.11, kati 5. 

(151)  03.10.2023 

(180)  10.02.2032 

(111)  24238 

(300)   

(510)  16;25, 

(526)  @e2nproduction 

(591)  -e zezë; gri; e kuqe 

(740) Isiana Buzo 

Rruga e Barrikadave, Qendra Galeria, 

Hyrja 1, Kati 3 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/185 

(540)  AJCCI ALBANIAN JAPAN 

CHAMBER OF COMMERCE AND 

INDUSTRY 
(732)  Dhoma e Tregtisë dhe Industrisë 

Shqipëri-Japoni 

Qendra e biznesit "SIGAL BUSSINES 

CENTER", bul. Zogu I, Tiranë 

(151)  03.10.2023 

(180)  02.03.2032 

(111)  24240 

(300)   

(510)  35, 



 

111 

 

(526)  ALBANIAN JAPAN CHAMBER 

OF COMMERCE AND INDUSTRY; 

elementet figurative të flamurit shqiptar 

(591)  -e kuqe; e bardhë; e zezë 

(740) Jola Frashëri 

Blv. Bajram Curri, pallatet Agimi, Hyrja 

2, Apt. 25 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/269 

(540)  JO DHE AQ... TE RINJ... 

(732)  BANKA AMERIKANE E 

INVESTIMEVE 

Rruga e Kavajes, Ndertesa 27, Hyrja 1, 

Njesia Bashkiake nr.10, Kodi postar. 

(151)  28.09.2023 

(180)  25.03.2032 

(111)  24226 

(300)   

(510)  41, 

(526)   

(591)  - 

(740) Islam Jasharllari 

Bajram Curri; Nd.15, Njesia 

administrative nr.5; Njesia Bashkiake nr.5 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/441 

(540)  VEGGIE SIZZLER 

(732)  Pizza Hut International 

7100 Corporate Drive Plano TX 75024, 

Shtetet e Bashkuara te Amerikes 

(151)  26.09.2023 

(180)  12.05.2032 

(111)  24220 

(300)   

(510)  29;30, 

(526)  VEGGIE 

(591)  - 

(740) Renata Leka 

Rruga: Ibrahim Rugova , 40/3, Tiranë, 

1019 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/455 

(540)  ELYSEE HOTEL 

(732)  A.F.C shpk 

Tirane, Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga 

Themistokli Germenji Nr.2, Objekti 

Nr.173  

(151)  03.10.2023 

(180)  31.05.2032 

(111)  24239 

(300)   

(510)  35;43, 

(526)  HOTEL; yjet 

(591)  -kafe; e zeze; e bardhe; e kuqe; 

portokalli 

(740) FABIAN SEJDARASI 

Tirane, Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga 

Themistokli Germenji Nr.2, Objekti 

Nr.173 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/715 

(540)  PROJECTON 

(732)  projectON 

Rruga ''Emin Duraku'', P.14, Shk.1, 

Tiranë, Shqipëri 

(151)  02.10.2023 

(180)  01.08.2032 

(111)  24237 

(300)   

(510)  37;42, 

(526)  we design and materialize living 

ideas 

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Kevin Luçi 

Rruga ''Adem Jashari'', P.13, 

Shk.1,Tiranë, Shqipëri 
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(210)  AL/T/2022/808 

(540)  FEDERATA 

SHQIPTARE E RAFTING 
(732)  FEDERATA 

SHQIPTARE E RAFTING 

ABDYL FRASHERI PALL.HEKLA 

(151)  28.09.2023 

(180)  02.09.2032 

(111)  24228 

(300)   

(510)  41, 

(526)  FEDERATA 

SHQIPTARE E RAFTING 

(591)  -e zeze; e kuqe e thelle; e bardhe 

(740) Irena Kita 

NIKOLLA LENA; Nd.61; H.34; Ap.17; 

NJESIA ADMINISTRATIVE NR.7; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/809 

(540)  ALBANIA ADVENTURE 

PARK 
(732)  ALBANIA ADVENTURE PARK 

Bigaz, ish reparti ushtarak, nr.5013, në 

pronën me numër 1051.,Qender 

(151)  28.09.2023 

(180)  07.09.2032 

(111)  24227 

(300)   

(510)  41, 

(526)  Albania;PARK 

(591)  -jeshile; jeshile e hapur; kafe; blu 

qielli; gri e hapur 

(740) Irena Kita 

NIKOLLA LENA; Nd.61; H.34; Ap.17; 

NJESIA ADMINISTRATIVE NR.7; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/810 

(540)  CASTLE PARK 

(732)  ZAMO SPATHARA 

Lagjja Drobonik, rruga nacionale Berat - 

Drobonik, godina me nr. pasurie 396/1, 

(151)  28.09.2023 

(180)  02.09.2032 

(111)  24229 

(300)   

(510)  43, 

(526)  Park;EST 2002 

(591)  -jeshile; e bardhe 

(740) Irena Kita 

NIKOLLA LENA; Nd.61; H.34; Ap.17; 

NJESIA ADMINISTRATIVE NR.7; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/862 

(540)  G.O.A.T.S 

(732)  ANABEL SHPK 

Njesia Nr. 5, Rruga Brigada e VIII, 

Pallati Teknoprojekt, Kati I, Apartamenti 

Nr. 5, Zona Kadastrale 8270, Tirane 16 

(151)  28.09.2023 

(180)  27.09.2032 

(111)  24225 

(300)   

(510)  38, 

(526)   

(591)  - 

(740) Daniel Kordhoni 

Njesia 2, Rruga Kadri Hazis Hoxha, 

Ndertesa 20, Hyrja 2, Ap4, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/863 

(540)  Jo veç kullera 

(732)  ANABEL SHPK 

Njesia Nr. 5, Rruga Brigada e VIII, 

Pallati Teknoprojekt, Kati I, Apartamenti 

Nr. 5, Zona Kadastrale 8270, Tirane 16 

(151)  22.09.2023 

(180)  27.09.2032 

(111)  24191 

(300)   
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(510)  38, 

(526)   

(591)  - 

(740) Daniel Kordhoni 

Njesia 2, Rruga Kadri Hazis Hoxha, 

Ndertesa 20, Hyrja 2, Ap4, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/892 

(540)  GRIFFIN SPORT BAR & 

GRILL 
(732)  Griffin Sports Bar Shpk 

Rruga Reshit Collaku, me numer pasuerie 

7/135-N 12 (Vol. 17, Fq. 41); 7/463-N1 

(Vol.33, Fq1 1); 7/463-N2 (Vol.33, 

Fq.12), Njesia Bashkiake nr 5 

(151)  25.09.2023 

(180)  03.10.2032 

(111)  24212 

(300)   

(510)  43, 

(526)  SPORT BAR & GRILL; ESTD 

2022 

(591)  -e bardhe, bezhe, blu e erret 

(740) Aleksandra Mecaj 

Rr. Reshit Collaku, Pall. Shallvare, shk. 

5, ap.70/4, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/997 

(540)  GOtaps 

(732)  Todi Karoli 

HAXHI DELIU 03900047; Nd. 7; H. 3; 

Ap. 21; DAJT; LINZË; 1040; TIRANË, 

(151)  28.09.2023 

(180)  13.12.2032 

(111)  24234 

(300)   

(510)  42, 

(526)   

(591)  -e bardhe; e zeze 

(740) Todi Karoli 

HAXHI DELIU 03900047; Nd. 7; H. 3; 

Ap. 21; DAJT; LINZË; 1040; TIRANË, 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1001 

(540)   

(732)  QENDRA 75 SHPK 

Rruga Budi, Pall. 8-katesh i ndodhur ne 

kryqezim me rr.Dajti, Kati pare 

(151)  26.09.2023 

(180)  07.11.2032 

(111)  24216 

(300)   

(510)  39, 

(526)   

(591)  -e bardhe; blu 

(740) Rina Saliaj 

Shkozë; Nd.120; Njesia administrative 

nr.1; Njesia bashkiake nr.1; 1004; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1024 

(540)  Vellea home 

(732)  Mobileri Videnov 

Tirane Rruga e Kavajes, Qendra Sun 

Tower, kati 9, Ap 38, 1001 

(151)  22.09.2023 

(180)  08.11.2032 

(111)  24194 

(300)   

(510)  20;39;40;42, 

(526)   

(591)  - 

(740) Rina Saliaj 

Shkozë; Nd.120; Njesia administrative 

nr.1; Njesia bashkiake nr.1; 1004; 

TIRANË 
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(210)  AL/T/2022/1047 

(540)  PRO ZDENKA KABLI 

(732)  PRO ZDENKA KABLI DOO 

Negotino 

Pepelishte, Negotino, Republic of North 

Macedonia 

(151)  05.10.2023 

(180)  15.11.2032 

(111)  24253 

(300)   

(510)  9, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1065 

(540)  HA BURGER zgare me flake 

buka e fresket kujdes gishtat recete 

autentike 50 vite 
(732)  Ha-burger 

Rruga Myslym Shyri, pallati 10, Shkalla 

1, Kati 1,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  26.09.2023 

(180)  21.11.2032 

(111)  24217 

(300)   

(510)  30;35;43, 

(526)  zgare me flake; buka e fresket; 

kujdes gishtat; recete autentike; 50 vite 

(591)  -e kuqe; e zezë; e verdhë; e bardhë 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1093 

(540)  EKOLAND 

(732)  OAL 2018 SHPK 

Lagjia nr.2, Bulevardi Blu, Objekti nr. 

171, Kamez, Tirane 

(151)  26.09.2023 

(180)  02.12.2032 

(111)  24221 

(300)   

(510)  30;32;35, 

(526)   

(591)  -e bardhë; e verdhë; jeshile 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1122 

(540)  IEMIS  

Sistemi i Integruar i Menaxhimit të 

Informacionit Zgjedhor 
(732)  Dritan Lena 

Rr. Sulejman Pasha, P. 92/1-5-19, Njesia 

Adm. nr. 9, Tirane 

(151)  22.09.2023 

(180)  14.12.2032 

(111)  24192 

(300)   

(510)  35;42, 

(526)  Sistemi i Integruar i Menaxhimit të 

Informacionit Zgjedhor 

(591)  -Bojeqielli; Bardhe; Gri; Kuqe; 

kafe;jeshile;kaki;blu 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1137 

(540)  canta dmv 

(732)  DVM UNLIMITED  

Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga "Medar 

Shtylla", Kompleksi "Kika", Zone 

Kadastrale 8270. TIRANE 

(151)  28.09.2023 

(180)  17.12.2032 

(111)  24233 
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(300)   

(510)  16;35;36, 

(526)  Te personalizuara, unlimited;canta 

(591)  -e bardhe; e zeze; e verdhe 

(740) Eno Dodbiba 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, 

Ap.16, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1141 

(540)  MONO 

(732)  Mateo Sinani 

Rruga "Abdyl Frasheri", Nd. 5, H.20, 

Ap.46, Njesia Adm. Nr. 5, Tirane. 

(151)  25.09.2023 

(180)  20.12.2032 

(111)  24195 

(300)   

(510)  43, 

(526)   

(591)  -e zezë; e bardhë 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2022/1157 

(540)  MEDTOPIA 

(732)  Chin  Tze Kai 

No. 7&amp;8, Jalan Sinaran 6, Kawasan 

Perindustrian Sinaran, Kajang, Selangor, 

43000, MALAYSIA 

(151)  03.10.2023 

(180)  28.12.2032 

(111)  24243 

(300)   

(510)  5;10, 

(526)   

(591)  - 

(740) Albana Laknori  

         
Rr.Muhamet Deliu, Pallati Ndregjoni, 

Apt.36, Linze, Tirane. 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/6 

(540)  HINTIME 

(732)  ANTONIO ROSARIO LA FALCE 

Via San Francesco D'Assisi, 10 Casirate 

D'Adda BG 

(151)  09.10.2023 

(180)  06.01.2033 

(111)  24266 

(300)   

(510)  3;10;37;41;43;44, 

(526)   

(591)  -gri; e bardhe; e zeze 

(740) Rajmonda Karapici 

Rr.Ndreko Rino,Nd.1 H 34/28 Tirane. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/7 

(540)  HIN 

(732)  ANTONIO ROSARIO LA FALCE 

Via San Francesco D Assisi, 10 Casirate 

D Adda BG 

(151)  09.10.2023 

(180)  03.03.2033 

(111)  24265 

(300)   

(510)  8;9;10;11, 

(526)   

(591)  -e bardhe; e zeze 

(740) Rajmonda Karapici 

NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; 

NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/21 

(540)  Sibel Travel & Tours 

(732)  Krenar Ibrahimi 
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Lagjja nr.4, Rruga Skenderbej, Objekt me 

nr.pasurie 4/512/ND, Zona Kadastrale 

(151)  25.09.2023 

(180)  04.04.2033 

(111)  24211 

(300)   

(510)  39;41;43, 

(526)  Travel & Tours 

(591)  -e zezë; gold 

(740) Krenar Ibrahimi 

Lagjja nr.4, Rruga Skenderbej, Objekt me 

nr.pasurie 4/512/ND, Zona Kadastrale 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/22 

(540)  Vellea House 

(732)  Mobileri Videnov 

Rruga e Kavajës, Qendra Sun Tower, 

Kati 9, Ap.38. 

(151)  26.09.2023 

(180)  18.01.2033 

(111)  24218 

(300)   

(510)  20;39;40;42, 

(526)   

(591)  - 

(740) Rina Saliaj 

Shkozë; Nd.120; Njesia administrative 

nr.1; Njesia bashkiake nr.1; 1004; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/38 

(540)  Hotel Bristol 

(732)  Eagle Hills Real Estate 

Administrata 8 - Porti i Durresit, Rruga 

Tregtare, Lagje Nr. 

(151)  22.09.2023 

(180)  17.02.2033 

(111)  24185 

(300)   

(510)  43, 

(526)  Hotel 

(591)  - 

(740) Mirjeta Emini 

Rruga Ibrahim Rugova, Sky tower, kati 

9/1. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/41 

(540)  BIOBARICA MEDICAL 

HYPERBARIC SOLUTIONS 
(732)  Mirjan Qerimi P.F 

Lagjia 17 Rruga "A.Goga", Njesi 

Sherbimi N24, Durres 

(151)  26.09.2023 

(180)  25.01.2033 

(111)  24223 

(300)   

(510)  10;44, 

(526)  MEDICAL HYPERBARIC 

SOLUTIONS 

(591)  -bardhë; blu 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/69 

(540)  ULTRA 

(732)  ULTRA 

Rruga Peti, Pallati Arlis, Hyrja Nr 

2,Kopshti Zollogjik, Njesia 

administrative 

(151)  22.09.2023 

(180)  01.02.2033 

(111)  24184 

(300)   

(510)  34;35, 

(526)  E-CIG;ULTRA 

(591)  -E bardhe; e zeze 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 
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(210)  AL/T/2023/77 

(540)  DƎLIRIUM Dare to delirium 

EXCLUSIVE BEAUTY BOUTIQUE 
(732)  «LENIDI MONOPROSOPI 

ANONYMI ETAIREIA 

PLIROFORIKHS – SYMVOULON 

EPIXEIRISEON – KSENODOHIAKI – 

TOURISTIKI – OIKODOMIKI – 

GENIKOU EMPORIOU» with 

distinctive title “LENIDI 

MONOPROSOPI A.E.” 

67 Tzavela str., 15231 Halandri,Athens 

(151)  04.10.2023 

(180)  03.02.2033 

(111)  24244 

(300)   

(510)  3;4;35;44, 

(526)  EXCLUSIVE BEAUTY 

BOUTIQUE 

(591)  -e arte; e verdhe; e zeze; gri; e 

bardhe 

(740) Vjollca SHOMO  

EUROMARKPAT ALBANIA LTD , Rr. 

A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.7/5, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/104 

(540)  MELESIN 

(732)  AG. TCC SH.P.K 

 Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa nr.3 përballë shkollës 

9-vjeçare Edith Durham, Tirane, 

(151)  22.09.2023 

(180)  08.02.2033 

(111)  24190 

(300)   

(510)  33, 

(526)   

(591)  - 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/109 

(540)  MIRELA GJONI 

(732)  Mirela Truja P.F 

Rruga "Aranit Tasi", Lagjja Kushtrimi, 

Ish Magazinat N.T.A.N, Godina Nr.7, 

Kati 1-2, Vlore 

(151)  25.09.2023 

(180)  08.02.2033 

(111)  24201 

(300)   

(510)  25;40, 

(526)   

(591)  -e bardhe; e zeze 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/126 

(540)  SETTINGLAW 

 

(732)  Valbona Gjonçari  

Kullat Binjake, Kati 2, Bulevardi 

Deshmoret e Kombit, P.O. Box  

(151)  25.09.2023 

(180)  13.02.2033 

(111)  24203 

(300)   

(510)  45, 

(526)  firme dhe Albania 

(591)  -blu 

(740) Valbona Gjonçari  

Kullat Binjake, Kati 2, Bulevardi 

Deshmoret e Kombit, P.O. Box  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/129 

(540)  IDEA FURNITURE 

(732)  Magazina Ofertave 
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Lagjja nr.14, Rruga Ish Kenetes, godine 

private me nr pasurie 1/565, Durres, 

Shqipëri 

(151)  25.09.2023 

(180)  14.02.2033 

(111)  24202 

(300)   

(510)  20;35, 

(526)  Furniture 

(591)  - e bardhe; e kuqe 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/142 

(540)  MOYO 

(732)  VOISINS SH.P.K 

Fshati Gjilekë, Selite, Dhërmi, Vlorë 

(151)  25.09.2023 

(180)  20.02.2033 

(111)  24196 

(300)   

(510)  43, 

(526)   

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/143 

(540)  SR SWISS RIVAGE 

(732)  ALBAXHEM SH.P.K 

Rruga Nacionale Vlore Orikum, Vlore 

(151)  25.09.2023 

(180)  20.02.2033 

(111)  24197 

(300)   

(510)  43, 

(526)  SWISS 

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/152 

(540)  Twig 

(732)  Bond Payments Ltd 

69 Wilson Street, Idealondon, London, 

England, EC2A 2BB  

(151)  25.09.2023 

(180)  24.02.2033 

(111)  24215 

(300)   

(510)  9;16;25;35;36;39;42;45, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/156 

(540)  TREKA FIZIO 

(732)  Klejda Tani 

Rr. Nikolla Jorga, Pallati nr.8, kati i pare, 

dyqani nr.13, Njesia Bashkiake 

nr.7,1001,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  25.09.2023 

(180)  27.02.2033 

(111)  24207 

(300)   

(510)  44, 

(526)  FIZIO;®  

(591)  -portokalli; e bardhe 

(740) Klejda Tani 

Rr. Nikolla Jorga, Pallati nr.8, kati i pare, 

dyqani nr.13, Njesia Bashkiake 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/168 

(540)  MASHA GLOBE FASHION 
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(732)  Manushaqe Masha 

Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga Njazi 

Meka, Nr.2, 

Allias.,Tirane,TIRANE,Tirane 

(151)  29.09.2023 

(180)  04.03.2033 

(111)  24236 

(300)   

(510)  25;35, 

(526)  GLOBE FASHION 

(591)  -e bardhe; e kuqe; e zeze 

(740) Manushaqe Masha 

Njesia Bashkiake Nr.4, Rruga Njazi 

Meka, Nr.2, 

Allias.,Tirane,TIRANE,Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/173 

(540)  ZAVALANI KANTINA 

(732)  Zavalani Farm 

Njesi biznesi ne rrugen Qilarisht-Permet, 

zona kadastrale 3115,parcela 

274/18-N,Qilarisht-

Permet.,Petran,PERMET,Gjirokaster 

(151)  25.09.2023 

(180)  09.03.2033 

(111)  24205 

(300)   

(510)  33;35;40;43, 

(526)  KANTINA 

(591)  -jeshile; e zezë; e bardhë 

(740) Gjovanina Hasani 

BLV. GJERGJ FISHTA; Nd. 22; H. 16; 

Ap. 10; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 

7; NJËSIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; 

TIRANË, TIRANË, TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/179 

(540)  HAKSON 

(732)  HAKI SINANI SH.P.K 

Autostrada Tiranë - Durrës, km 26, 

Xhafzotaj, Sallmone, Durrës, Shqipëri 

(151)  22.09.2023 

(180)  09.03.2033 

(111)  24186 

(300)   

(510)  11;35;43, 

(526)  WE CARE ABOUT YOU 

(591)  -blu; gri 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/204 

(540)  Sun Wave 

(732)  SunWave Heating Company 

Rruga "Irfan Tomini", Pasuria Nr. 6/367-

N2, Tiranë 

(151)  25.09.2023 

(180)  17.03.2033 

(111)  24213 

(300)   

(510)  11;35, 

(526)  ® 

(591)  -e zezë; e verdhë 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/205 

(540)  SUN WAVE 

(732)  SunWave Heating Company 

Rruga "Irfan Tomini", Pasuria Nr. 6/367-

N2, Tiranë 

(151)  25.09.2023 

(180)  17.03.2033 

(111)  24214 

(300)   

(510)  11;35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Saimir Kola 
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Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/214 

(540)  Hotel Lungomare 

(732)  Rezarta Bojko 

Lagjja Uji Ftohtë, Rruga 

AleksandërMojsiu ,Objekt 4 katesh 

Nr.33, Vlore 9401, Vlore 

(151)  28.09.2023 

(180)  20.03.2033 

(111)  24224 

(300)   

(510)  43, 

(526)  hotel 

(591)  -e bardhë; blu 

(740) Olsiana Totaj 

Selia e shoqerise ndodhet ne Tiranë ne 

adresen: Rruga Xhorxh W. Bush, Z.K. 

8150, 

Pallati Kasmi, Kati i katert, zyra Nr.304, 

Nr. Pasurie 897/54N12 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/217 

(540)  PORO 

(732)  UpTech SHPK 

Tirane Rr."Komuna e Parisit'', kompleksi 

Kika 2 

(151)  28.09.2023 

(180)  20.03.2033 

(111)  24231 

(300)   

(510)  35, 

(526)  poro 

(591)  -e bardhe; portokalli 

(740) ALEKSANDER PRIFTI 

Rruga Budi, pallati " Klasik 

Konstruksion", shkalla 2, apartamenti 51. 

Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/219 

(540)  TIA TIRANA 

INTERNATIONAL AIRPORT Nënë 

Tereza 
(732)  TIRANA INTERNATIONAL 

AIRPORT SHPK 

Aeroporti Nderkombetar Nene Tereza, 

Ndertesa e 

Administrates,Nikel,KRUJE,Durres 

(151)  05.10.2023 

(180)  21.03.2033 

(111)  24251 

(300)   

(510)  39, 

(526)  TIRANA INTERNATIONAL 

AIRPORT Nënë Tereza 

(591)  -e kuqe;e zeze neutrale 

(740) TIRANA INTERNATIONAL 

AIRPORT SHPK 

Aeroporti Nderkombetar Nene Tereza, 

Ndertesa e 

Administrates,Nikel,KRUJE,Durres 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/223 

(540)  V VENOL MOTOR OIL 

(732)  SAMER AL GADDAH 

INTERNATIONAL GENERAL 

TRADING CO. L.L.C. 

Shop No.1, Silver Island Building, 

Baniyas Square, Deira, Dubai, Emiratet e 

Bashkuara Arabe 

(151)  25.09.2023 

(180)  23.03.2033 

(111)  24198 

(300)   

(510)  4, 

(526)  MOTOR OIL 

(591)  -të zezë; të kuqe; të bardhë 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 



 

121 

 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/236 

(540)  ALLO BEIRUT 

(732)  IBN ALBAHR RESTAURANT - 

FZCO 

PJ-CVM-05, CLUB VISTA MARE, P.O. 

Box. 7350, Dubai, Emiratet e Bashkuara 

Arabe 

(151)  03.10.2023 

(180)  27.03.2033 

(111)  24242 

(300)   

(510)  43, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gentjan Hasa 

Rruga "Besim Alla" Pallati Dilo, Shkalla 

2, Ap 25, Yzberisht, Tirane 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/237 

(540)  CHIPICAO 

 

(732)  FRITO-LAY TRADING 

COMPANY (EUROPE) 

GmbH 

 

Spitalgasse 2, CH-3011 Bern, 

Switzerland 

 

(151)  03.10.2023 

(180)  27.03.2033 

(111)  24241 

(300)   

(510)  29;30, 

(526)   

(591)  - 

(740) Melina Nika 

Rr. Fadil Rada Pall. Gener 2, Shk. C, Nr. 

2/1, Tirane  

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/238 

(540)  BEYOND 

(732)  HOTEL SPLENDOR shpk 

Dhërmi, Pranë Kampit të Punëtoreve, 

Bashkia Himarë, Qarku Vlorë, Shqipëria 

(151)  09.10.2023 

(180)  28.03.2033 

(111)  24254 

(300)   

(510)  39;43;44, 

(526)  luxury;boutique;hotel 

(591)  -gri e erret; bezhe 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/239 

(540)  Feel Albania  

(732)  Aida Gjeçaj  

Rruga Nikgjonaj 18, Theth, Shale, 

Shkoder-Shqiperi 

(151)  25.09.2023 

(180)  28.03.2033 

(111)  24204 

(300)   

(510)  39, 

(526)  Albania 

(591)  -gri e erret; e gjelber; 

gurekali;mustard;kafe; e bardhe 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/243 

(540)  EA Luxury Italian Brand 

(732)  Ilir Elmazaj P.F 
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Abdi Toptani. Qendra "Toptani Shoping 

Center" Kati i III-te, Dyqani B1, Njesia 

Administrative Nr.2, Tirane 

(151)  26.09.2023 

(180)  28.03.2033 

(111)  24219 

(300)   

(510)  35, 

(526)  Luxury Italian Brand 

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/244 

(540)  YOSOY 

(732)  Gjyste  Strugaj P.F 

Rruga Ferit Xhajko, Tregu Lahi, Vendi 

Nr.L06/001, Tiranë 

(151)  26.09.2023 

(180)  28.03.2033 

(111)  24222 

(300)   

(510)  25;35, 

(526)   

(591)  -e bardhë; e zezë 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/245 

(540)  PUBLER 

(732)  Ervin Kalemi P.F 

Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga Sami 

Frasheri, Pallati 39, Kati 2, Ap.6, Tirane 

(151)  25.09.2023 

(180)  28.03.2033 

(111)  24199 

(300)   

(510)  42, 

(526)   

(591)  -e bardhë; bojëqielli; blu; e gjelbër 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/249 

(540)  SATIN WAVE 

(732)  Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(151)  05.10.2023 

(180)  30.03.2033 

(111)  24249 

(300)   

(510)  34, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vjollca SHOMO  

EUROMARKPAT ALBANIA LTD , Rr. 

A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.7/5, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/250 

(540)  PURPLE WAVE 

(732)  Philip Morris Products S.A. 

Quai Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH 

(151)  05.10.2023 

(180)  30.03.2033 

(111)  24246 

(300)   

(510)  34, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vjollca SHOMO  

EUROMARKPAT ALBANIA LTD , Rr. 

A.Z. Çajupi, Pall. 20/4, Ap.7/5, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/257 

(540)  WELLAFLEX 

(732)  Wella International Operations 

Switzerland Sàrl 
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Chemin Louis-Hubert 1 CH-1213 Petit-

Lancy, Switzerland 

(151)  28.09.2023 

(180)  01.04.2033 

(111)  24232 

(300)   

(510)  3, 

(526)   

(591)  - 

(740) Eno Dodbiba 

RR."Naim FRASHERI" P.60/3, Shk.1, 

Ap.16, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/267 

(540)  VERDE 

(732)  Verde Travel &amp; Tours SH.P.K 

Rruga ''Luigj Gurakuqi'', Nr.Pasurisë 

6/10-N4, Tirane 

(151)  25.09.2023 

(180)  03.04.2033 

(111)  24200 

(300)   

(510)  39, 

(526)   

(591)  - 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/269 

(540)  VERDE Travel Agency 

(732)  Verde Travel &amp; Tours SH.P.K 

Rruga ''Luigj Gurakuqi'', Nr.Pasurisë 

6/10-N4, Tirane 

(151)  22.09.2023 

(180)  03.04.2033 

(111)  24187 

(300)   

(510)  39, 

(526)  travel; agency 

(591)  -e zeze; blu; turkuaz;bojeqielli 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/283 

(540)  Brugge tripel A WEALTH OF 

SPICES 
(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout (NL) 

(151)  05.10.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24245 

(300)   

(510)  32, 

(526)   

(591)  -blu; e artë 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/287 

(540)  Rodenbach 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 

De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout (NL) 

(151)  25.09.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24208 

(300)   

(510)  32, 

(526)   

(591)  -e kuqe; e zeze; bezhe e erret 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/288 

(540)  Palm 

(732)  Swinkels Family Brewers N.V. 
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De Stater 1, NL-5737 RV Lieshout (NL) 

(151)  25.09.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24209 

(300)   

(510)  32, 

(526)   

(591)  -E bardhe; jeshile; e kuqe; bezhe e 

erret 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/290 

(540)  DOUBLE A 

(732)  Double A (1991) Public Company 

Limited  

1 Moo 2, Thatoom, Srimahaphote, 

Prachinburi, Thailand 

(151)  25.09.2023 

(180)  05.04.2033 

(111)  24206 

(300)   

(510)  9, 

(526)   

(591)  -e bardhe; blu e erret; blu e celur 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/295 

(540)  HÖFFMAN 

(732)  Franc Karazi “Person Fizik”  

Rruga Ferit Xhajko, Tregu i ish-Uzines 

Dinamo, Seksioni 1, Njesia Bashkiake 

Nr.8, Tirane, Shqiperi 

(151)  09.10.2023 

(180)  06.04.2033 

(111)  24263 

(300)   

(510)  7;35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/297 

(540)  HÖFF BACKERMANN 

(732)  Franc Karazi “Person Fizik”  

Rruga Ferit Xhajko, Tregu i ish-Uzines 

Dinamo, Seksioni 1, Njesia Bashkiake 

Nr.8, Tirane, Shqiperi 

(151)  09.10.2023 

(180)  06.04.2033 

(111)  24259 

(300)   

(510)  7;35, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/316 

(540)  CANDELA 

(732)  Dermals sh.p.k.  

Rruga Ali Vitia, lokali 1 dhe 2, lamela 2 

Nr. 1 dhe 2, Prishtinë, Kosovë 

(151)  09.10.2023 

(180)  13.04.2033 

(111)  24264 

(300)   

(510)  9;10, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 
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(210)  AL/T/2023/317 

(540)  ENDOLIFT 

(732)  Dermals sh.p.k.  

Rruga Ali Vitia, lokali 1 dhe 2, lamela 2 

Nr. 1 dhe 2, Prishtinë, Kosovë 

(151)  09.10.2023 

(180)  13.04.2033 

(111)  24262 

(300)   

(510)  10;44, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/318 

(540)  EUFOTON 

(732)  Dermals sh.p.k.  

Rruga Ali Vitia, lokali 1 dhe 2, lamela 2 

Nr. 1 dhe 2, Prishtinë, Kosovë 

(151)  09.10.2023 

(180)  13.04.2033 

(111)  24261 

(300)   

(510)  10;44, 

(526)   

(591)  - 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/327 

(540)  BAZZ 

(732)  Bruno Kurti 

Njesia Administrative nr.4, Rruga Niko 

Avrami, Godina nr.1,Tirane 

(151)  22.09.2023 

(180)  18.04.2033 

(111)  24189 

(300)   

(510)  25;35;43, 

(526)   

(591)  -e bardhe; e zeze 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/329 

(540)  ODA 

(732)  AG. TCC 

Njësia Bashkiake nr. 5, Rruga Sami 

Frashëri, ndërtesa nr.3 përballë shkollës 

9-vjeçare Edith Durham.,Tirane 

(151)  05.10.2023 

(180)  19.04.2033 

(111)  24248 

(300)   

(510)  33, 

(526)  raki rrushi; Leskovik; distiluar ne 

menyre tradicionale; 0.7L; 47% 

(591)  - 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/337 

(540)  PACIFIC ALIGNERS 

(732)  Emirjeta Mansaku 

Njesia Bashkiake nr.9, Rruga e 

Barrikadave, Pallati ALB TORONTO 

nr.136,Dyqani nr.2, Kati 1,Tirane 

(151)  09.10.2023 

(180)  20.04.2033 

(111)  24255 

(300)   

(510)  10;35;40;44, 

(526)  Dr; Orthodontist 

(591)  -blu;lejla;bojeqielli; e bardhe 
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(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/339 

(540)  BËZ SPRAY 

(732)  GERIS shpk 

Xhafzotaj, KOXHAS, Autostrada Tiranë-

Durrës, Km 20, Durrës, Shqipëri 

(151)  05.10.2023 

(180)  20.04.2033 

(111)  24250 

(300)   

(510)  5;8, 

(526)  spray; perfumed insecticide; 

perfumed herbicide fungicide; effective 

against flies and mosquitos 

(591)  -e kuqe; e verdhe; e bardhe;blu; e 

zeze; e kuqe e erret; blu e erret;portokalli 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/340 

(540)  MOMMO 

(732)  Armand Spahja 

Lagja 5 Maji, Rruga Kozma Naska, Nr. 

Pasurie 16/232, ZK 8525, 

Elbasan.,Elbasan,ELBASAN,Elbasan 

(151)  09.10.2023 

(180)  20.04.2033 

(111)  24256 

(300)   

(510)  12;35, 

(526)   

(591)  -e zeze; e bardhe 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/343 

(540)  H HAIR ALBANIA Longevity 

Hair Clinic 
(732)  KLENER 

Rruga Ibrahim Rugova, kompleksi Green 

Park, kulla 2 hyrja 1 

ap39,Tirane 

(151)  22.09.2023 

(180)  24.04.2033 

(111)  24193 

(300)   

(510)  44, 

(526)  HAIR ALBANIA, Longevity Hair 

Clinic 

(591)  -e bardhë; e zezë; ngjyrë floriri 

(740) Olsiana Totaj 

Rruga Mihal Grameno, Z.K 8160, Nr 

pasurie 3/376+2-19, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/357 

(540)  BORRN 

(732)  BORRN LTD 

6th Floor, 2 Kingdom Street, London, W2 

6BD, United Kingdom 

(151)  09.10.2023 

(180)  27.04.2033 

(111)  24257 

(300)   

(510)  8;10, 

(526)   

(591)  - 

(740) Krenar Loloçi 

Rr. Ibrahim Rugova, P. 1/1, Kati II, 

Tiranë, Shqipëri 
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(210)  AL/T/2023/367 

(540)  VIVIDA home concept 

(732)  PRESTIGE HOME 

Gjokaj, Zona Kadastrale 1751, Pasuria 

Nr. 40/63,Vore,TIRANE,Tirane 

(151)  09.10.2023 

(180)  01.05.2033 

(111)  24258 

(300)   

(510)  20;24;35, 

(526)  home concept 

(591)  -e zeze; portokalli; e bardhe 

(740) MAJLINDA  MANUSHI 

RESHIT ÇOLLAKU; Nd. 3/3; H. 5; Ap. 

3; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 10; 

TIRANË 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/369 

(540)  AZURA 

(732)  ILIR-HYKOLLARI SHPK 

Rruga Kristoforidhi, Zona Kadastrale 

2297, Nr. Pasurie 4/1026, godine, Ksamil 

– Shqiperi. 

(151)  05.10.2023 

(180)  01.05.2033 

(111)  24247 

(300)   

(510)  43, 

(526)   

(591)  -ngjyra floriri (gold) 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/376 

(540)  C-PHARMA 

(732)  C Pharma 

Rruga Kodra e Diellit, Pallati Luna, Nr 

Pasurie 104/73-N6, Selite,Farke 

(151)  28.09.2023 

(180)  03.05.2033 

(111)  24230 

(300)   

(510)  5, 

(526)  PHARMA 

(591)  -e bardhe; gri e hapur; gri e erret; e 

zeze 

(740) Saimir Kola 

Rruga "Mine Peza", Ap 83/1, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/379 

(540)  Amar Light 

(732)  Izmir Brika 

Lagjja nr.13, Rruga Pavarsia, ndertesa 

274/4, kati i pare, Stacioni Iliria, Durres 

(151)  22.09.2023 

(180)  04.05.2033 

(111)  24182 

(300)   

(510)  35, 

(526)  Light 

(591)  -e bardhe; gri 

(740) Izmir Brika 

Lagjja nr.13, Rruga Pavarsia, ndertesa 

274/4, kati i pare, Stacioni Iliria, Durres 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/380 

(540)  Brika elektrik 

(732)  Izmir Brika 

Lagjja nr.13, Rruga Pavarsia, ndertesa 

274/4, kati i pare, Stacioni Iliria, Durres 

(151)  22.09.2023 

(180)  04.05.2033 

(111)  24183 

(300)   

(510)  35, 

(526)  light;elektrik 
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(591)  -e bardhe; e kuqe; e zeze 

(740) Izmir Brika 

Lagjja nr.13, Rruga Pavarsia, ndertesa 

274/4, kati i pare, Stacioni Iliria, Durres 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/387 

(540)  VALË HOTEL RESTORANT 

(732)  A-Dion sh.p.k. 

Rruga Siri Kodra,Ndërtese Private 2 

Kateshe Nr.101, Kati 1, Tiranë, Shqipëri 

(151)  09.10.2023 

(180)  09.05.2033 

(111)  24260 

(300)   

(510)  43, 

(526)  HOTEL RESTORANT 

(591)  -blu;e verdhe; e bardhe; zeze 

(740) Gazmir Isakaj 

Rruga ''Petro Nini Luarasi'', Ndërtesa 22, 

Hyrja 17, AP 28, Tiranë 

 

 

 

 

(210)  AL/T/2023/390 

(540)  KROI PASHAIT 

(732)  Laviola Guma 

Gjirokaster Qender - TEPELENE Luzat 

Pika turistike "Uji I Ftohte", rruga 

nacionale "Gjirokaster-Tepelene", km 

5,objekti nr.2, Shqiperi 

(151)  05.10.2023 

(180)  09.05.2033 

(111)  24252 

(300)   

(510)  43, 

(526)   

(591)  - 

(740) Vilson Duka 

RegTMark: Rruga Mahmut Allushi nr 45, 

Hyrja nr 23, kati i 2-te, Ap nr 4, Tirane, 

Shqiperi. 
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MARKA TË RIPËRTËRIRA 
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( 210 )  AL/T/2013/746 

( 540 )  FINNESA, BESNIKU 

( 730 )  “BESNIKU” SHPK 

Kukës, Lagjja 3 ,Kukës-Shqipëri 

( 180 )  17.12.2033 

( 111 )  15370 

(510)  30 
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NDRYSHIM I EMRIT TË 

APLIKANTIT/PRONARIT TË MARKËS 
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( 111)  5377 

( 210 )  AL/T/1998/132 

( 732 )  Ediciones Conde Nast S.A. 

Paseo  de la Castellana 9-11 28046, 

Madrid 

 

 

( 111)  5735 

( 210 )  AL/T/2003/325 

( 732 )  BENETTON GROUP S.r.l. 

Via Villa Minelli 1, 31050 Ponzano 

Veneto (Treviso), Italy 

 

 

( 111)  14267 

( 210 )  AL/T/2012/105 

( 732 )  Niterra Co., Ltd. 

1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku, 

Nagoya-Shi 

 

 

( 111)  14269 

( 210 )  AL/T/2012/85 

( 732 )  Niterra  Co., Ltd. 

1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku, 

Nagoya-Shi, Japan 

 

 

( 111)  14449 

( 210 )  AL/T/2012/88 

( 732 )  Niterra Co., Ltd. 

1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku, 

Nagoya-Shi 

 

 

( 111)  15731 

( 210 )  AL/T/2014/386 

( 732 )  Niterra Co., Ltd. 

1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku, 

Nagoya-Shi 

 

 

( 111)  22339 

( 210 )  AL/T/2021/586 

( 732 )  Niterra Co., Ltd. 

1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku, 

Nagoya-Shi 

 

 

( 111)  22338 

( 210 )  AL/T/2021/587 

( 732 )  NGK SPARK PLUG CO., LTD. 

1-1-1, Higashisakura, Higashi-ku, 

Nagoya-Shi, Japan 
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NDRYSHIM I ADRESËS SË 

APLIKANTIT/PRONARIT TË MARKËS 
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( 111)  10226 

( 210 )  AL/T/2003/337 

( 540 )  TAC 

( 732 )  Zorluteks Tekstil Ticaret Ve Sanayi Anonim Sirketi 

Levent 199, Büyükdere Caddesi, No:199, Şişli, İstanbul, Turqi 

 

 


